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KALOTTITAPAAMINEN Bjerkvikissä sujui mai-
nion sään merkeissä edellispäivän sade oli pois-
sa ja herrasmieskilpailu sujui mainion sään val-
litessa. Mainio kilpailutehtävä on aina langan 
polttaminen poikki mahdollisimman lyhyessä 
ajassa. Tulitarpeet löytyivät rastipaikalta – nok-
keluus palkitaan. - Sivu 7

LAPIN JÄÄKÄRIPATALJOONALLA on loistelias 
menneisyys ja hieno nykyisyys. Krenatööriryk-
mentistä Viipurin vartiopataljoonaksi, Terijoen 
Rajavartiopataljoonaksi ja edelleen  20.4.1921 
Polkupyöräpataljoona 1 (PPP1). Lapin Jääkäripa-
taljoona on Puolustusvoimien vanhin, yhtäjak-
soisen historian omaava joukkoyksikkö. - Sivu 6
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yberturvallisuus haastaa 
nyky-yhteiskuntamme sen 
eri toimijat aina yksittäistä 
kansalaista myöten uudel-

la tavalla. Olemme tietoyhteis-
kuntana riippuvaisia tietoverk-
kojen ja -järjestelmien toimin-
nasta. Haavoittuvaisuutemme 
korostuu niihin kohdistuvien 
häiriöiden osalta. Yhteiskun-
nan elintärkeät toiminnot ja nii-
hin kohdistuvat uhkat ovat osa 
globaalia elinympäristöämme 
ja toimintakenttäämme. Olem-
me osa globaalia yhteisöä em-
mekä voi eristäytyä omaan pie-
neen lintukotoomme kuten jos-
kus taakse jääneinä vuosikym-
meninä oli vielä mahdollista.

Tieto kulkee reaaliajassa ym-
päri maailman. Parhaimmillaan 
tai pahimmillaan, katsantokan-
nasta riippuen, saamme tietoa 
heti tapahtumahetkellä omiin 
laitteisiimme. Olemmepa missä 
tahansa verkon ulottuvilla. Infor-
maatiotulva aiheuttaa itseasiassa 
jo informaatioähkyä, niin paljon 
sitä tulee. Myös informaatiovai-
kuttaminen on osa maailmaa, 
missä toimimme. Se voi olla 
myös vihamielistä, valheeseen 
perustuvaa ja meitä ohjailemaan 
pyrkivää vaikuttamista, kun mah-
dollinen vaikuttaja haluaa luoda 
säröä vaikkapa valitsemaamme 
arvoyhteisöön.

Tässä hetkessä korostuu paitsi 
se, että pidämme huolta tietotur-
vastamme myös se, että suhtau-
dumme terveen lähdekriittisesti 
meille tulevaan informaatioon. 
Myös taito suhteuttaa tieto osak-
si meillä jo olevaa tietoa auttaa 
meitä muodostamaan kuvan ky-

seisestä asiasta. Mutta miten toi-
mimme, jos yhtäkkiä tuota kaik-
kea tietoa ei tulekaan syystä tai 
toisesta? Lyhyt aikaiset katkokset 
tai häiriöt eivät meitä paljon hei-
lauta, mutta entä jos kysymys on 
pitkäaikaisesta häiriöstä tai esim. 
oikean tiedon peittämisestä val-
heellisella tiedolla osana jonkin 
tahon vaikuttamiskampanjaa. 

Viranomaisten ja yritysten teh-
tävänä on varmistaa omalta osal-
taan yhteistyössä mm. Valtion 
Turvallisuuskomitean kanssa, 
että tässäkin suhteessa häiriötön 
arki sujuu. Aiheesta kiinnostuneet 
voivat tutustua Suomen Turval-
lisuuskomitean kotisivuilta (tur-
vallisuuskomitea.fi) löytyvään 
uuteen Suomen kyberturvalli-
suusstrategian toimeenpano-oh-
jelma 2017-2020:en. Saman si-
vuston materiaalipankista löydät 
myös Kodin kyberopas – ohjeita 
digitaaliseen arkeen verkkojul-
kaisun. Sen avulla on hyvä tarkis-
taa, onko oma kyberturvallisuus 
ajan tasalla.

Samassa yhteydessä kannat-
taa muistaa arjen turvallisuuteen 

opastava Kotivara -julkaisu, jo-
ka löytyy Suomen Pelastusalan 
(spek.fi) verkkokaupasta. Mikäli 
kyberturvallisuus horjuu tieto-
järjestelmien romahtamisena voi 
jokapäiväisten hyödykkeiden 
hankinta häiriintyä pitkäksikin 
aikaa. 

Kotivara julkaisu voi toimia 
myös maanpuolustushenkisen 
joululahjan ostovinkkinä par-
haimmillaan.

Itsenäinen Suomi 
100 vuotta
Reilu viikko sitten vietimme it-
senäisen isänmaamme 100 vuo-
tispäivää. Itsenäisyytemme kat-
sotaan alkaneen, kun Eduskunta 
hyväksyi julistuksen Suomen it-
senäisyydestä 6.12.1917. Vaikka 
itsenäistymisen alku oli kivulias 
kansalais-, sisällis-, vapaus- tai 
veljessodan, miksi sitä sitten it-
se kukin meistä nimittääkään, 
vuoksi, voimme kuitenkin tänä 
päivänä olla hyvin tyytyväisiä 
siihen, miten historian karikoissa 
olemme pienenä kansakuntana 
onnistuneet luovimaan itsemme 
tähän pisteeseen. Paljon huo-
nomminkin olisi voinut käydä. 
Meidän tehtävänämme on var-
mistaa se, että myös tulevat su-
kupolvet voivat tehdä vapaasti 
omia ratkaisujaan itsenäisessä ja 
demokraattisessa maassamme.

Toivotan samalla teille kaikille 
oikein Rauhallista Joulua ja Siu-
nattua Uutta Vuotta 2018, joka 
on puolestaan puolustusvoimien 
100 vuotisjuhlavuosi.

Tero HyTTinen
Puheenjohtaja

 Pääkirjoitus
Sata vuotta ylämäkeä 
ja alamäkeä

Lapin Nuija  Lapin Reservipiirien, 
Lapin Aluetoimiston ja 
maanpuolustuväen lehti
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Kyberturvallisuus haastaa

n Äärimmäisen hankalas-
ta geopoliittisesta asemastaan 
huolimatta on Suomi pystynyt 
säilyttämään itsenäisyytensä. 
Itsenäisyys saatiin vaikeiden 
taistelujen Vapaussodan ja kan-
salaissodan kautta. Ja vähem-
män on haluttu muistaa sitä, 
kuinka joukko yltiöpäisiä fen-
nomaaneja halusi liittää Vienan 
-karjalan ja Aunuksen vasta-
syntyneeseen Suomen valtioon.  
Parikymmentä rauhan vuotta ja 
taas oli maamme sotatanteree-
na. Nyt oli itäinen naapurim-
me päättänyt valloittaa Suomen 
saadakseen riittävän alueellisen 
suojan Leningradin kaupungil-
le ja edistääkseen kommunisti-
sen puolueen maailmanvalloi-
tushaaveita. Ensimmäisen maa-
ilmansodan rauhan teossa kyn-
silleen saanut Saksa valmis-
tautui yhteenottoon Neuvosto-
liiton kanssa. Se ei vielä tal-
visodan aikana auttanut Suo-
mea mutta jatkosotaan käytiin 
samaa vihollista vastaan. So-
ta päättyi Natsi-Saksan täydel-
liseen ja ehdottomaan antautu-
miseen. Suomi joutui vielä aja-
maan saksalaiset joukot soti-
malla pois Lapista.

Sodan jälkeen koettiin Suo-
messa monia painostavia uhkan 
vuosia. Kommunistinen liike ei 
ollut vielä luopunut maailman 
valloitusaikeistaan ja niinpä 
Suomen sisäpolitiikkaa hallitsi 
voimakas itäinen painostus ja 
repivä puoluepoliittinen taiste-
lu pitkälle kuusikymmenluvun 
puolelle asti.

Valtava jälleenrakennustyö ja 
sotakorvaukset saatiin makset-
tua kansan uhrauksin. Elintaso 
alkoi kohentua vasta 70 -luvulla 
ja vähitellen alkoi Suomi kat-
soa kohti Eurooppaa ja EFTA 
yhteistyötä. Viimein liittymi-
nen Euroopan Unioniin ratkai-
si lopullisesti – Suomi kuuluu 
länteen ja Pariisin rauhansopi-
mus lakkasi olemasta voimassa 
1991. Sopimuksen toinen ”voit-
tajaosapuoli” oli romahtanut 
taloudellisesti ja sotilaallisesti.  

Nyt on maamme saanut elää 
seitsemänkymmentä rauhan 
vuotta ja vaikka maailmalla on 
taas monenlaista sotaa ja dikta-
tuuria kehittymässä, on Suomen 
asema vankistunut ja tunnustet-
tu. Meidän päättäjämme ovat 
määrätietoisesti kehittämässä 
Puolustusvoimiamme vastaa-
maan koviinkin haasteisiin 
– mikä tarkoittaa, että kynnys 
mille tahansa valtiolle loukata 
Suomen alueellista koskematto-
muutta nousee edelleen. Meidän 
ulkopolitiikkaamme on johdettu 
viisaasti ja yksimielisesti. Me 
emme hakeudu konflikteihin ja 
olemme päinvastoin YK:n rau-
hanturvatoiminnan kautta olleet 
vuosikymmeniä rauhoittamassa 
sotilaallisia konflikteja eri puo-
lilla maailmaa. Suomi on rau-
hanturvatoiminnan suurvalta.

Veteraanimme ovat saaneet 
katsoa tyytyväisenä kehitystä, 
joka on maahamme luotu. Kaik-

ki se tuska ja rasitus mitä 
he rintamilla kokivat, 

on saanut loistavan 
palkinnon. Suomi 
on vapaa ja ku-
koistava itsenäi-
nen 100-vuotias 
maa, jossa on 
hyvä elää.

Kai Leinonen
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sänmaamme sadatta Itsenäi-
syyspäivää on juhlittu ja san-
karivainajien muistoa kunnioi-
tettu maakunnassamme monin 

eri tavoin.  Joulutulilla olemme 
hiljentyneet joulun odotukseen.

Piirimme 60. juhlavuosi alkaa 
olla lopuillaan. Toiminta on ol-
lut todella aktiivista. Vierailuja 
olemme tehneet Norjaan ja Vi-
roon. Ensi vuonna Kalottiottelu/ 
tapaaminen järjestetään ensim-
mäistä kertaa Virossa. Yhteistyö 
virolaisten kumppaniemme kans-
sa on syventynyt mukavasti, niin 
sotilaskoulutuksen kuin muunkin 
yhteistyön muodossa. Olemme 
aloittaneet sotahistoriallisen mat-
kailun lokakuussa tehdyllä tutus-
tumismatkalla Suomussalmelle ja 
Raatteeseen. Tästä matkasta on 
tullut erittäin paljon positiivista 
palautetta.

Ensi vuonna aloitamme piiri-
tiedotteen jakamisen sähköpostin 
välityksellä. Tarkoitus olisi teh-
dä ainakin kaksi piiritiedotetta 
vuoden aikana. Piirissämme on 
1350 jäsentä ja liiton rekisterissä 
on 890 jäsenen sähköpostiosoite. 
Toivottavaa olisi, että jäsenet täy-
dentäisivät ja tarkistaisivat omat 
sähköpostiosoitteensa joko liiton-
toimistoon tai sitten oman yhdis-
tyksen kautta. Piiritiedotteessa tu-

lemme kertomaan ajankohtaisista 
asioista, suunnitelmista ja tehdyis-
tä päätöksistä. Tiedotusta tapahtuu 
Lapin Nuijan, facebook -sivujen, 
kotisivujen ja sähköpostin kautta.

Terveisiä MPK:n valtakunnal-
liselta varautumisen erikoiskurs-
silta no 5. Kurssi pidettiin 21.-22. 
lokakuuta Rovaniemellä. Osallis-
tujia oli koko valtakunnasta. Osal-
listujilla oli ennestään perustiedot 
hyvin hallinnassa ja luennoitsijat 
alansa erityisasiantuntijoita. 

Kolmas sektori (me) yhteis-
kunnan tukena. Voisimme kou-
lutuksen kautta olla tukemassa 
kuntaa ja maakuntaa kansalaisten 
valistamisessa. Voimme toimia 

nykyistä laajemmin viestinvieji-
nä kansalaisille. Kunnan ja alue-
hallinnon tulee tiedostaa entistä 
paremmin henkilöresurssit kol-
mannelta sektorilta. Meidän oli-
si syytä olla yhteydessä omaan 
kuntaan ja selvittää eri mahdol-
lisuuksia, mitenkä voimme olla 
viranomaisten apuna ja tehdä yh-
teistyötä varautumisasioissa. To-
siasia on, että kaikki tahot eivät 
näe varautumisen tärkeyttä.

Reserviläisliiton sääntömääräi-
nen liittokokous on valinnut kau-
delle 2018-2019 liittohallitukseen 
Lapin Reserviläispiirin esityk-
sestä allekirjoittaneen ja lisäksi 
hallitukseen valittiin myös kolme 
erityistä naisedustajaa, joista yk-
si on vääpeli Maarit Timonen 
Torniosta. Reserviläisliiton halli-
tukseen kuuluu puheenjohtaja ja 
27 jäsentä. 

Lisäksi kokous nimesi liiton 
aiemman varapuheenjohtajan, 
sotilasmestari Osmo Suomisen 
Piikkiöstä (Simon  Reserviläis-
ten jäsen) Reserviläisliiton kun-
niajäseneksi. Onnittelut Osmolle 
nimityksestä.

Rauhaisaa Joulua ja 
Menestyksekästä Uutta Vuotta

 Simo rouSu  
puheenjohtaja 

Piirin juhlavuosi
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• LAPIN ALUETOIMISTO •

n Olemme saaneet kohta täyden 
vuoden juhlia ja kunnioittaa sa-
tavuotiasta Suomea ja sen me-
nestystä. Menestys on tulosta ko-
vasta työstä ja henkilökohtaisista 
uhrauksista yhteisen hyvän eteen. 
Erityinen kiitos kuuluu niille su-
kupolville jotka itsenäisyytemme 
vaikeina alkuvuosikymmeninä 
lunastivat ja säilyttivät itsenäi-
syytemme ja loivat perustan ny-
kyiselle hyvinvoinnille. Kävin 
marraskuun alkupäivinä perheeni 
kanssa katsomassa uuden eloku-
vaversion Tuntemattomasta soti-
laasta. Pari viikkoa ensi-illasta, 
oululaisen elokuvateatterin suuri 
sali oli ääriään myöten täynnä. 
Helsingin Sanomien kriitikko 
kirjoitti arviossaan, että kysees-

sä on turha elokuva. Mielipitee-
seen jokaisella on oikeutensa, 
mutta elokuvan saama suosio, ja 
erityisesti omat havaintoni miten 
paljon nuoria oli saapunut eloku-
vaa katsomaan, ei miltään osin 
tue lehdessä julkaistua negatii-
vista ja vähättelevää arvostelua. 
Itseäni elokuva kosketti ja pidän 
sitä, vaikka kyse ei dokumentista 
olekaan, yhtenä tarpeellisena ka-
navana välittää itsenäisyytemme 
historiaa ja veteraanien perintöä 
yhä uusille sukupolville. Saavu-
tetun menestyksen ylläpito vaatii 
jatkossakin sinnikkyyttä, epäit-
sekkyyttä ja työtä arjessa. Näi-
hin toimiin veteraanisukupolvien 
näyttämä esimerkki on edelleen 
oiva tienviitta. Toivokaamme, että 

seuraavat sata vuotta maatamme 
saadaan rakentaa rauhan töin. 

Oma palvelukseni puolustus-
voimissa on tulossa päätepistee-
seensä vuoden vaihtuessa. Olen 
erityisen tyytyväisen siitä, että 
palvelusurani viimeiset vuoden 
olen saanut mahdollisuuden työs-
kennellä Lapissa ja lappilaisten 
keskuudessa. Aloittaessa työni 
apulaiskomentajana 2015 alus-
sa, Jääkäriprikaati oli puolustus-
voimauudistuksen myötä uusien 
tehtävien ja haasteiden edessä, 
toimintakentän muodostuessa ai-
kaisempaa voimakkaammin koko 
Lapin maakunnasta ja sen eri toi-
mijoista. Niin viranomaistasolla, 
kuin järjestö- ja yhdistystoimin-
nan osalta yhteistyö on ainakin 

omasta mielestäni ollut sekä su-
juvaa että tuloksellista. Lämpimät 
kiitokset kuluneista kolmesta vuo-
desta kaikille yhteistyökumppa-
neille ja tarmoa ponnistella edel-
leen yhteistyön tiivistämiseksi.

Suorituskykyisessä ja maan-
puolustustahtoisessa reservissä 
on sotilaallisen maanpuolustuk-
semme perusta. On kunnia päästä 
osaksi tätä joukkoa. Onnittelen 
kaikkia itsenäisyyspäivänä ylen-
nettyjä ja palkittuja. Toivotan 
Lapin Nuijalle ja sen lukijoille 
rauhallista Joulun aikaa ja menes-
tystä tulevalle vuodelle.

everSTi Timo mäKi-rauTiLa
Jääkäriprikaatin apulaiskomentaja

KIITOKSEN AIKA

n  Olemme kiertäneet syksyn 
2017 kutsunnat kaikissa vas-
tuualueemme 21 kunnassa; ja 
olipa se poikkeuksellisen juh-
lava kierros Suomen itsenäi-
syyden juhlavuotena. Pääsim-
me kohtaamaan kaikkien Lapin 
kuntien nuoret kutsunnanalai-
set, tapaamaan kuntien vastuu-
henkilöitä ja olipa avaustilai-
suuksissa mukana vielä muuta-
ma sotiemme veteraanikin. Jäl-
jellä on enää vuoden viimeinen 
kutsuntapäivä 15.12., jolloin 
kaikki aluetoimistot käsittele-
vät kuluvan kutsuntavuoden 
viimeiset päätökset. Kutsunta-
päätöksen Lapissa on syksyn 
2017 kutsunnoissa saanut hie-
man yli 1000 kutsunnanalaista 
vuonna 1999 -syntynyttä nuor-
ta miestä. Palvelukseen Lapin 
joukko-osastoihin on saatu kui-
tenkin määrättyä viime vuosien 
mukaisesti riittävä määrä hyviä 
koulutettavia nuoria miehiä. 

Avoimuutta ja rohkeutta
Kutsuntatilaisuus on nuorille 
miehille mahdollisuus hankkia 
asiallista ja oikeaa tietoa se-
kä tuoda esille omat toiveensa 
ja tavoitteensa. Aluetoimiston 
päällikkö, everstiluutnantti 
Mikko Mäntynen, kehottikin 
avauspuheessaan kutsunnan-
alaisia ottamaan kutsuntapäi-
västä mukaansa kaiken mah-
dollisen tiedon sekä rohkeasti 
kertomaan kutsuntalautakun-
nalle omasta osaamisestaan. 
Kutsuntojen tarkoituksena on 
nimenomaan pyrkiä yhdessä 

nuoren kutsunnanalaisen ja 
kutsuntalautakunnan keskus-
telun kautta löytämään paras 
mahdollinen koulutuspaikka 
sekä nuoren itsensä että Puo-
lustusvoimien kannalta. Pää-
sääntöisestihän Lapin kuntien 
miehet määrätään palveluk-
seen Lapin alueen omiin jouk-
ko-osastoihin: Jääkäriprikaa-
tiin, Sodankylään ja Rovanie-
melle, sekä Lapin rajavartios-
ton Rajajääkärikomppaniaan 
Ivalossa. On kuitenkin aina 
kaikkien etu, kun yhteiset int-
ressit kohtaavat - keskustelun 
tuloksena löydetään palvelu-
paikka, ja jopa toivottu kou-
lutustehtävä, johon nuorelta 
löytyy koulutus ja halukkuus 

ja josta osaamisesta myös Puo-
lustusvoimat jatkossa hyötyy. 
Hyvinä esimerkkeinä voikin 
mainita kuljettajakoulutuk-
seen, sotilaspoliisikoulutuk-
seen sekä johtajakoulutukseen 
halukkaat, joille kaikille pys-
tyy hyvillä mielin löytämään 
palveluspaikan, jossa toive to-
dennäköisesti toteutuu. Jouk-
ko-osastoissa on useita eri-
laisia palvelustehtäviä, joihin 
voi myös palveluksen aikana 
hakeutua ja sitä kautta löy-
tää mielekkään koulutusalan. 
Mahdollisuuksia on tarjolla, 
kun vain uskaltaa kysyä.

Lapin lennostoonhan ei enää 
kutsunnoissa ketään määrätä 

palvelukseen; lennostoon on 
toki mahdollista hakeutua Il-
mavoimien erikoisjoukkohaun 
kautta esimerkiksi apumekaa-
nikoksi, sotilaskuljettajaksi tai 
vaikkapa taistelunjohtajaksi. 
Kutsuntojen jälkeen ja jopa 
ennen kutsuntoja miehillä - se-
kä toki myös vapaaehtoisilla 
naisilla - on mahdollisuus ha-
lutessaan hakeutua palveluk-
seen erikoisjoukkoihin ympäri 
valtakuntaa. Erikoisjoukkoihin 
on hakeuduttava henkilökoh-
taisesti ja niihin järjestetään 
erilliset valintakokeet. Tänä 
vuonna otettiinkin ensimmäis-
tä kertaa käyttöön sähköinen 
erikoisjoukkohaku, mikä 
mahdollistaa hakulomakkeen 

täyttämisen suoraan verkossa. 
Parhaiten ajantasaista tietoa 
löytyy Puolustusvoimien inter-
net -sivujen kautta osoitteesta 
varusmies.fi.

Erityisenä toiveena moni 
nuori haluaa edelleenkin pääs-
tä varusmiespalvelukseen La-
pin rajavartioston Rajajääkä-
rikomppaniaan. Ivalon komp-
panialla on edelleenkin maine 
vaativana, mutta antoisana 
koulutuspaikkana, joka antaa 
hyväkuntoiselle ja erähenkisel-
le nuorelle miehelle haasteel-
lista, mutta varmasti palkitse-
vaa koulutusta. Lapin rajavar-
tiosto onkin käynyt pitämässä 
kutsuntojen yhteydessä hyviä 

infotilaisuuksia, joissa on tuotu 
esille oikeaa tietoa koulutuksen 
sisällöstä ja olosuhteista sekä 
kannustettu hakemaan varus-
miespalvelukseen rajajoukkoi-
hin. Rajajääkärikomppaniahan 
ei ole erikoisjoukko, vaan sin-
ne määrätään ihan normaalisti 
kutsuntojen yhteydessä. Toki 
kutsuntalautakunta määräys-
tä tehdessään haluaa varmis-
taa, että nuorella miehellä on 
fyysiset edellytykset suoriutua 
vaativasta koulutuksesta. Oma 
halu ja kova tahto ovat usein-
kin ne tärkeimmät välineet, 
joilla vaativasta koulutuksesta 
selviää kunnialla.

LISÄÄ SIVULLA 5

KUTSUNNAT ITSENÄISYYTEMME 
JUHLAVUONNA 2017

Rovaniemen kutsuntojen avaustilaisuus. –  Sotiemme veteraani, sotainvalidi, Jorma Savukoski Rovaniemen kutsuntojen avaustilaisuudessa.
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Tasavallan presidentti on ylentänyt 
seuraavat reservin upseerit

Sotilasarvoon: MAJURI
Itkonen Pertti Juhani Sodankylä  LAPALTSTO

Sotilasarvoon: KAPTEENI
Hoppula Jyrki Toivo  Rovaniemi LAPALTSTO
Mantila Tommi Tapio Rovaniemi LAPALTSTO
Pohjola Juha Petri Tornio  LAPALTSTO
Rantanen Otso Jouko Tapio Rovaniemi LAPALTSTO
Rautio Pasi Tapani Rovaniemi LAPALTSTO
Seikkula Tuomo Olli Antero Rovaniemi LAPALTSTO

Sotilasarvoon: YLILUUTNANTTI
Härkönen Juho Ilmari Tornio  LAPALTSTO
Pikkukangas Eero Juhani Rovaniemi LAPALTSTO
Teppo Tomi Antero Rovaniemi LAPALTSTO

Sotilasarvoon: LUUTNANTTI
Helander Sami Tapani Kittilä LAPALTSTO
Hellsten  Heikki Juhana Rovaniemi LAPALTSTO
Huhtala  Osmo Jouko Kalervo Rovaniemi LAPALTSTO
Jänkälä  Turo Aleksanteri Rovaniemi LAPALTSTO
Kaaretkoski  Mikko Tapio Santeri Sodankylä LAPALTSTO
Tyrväinen Mika Samuli Rovaniemi LAPALTSTO
Xiong Leo Onni Anton Rovaniemi LAPALTSTO

Sotilasarvoon: SOTILASMESTARI
Puolakka Jaakko Aimo Kalevi Rovaniemi LAPALTSTO

Sotilasarvoon: VÄÄPELI
Huuhtanen Joni Juhani Sodankylä LAPALTSTO
Sotaniemi Janne Henrik Rovaniemi LAPALTSTO

Sotilasarvoon: YLIKERSANTTI
Haapalainen Olli-Pekka Aleksi Tornio  LAPALTSTO
Heikinmatti  Antti Tapio Kemi LAPALTSTO
Heikkilä Eero Osmo Tapani Kemijärvi LAPALTSTO
Koskinen Kai Esaias Keminmaa LAPALTSTO
Kuparinen Jaakko Tapio Rovaniemi LAPALTSTO
Kylmäluoma Sami Petri Juhani Rovaniemi LAPALTSTO
Marjala  Jari Tapani Rovaniemi LAPALTSTO
Portimojärvi Juho Kalervo Ylitornio LAPALTSTO
Pätsi Rauno Tapio Rovaniemi LAPALTSTO
Rantanen Samuli Jussi Antero Rovaniemi LAPALTSTO
Rapo Konsta Valtteri Rovaniemi LAPALTSTO
Yliriesto Niilo Matias Sodankylä LAPALTSTO

Sotilasarvoon: KERSANTTI
Heikkilä Johannes Ville Tapio Rovaniemi LAPALTSTO
lsola Markus Eerikki Rovaniemi LAPALTSTO
Jauho Tuomas Ari Petteri Keminmaa LAPALTSTO
Jomppanen Nilla Niklas Inari LAPALTSTO
Maijala Ville Petteri Sodankylä LAPALTSTO
Martin Pekka Matias Sodankylä LAPALTSTO
Niku Marko Lauri Leander Rovaniemi LAPALTSTO
Niskanen Niki Mikael Kemi LAPALTSTO
Tikkanen Heikki Samuel Keminmaa LAPALTSTO
Virkkula Ville Valtteri  Rovaniemi LAPALTSTO

Sotilasarvoon: ALIKERSANTTI
Hannula Markku Heka Aapeli Rovaniemi LAPALTSTO
Mäkikyrö Esa Petteri Pello LAPALTSTO
Puumalainen Jarkko Tapani Keminmaa LAPALTSTO
Tennivaara Pekka Olavi Kittilä LAPALTSTO

Sotilasarvoon: KORPRAALI
Ahtiainen Jarno Pekka Ilmari Rovaniemi LAPALTSTO
Haapa-aro Kimmo Tapani Rovaniemi LAPALTSTO
Hautajärvi Ville Valtteri  Salla LAPALTSTO
Karhunen Paavo Antero Kemi LAPALTSTO
Nilivaara Juha-Pekka Kittilä LAPALTSTO
Seppälä Teemu Juhani Kittilä LAPALTSTO
Unga Alpo Sakari  Rovaniemi LAPALTSTO
Vaara  Janne Ilmari Rovaniemi LAPALTSTO

Sotilasarvoon: YLIRAJAJÄÄKÄRI
Heikka Harri Henrik Tornio  LAPALTSTO
Hirttiö Jussi Oskari Kemijärvi LAPALTSTO
Ikäläinen Joni Juhani  Rovaniemi LAPALTSTO
Niku Eemeli Tapani Inari LAPALTSTO
Pantsar Jarmo Johannes Kittilä LAPALTSTO
Uusitalo Jussi Iisakki  Rovaniemi LAPALTSTO
Varonen Veli-Matti Juhani Sodankylä LAPALTSTO

PUOLUSTUSVOIMAT TIEDOTTAA 

YLENNYKSET 6.12.2017

Aluetoimiston päällikkö on ylentänyt 
seuraavat henkilöt reservissä

n Maanpuolustuskoulutus-
yhdistyksen (MPK) Poh-
jois-Suomen maanpuolus-
tuspiirin Rovaniemen koulu-
tuspaikka toteutti jo toisena 
vuonna peräkkäin Puolus-
tusvoimien tilaaman Reser-
viläisjohtaja 1 -kurssin mar-
ras-joulukuussa Rovaniemel-
lä Someroharjun kasarmi-
alueella. Jääkäriprikaati tuki 
kurssia tarjoamalla tilat ja 
ylläpidon sekä asettamalla tu-
kiosastoksi valvojan, majuri 
Reijo Hiltusen, Lapin alue-
toimistosta (LAPALTSTO). 
MPK:lta ohjausta ja tukea oli 
antamassa koulutuspäällikkö 
kapteeni (evp) Jarkko Jun-
ni. Itse kurssin johti reservin 
luutnantti Juhamatti Kont-
taniemi johtamiskoulutustii-
meineen eli Juha Mikkonen, 
Jouni Alanärä, Jarmo Rau-
hala sekä Matti Värmälä.

Tämä Reserviläisjohtaja 1 
-kurssi järjestettiin nyt toisen 
kerran ja peräkkäisinä vuosi-
na näin parin vuoden tauon 
jälkeen, sillä reserviläisjoh-
tajakurssi 2:lle ei enää vuon-
na 2015 riittänyt osallistujia. 
Viime vuodet ovat käytän-
nössä osoittaneet, että sopi-
va kurssijaksottelu on kaksi 
Reserviläisjohtaja 1 -kurssia, 
jonka jälkeen Reserviläisjoh-
taja 2 -kurssi. Näin varmiste-
taan jatkuvuus sopivan ajan 
kuluessa sekä myös kurssien 
riittävä vahvuus. Tällä peri-
aatteella nyt vuosina 2016 
ja 2017 järjestettiin Reservi-
läisjohtaja 1 -kurssit ja sitten 
ensi vuonna eli vuonna 2018 
järjestetään Reserviläisjohta-
ja 2 -kurssi. Lisäksi Maan-

puolustuskoulutusyhdistys 
toteuttaa tähän sarjaan kol-
mannen kurssin, joka halu-
taan pilotoida täällä pohjoi-
sessa. Tähän Reserviläisjoh-
taja 3 -kurssille lähtee kutsut 
vuoden 2018 alussa erikseen 
valituille Reserviläisjohtaja 
2:n käyneille tai vastaavan 
kokemuksen omaaville.

Tämän kurssin kutsut koh-
dennettiin pääosin Lapin 

maakunnassa asuville nuo-
rille reservin johtajille, jot-
ka ovat syntyneet vuosina 
1993 ja 1994, ja joilla osal-
la ei välttämättä ollut muita 
reservin koulutustapahtumia 
osunut vielä kohdalle ja tä-
ten Reserviläisjohtaja -kurssi 
olikin heidän osaltaan ensi 
kosketus reservinkoulutus-
tapahtumiin. Lisäksi hiukan 
vanhemmillakin reserviläisil-

lä oli mahdollisuus ilmoittau-
tua kurssille MPK:n koulu-
tustarjonnan kautta. Aluetoi-
misto valitsi kurssille oppi-
laat lappilaisista em. nuorista 
johtajista, joille lähetettiin 
rekrytointikirje yhdessä MP-
K:n kanssa ja kehotus ilmoit-
tautua kurssille. Kurssilaiset 
valittiin ilmoittautumisjärjes-
tyksessä ja heille lähetettiin 
erillinen VEH -kutsu kurssil-
le. Kurssilaiset tiesivät jo il-
moittautuessaan sitoutuvansa 
kahteen kurssiviikonloppuun 
kuukauden välein siten, että 
ensimmäinen kurssiviikon-
loppu pidettiin marraskuussa 
ja toinen jakso joulukuussa. 
Tällä toimintamallilla pääs-
tiin kurssin vahvuuden osal-
ta mahdollisimman lähelle 
suunniteltua ja kurssin aloit-
tikin 21 kurssilaista, joista 
pari oli 80-luvulla syntyneitä 
ja yli neljäsosa oli naisia. Re-
servin upseereja kurssilaisista 
oli noin neljäsosa ja loput (¾) 
reservin aliupseereita. Koulu-
tusryhmä oli sopivan suurui-
nen tehokkaan koulutuksen 
pitämiseksi. 

Kurssin koulutus oli jatku-
moa varusmiesjohtajina saa-
dulle syväjohtamisen koulu-
tukselle. Kurssin aikana sy-
vennettiin puolustusvoimien 
johtajakoulutuksessa käytös-
sä olevaa toimintatapamallia. 
Tällä kurssilla oppilas keskit-
tyi omajohtajakuvan luomi-
seen, kehittämiseen sekä sen 
tarkasteluun syväjohtamisen 
näkökulmasta. Tavoitteena 
oli kehittää kurssille osallis-
tuvien johtajana kehittymistä 
sekä esimies- ja vuorovaiku-

RESERVILÄISJOHTAJA 
1 -KURSSI ROVANIEMELLÄ

Kurssinjohtaja luutnantti (res) Juhamatti Konttaniemi pitämäs-
sä oppituntia.

Kurssilaiset rennon keskittyneenä ryhmätyöskentelyn parissa.

n Reserviläisliiton puheen-
johtaja Ilpo Pohjola esittää, 
että hybridisodankäynnin uh-
kiin varauduttaisiin paremmin. 
Pohjolan mielestä hyvä keino 
olisi sijoittamattoman reservin 
nykyistä laajempi koulutus ja 
hyödyntäminen.

- Hybridiuhka ilmiönä on 
niin monipolvinen ja hajautet-
tu, että sijoittamaton reservi 
näyttää rakenteeltaan ja osaa-
miseltaan parhaana vastinkap-
paleena tälle uhalle. Mielestäni 
on Suomen etu, että huolehdim-
me sijoittamattoman reservin 
kouluttamisesta hybridiuhkien 

torjumiseksi piiri- ja yhdistys-
tasolla, Maanpuolustuskoulu-
tusyhdistykseen toki tukeutuen.

Puolustusvoimien sodan 
ajan vahvuus on lähivuosina 
nousemassa 280.000 henki-
löön, joista yli 96 prosenttia 
on reserviläisiä. Parikkalan 
Reserviläiset ry:n 80-vuotis-
juhlassa puhunut Pohjola ko-
rosti, että vain noin kolmannes 
asepalveluksen suorittaneista 
reserviläisistä on nyt sijoitet-
tuna sodan ajan joukkoihin.

- Haluan kuitenkin muistut-
taa, että Suomessa on edelleen 

620.000 koulutettua mutta so-
dan ajan tehtäviin sijoittama-
tonta reserviläistä ympäri Suo-
menniemen. Uskon, että tämä 
suuri joukko, jota kutsun tässä 
puolustuksemme neljänneksi 
portaaksi, voisi olla merkittävä 
ja maan eri kolkkiin sopivasti 
hajautettu resurssi hybridiuhan 
torjumiseksi.

Hybridisodankäyntiin kuu-
luu mm. propagandaa ja infor-
maatiovaikuttamista, yleisen 
infrastruktuurin ja tietoverk-
kojen toiminnan häiritsemistä, 
uhkaavia sotaharjoituksia ja 
sotilaallisia provokaatioita se-

kä tunnuksettomien joukkojen 
käyttöä. Uusien uhkakuvien ja 
lähialueidemme sotilaallisen 
tilanteen kiristymisen johdos-
ta Suomessa on mm. mahdol-
listettu aiempaa nopeammin 
koolle kutsuttavat kertaushar-
joitukset, nostettu puolustus-
budjettia sekä ajoittain lisätty 
Puolustusvoimien valmiutta.

Suomen puolustus nojaa 
edelleen yleiseen asevelvolli-
suutteen ja sen kautta muo-
dostettuun, suureen reserviin, 
johon kohdistuvaa kertaushar-
joituskoulutusta tuetaan laa-
jalla vapaaehtoistoiminnalla 
ja -koulutuksella. Särkisalmen 

Hybridiuhkiin varauduttava paremmin
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Tänäkin vuonna kutsuntatilai-
suuteen on osallistunut useita eri 
alojen toimijoita, joilla kaikilla 
on yhteiset tavoitteet maanpuo-
lustustyön ja nuorten miesten 
hyvinvoinnin alueilla.  Kaikis-
sa kutsunnoissa mukana olleet 
yhteistoimintaviranomaiset, ko-
tikunnan ja seurakunnan edus-
tajat, poliisiviranomaiset sekä 
kunnan sosiaalityöntekijät ovat 
yhdessä kutsuntaviranomais-
ten kanssa tukemassa nuoria 
miehiä elämässään eteenpäin. 
Kunnan edustajat muistelevat 
avauspuheissaan omia kutsun-
tojaan ja varusmiespalvelusai-
kaa; sosiaalialan ammattilaiset 
taas pyrkivät tukemaan Etsivän 
nuorisotyön ja Aikalisä -ohjauk-
sen keinoin niitä nuoria, jotka 
elämässään tukea tarvitsevat. 
On mieltä lämmittävää kokea, 
kuinka konkreettisesti pyritään 
nuorille miehille löytämään 
mahdollisimman hyvä ja heidän 
omien vahvuuksiensa mukainen 
tulevaisuus. 

Valitettavasti useimmissa 
kunnissa ei enää ilmielävää ve-
teraania paikalle saada, mutta 
onneksi on veteraanien terveh-
dys saatu tuotua kutsuntatilai-
suuksiin. Pidämme suuressa 
arvossa veteraanien perinnön 
siirtämistä jälkipolville, ja tä-
män vuoden kutsunnoissakin 
näytimme jokaisen kutsuntapäi-
vän avaustilaisuudessa Veteraa-
nien Perintö -videon. Videolla 
sotiemme veteraanit kertovat 
omin sanoin tarinaansa ja ter-
veisensä nykyiselle sukupol-
velle. Videon kuvituksena on 
käytetty sodanaikaista kuva- ja 
filmimateriaalia. Videon on teh-
nyt Puolustusvoimien Combat 
Camera -tiimi, jonka muodos-
tavat pääosin varusmiespalve-
lustaan suorittavat varusmiehet. 
Videon tekemisessä ovat olleet 
aktiivisesti mukana myös kaikki 
veteraanijärjestöt. Kaikissa kut-
suntatilaisuudessa tilanne oli 
erittäin juhlallinen, kun nuorten 
miesten joukko katsoi ja kuun-
teli hiiskumatta veteraanien 

kertomaa. Arvokkaaksi ovat ti-
laisuuden tehneet myös usean 
kaupungin ja kunnan johtajat, 
jotka ovat kiireiltään henkilö-
kohtaisesti halunneet tulla pai-
kalle osallistumaan oman kun-
tansa nuorten miesten tärkeään 
tilaisuuteen. Erityiskiitoksen 
haluamme antaa jälleen Lapin 
poliisilaitokselle, jonka edustaja 
- poliisipäälliköstä alkaen - oli 
paikalla lähes jokaisessa kut-
suntatilaisuudessa valvomassa 
järjestystä ja tuomassa kutsun-
nanalaisille eläviä terveisiä ja 
muistutuksia myös poliisin nä-
kökulmasta.

Pitkän päivärupeaman 
päätteeksi
Kutsuntapäiväthän ovat täyn-
nä asiaa ja osin ehkä pitkiäkin, 
mutta varmasti antoisia, ja lo-
pulta päivän viimeisetkin nuoret 
miehet ovat saaneet mukaansa 
hyvän kutsuntapäätöksen kotiin 
lähteissään. Jokaisessa kutsun-
tatilaisuudessa oli paikalla myös 
varusmies, yleensä kotipaikka-
kunnallaan, joka pystyi iltapäi-
vän odotusaikana kertomaan 
omia kokemuksiaan varusmies-
palveluksesta ja esittelemään 
joukko-osastoja ja erikoisjouk-
koja esittelyvideoiden avulla. 
Olemme pyrkineetkin lyhentä-
mään kutsuntapäivän kestoa ja 
erityisesti odotusaikaa käsittele-
mällä kutsunta-asiat entistä use-
ammalla kutsuntalautakunnalla 
kutsuntapäivää kohden. Kutsun-
talautakunnassahan tarkastetaan 
kutsunnanalaisen tiedot tarkasti, 
ja hänen toiveensa kuullaan ja 
pyritään toteuttamaan mahdol-
lisimman hyvin sekä miehen 
itsensä että Puolustusvoimien 
kannalta. Tarkoitus ja tavoite 
toteutuvat jälleen tänäkin vuon-
na; ja voimme varmasti todeta 
vuoden lopulla onnistuneemme 
rekrytoimaan hyvää lappilaista 
ainesta lappilaisten joukko-osas-
tojen koulutettavaksi!

majuri Harri LaiHo
Asevelvollisuussektorin johtaja

Yhdessä tekemällä 
ja veteraanien 
perintöä jatkamassa

tustaitoja, siten että osallis-
tuja oppii tuntemaan oman 
toimintakyvyn, käyttäytymi-
sen ja johtamisen mallit sekä 
ilmiöt, osaa soveltaa erilaisia 
menetelmiä ja malleja itselle 
vastaantulevissa johtamisti-
lanteissa ja antaa valmiudet 
oman käyttäytymisen kriitti-
seen arviointiin, tuntee vas-
tuunsa päätöksiä tehdessään 
sekä käskyjä antaessaan ja 
osaa tämän päivän toimin-
taympäristön vaikutukset 
omassa johtamiskäyttäyty-
misessä.

Kurssi toteutettiin kahte-
na viikonloppuna siten, että 
kouluttajat saapuivat per-
jantai-iltana valmistelemaan 
kurssia ja kurssilaiset saapui-
vat lauantaiaamuna kello 09 
mennessä. Koska kyseessä 
oli vapaaehtoisena harjoituk-
sena (VEH) toteutettu tapah-
tuma, aloitettiin viikonloppu 
ilmoittautumisella, reservi-
läispaperien täyttämisellä 
sekä kahvittelulla. Ensim-
mäisellä jaksolla oli aluksi 
itse kurssin, MPK:n ja PV:n 

esittelypuheenvuorot. Kurs-
siviikonloput sisälsivät sekä 
oppitunteja että johtajatehtä-
väradan suunnittelua ja to-
teuttamista. Lisäksi reservi-
läiset pääsivät tarkistamaan 
sodanajan sijoituksensa sekä 
keskustelemaan siihen liit-
tyen kahden kesken PV:n 
valvojan kanssa. Välillä op-
pituntipainotteinen koulutus 
tuntui osalta kurssilaisista 
raskaalta, mutta ryhmä-
työskentelyt ja keskustelut 
sekä loppua kohti osin jopa 
haasteellinen johtajatehtävä-
rata toi koulutukseen lisää 
mielenkiintoa. Erityisen an-
toisaksi kurssilaiset kokivat 
avoimen keskusteluilmapii-
rin ja oman toiminnan testaa-
misen eri tilanteissa sekä sen 
jälkeen heti annettavan pa-
lautteen. Kurssiviikonloput 
loppuivat sunnuntaina klo 
16 mennessä ja toisen jakson 
lopussa lisäksi kahvitteluun 
sekä todistusten jakoon.

Kurssin huolto pelasi hy-
vin, sillä ruokaa oli vähin-
täänkin riittävästi ja majoi-
tuskin oli ihan sopiva eli 

ne MPK oli varannut Lapin 
lennostolta kerrostalora-
kennus 29:een. Muutenkin 
kurssi koettiin pääosin mie-
lekkääksi, kouluttajat oli-
vat asiaansa perehtyneitä ja 
ennen kaikkea kurssilaiset 
tekivät omalla aktiivisuudel-
laan kurssista onnistuneen. 
Seuraava vastaava mahdol-
lisuus kurssilaisilla on jatkaa 
kouluttautumistaan johtaja-
na vuonna 2018 osallistu-
malla Reserviläisjohtaja 2 
-kurssille, mikä on hieman 
enemmän käytännön toi-
mintapainotteinen ja silloin 
mennäänkin jo ”maastoon” 
ratkomaan haasteellisia on-
gelmatilanteita. Toivotaan, 
että mahdollisimman moni 
tämän kurssin viime vuonna 
ja nyt käyneistä reservin joh-
tajista haastaisi itsensä sitten 
osallistumalla myös tuohon 
vuoden 2018 reserviläisjoh-
taja 2 -kurssille. 

Aluetoimiston kannalta re-
servin johtaja -kurssit ovat 
erittäin hyviä esimerkkejä 
MPK:lta tilatuista koulutus-
tapahtumista. Kurssin raken-

ne, sisältö, aineisto ja koulu-
tusmateriaali tulevat MPK:l-
ta. Puolustusvoimat järjestää 
tapahtumaan tukiosaston 
johtajan, joka toimii yhte-
yshenkilönä valmisteluissa, 
varaa tilat ja sopii järjestelyt 
varuskunnassa kurssia varten 
sekä myös arvioi kurssin to-
teutumista tilaajan näkökul-
masta. Vuosien aikana kurs-
sien järjestelyt ja aikataulut 
on vakioitu sekä kurssit on 
myös auditoitu. Tapahtuma 
on toteutettavissa hyvin pie-
nillä järjestelyillä. Erityisen 
hyvältä tilaajan näkökul-
masta tuntuukin, että kurs-
sin sisältöä kehitetään jat-
kuvasti palautteen mukaan, 
ja kurssin aineisto pidetään 
jatkuvasti ajan tasalla. Alue-
toimiston kannalta kurssi on 
erittäin hyvä rakenteeltaan 
sekä sisällöltään ja vie kurs-
sikokonaisuutena eteenpäin 
varusmiesaikana aloitettua 
syvän johtamisen toimin-
tamallia.  Kiitokset kurssin 
johtajalle sekä johtamiskou-
luttajille jälleen laadukkaan 
kurssin toteuttamisesta.

JATKOA SIVULTA 3

Päätöstilaisuuden ryhmäkuvassa tyytyväisiä kouluttajia ja kurssilaisia.

Harri Laiho    

Kisapirtillä juhlapuheen pitänyt 
Ilpo Pohjola muistutti siitä, että 
vapaaehtoisella maanpuolus-
tustyöllä ja -koulutuksella on 
jo nyt erittäin merkittävä rooli 
osana puolustusjärjestelmääm-
me. 

- Maanpuolustuskoulutus-
yhdistyksen parille tuhannelle 
kurssille ja koulutustapahtu-
miin osallistui viime vuonna yli 
33.000 reserviläistä. Vapaaeh-
toispohjalta koulutettujen reser-
viläisten määrä oli siten noin 
kolmanneksen suurempi kuin 
Puolustusvoimien kertaushar-
joituksissa koulutettujen määrä.  

Toivotamme 
kaikille reserviläisille 
Rauhallista Joulua ja 
Hyvää Uutta Vuotta!

Lapin Nuijan toimituskunta
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Johdanto
Pääosalle Lapin Nuijan luki-
joita lienee Jääkäriprikaatin 
nykyisistä joukkoyksiköistä 
Rovaniemen Ilmatorjuntapat-
teristo tutumpi. Sodankylässä 
sijaitsevaa Lapin Jääkäripatal-
joonaa tuntee harvempi. Tässä 
kirjoituksessa esittelen lyhyesti 
Sodankylän varuskunnan ja ko-
ko Jääkäriprikaatin kantajouk-
koa, sen historiaa, perinteitä ja 
nykytilaa.

Pataljoonan perusta-
minen itsenäisyyden 
alkuhämärissä
Lapin Jääkäripataljoonan histo-
ria ulottuu vapaussodan aikana 
perustettuun 2. Krenatööriryk-
menttiin saakka. Sotatoimien 
päätyttyä rykmentistä muo-
dostettiin ensin Viipurin Var-
tiopataljoona ja syksyllä 1918 
Terijoen Rajavartiopataljoona. 
Pataljoona laajennettiin tammi-
kuussa 1920 Käkisalmen läänin 
Rykmentiksi, joka puolestaan 
kävi tarpeettomaksi Tarton rau-
hansopimuksen myötä ja hajo-
tettiin 20.4.1921. Rykmentin 
ensimmäisestä pataljoonasta 
muodostettiin samalla päivä-
määrällä Polkupyöräpataljoona 
1 (PPP1). Tuota hetkeä pide-
tään nykyisen Lapin Jääkäripa-
taljoonan syntyhetkenä, vaikka 
pataljoonan historia onkin van-
hempi. Tuolloin alkoi pataljoo-
nan vuoteen 1979 saakka ulot-
tunut taival itsenäisenä jouk-
ko-osastona. Nykyisin Lapin 
Jääkäripataljoona on Puolustus-
voimien vanhin, yhtäjaksoisen 
ja katkeamattoman historian 
omaava joukkoyksikkö.

Rauhan vuodet 
Terijoella
Polkupyöräpataljoona 1:n ko-
tipaikka oli Terijoella Karjalan 
Kannaksella. Pataljoona kuului 
tuolloisiin jatkuvan valmiuden 
suojajoukkoihin. Alussa alok-
kaat saapuivat palvelukseen 
kahdesti vuodessa mutta se 
oli valmiuden kannalta huono 
ratkaisu ja neljän saapumise-
rän kokeilun kautta päädyttiin 
1930-luvun alussa kolmen saa-
pumiserän järjestelmään, joka 
oli käytössä talvisotaan saak-
ka. Vanhin saapumiserä ja joh-
tajiksi koulutetut miehittivät 
avaintehtävät, toiseksi vanhin 
saapumiserä seuraavaksi vaati-
vimmat tehtävät ja nuorimmat 
toimivat ”ammusten kantaji-
na”. Vuotuisilla kesäleireillä 
ja talvisotaharjoituksissa patal-
joona suoritti lukuisia mittavia 
maastomarsseja hiihtäen tai 
pyöräillen. 

Polkupyöräpataljoona 1 sai 
muiden polkupyöräjoukkojen 
tavoin vaalittavikseen Jääkä-
reiden perinteet sotaväen lip-
pujuhlan päivänä 16.5.1938. 
Samalla se sai uuden nimen, 

Jääkäripataljoona 1 (JP1) sekä 
koulutusmenestyksensä myötä 
luvan kiinnittää Vapaudenristi 
nauhoineen lippuunsa.

Raskaat sotavuodet
Suojajoukkojen liikekannalle-
pano aloitettiin 6. päivä loka-
kuuta 1939. Jääkäripataljoona 1 
kuului tuolloin Ratsuvä-
kiprikaatin johdos-
sa Uudenkirkon 
ryhmään. Marras-
kuun 26. päivänä 
Neuvostoliitto järjesti 
provokaation väittäen 
suomalaisen tykistön 
ampuneen Mainilan ky-
lään. Suomen puolella 
aluevastuussa ollut JP1 
sai Neuvostoliiton noo-
tin myötä tutkintaryhmän 
vieraakseen. Lopputulos oli 
selvä, millään JP1:n aseella ei 
olisi kyetty kantaman puitteissa 

ampumaan väitettyyn paikkaan.  
”Rytinä”- kutsumanimellä 

tunnettu Jääkäripataljoona 1:n 
kävi viivytys- ja puolustustais-
teluja Karjalan Kannaksella so-
dan alusta alkaen. Tammikuun 
lopulla JP1 siirrettiin Laatokan 
Karjalaan, jossa se taisteli sodan 
loppuun saakka. Talvisota mak-
soi JP1:lle 139 sankarivainajaa. 

Jatkosodan jo alettua Man-
nerheim lahjoitti 10 hopeisin 
omistuslaatoin varustettua 
Suomi-konepistoolia Jääkäri-
pataljoona 1:lle tunnustukseksi 
kunnostautumisesta talviso-
dassa. Osa aseista katosi sodan 
melskeissä mutta jäljellä olevia 
konepistooleja käytetään yhä 
Lapin Jääkäripataljoonan kun-
niavartioaseina.

Jatkosodassa Jääkäripataljoo-
na 1 osallistui kesän ja syksyn 

1941 hyökkäystaisteluihin Laa-
tokan Karjalassa. Pataljoona 
siirrettiin Karjalan Kannaksel-
le ylipäällikön reserviksi hel-
mikuussa 1943 ja se osallistui 
kesän 1944 torjuntataisteluihin 
Kannaksella ja Ilomantissa. La-
pin sodan taisteluihin pataljoona 
ei osallistunut, vaan toimi Tor-
nion varuskuntayksikkönä. Jää-
käripataljoona 1: n verilunnaat 
jatkosodassa olivat 271 kaatu-
nutta ja noin tuhat haavoittu-
nutta, eli reilusti yli pataljoonan 
määrävahvuuden. Kaksi patal-
joonan sotilasta, alikersantti 
Toivo Ovaska (ritari nro 89) ja 
luutnantti Eino Laihiala (ritari 
nro 172) palkittiin ansioistaan 
2. luokan Mannerheim- ristillä.

Vaasan vuodet
Jääkäripataljoona 1 siirrettiin 
Torniosta Vaasaan. Vaasalaiset 
olivat tottuneet ruotsinkieliseen 
joukko-osastoon ja suhtautumi-
nen suomenkieliseen Jääkäri-
pataljoona1 oli aluksi viileätä. 
Vähitellen suhteet kuitenkin 
lämpenivät väestön oppiessa tun-
temaan pataljoonan ympäristöön 
suuntautuneiden harjoitus-, vala- 
ja juhlatilaisuuksien myötä. Jää-
käri kuului Vaasan katukuvaan ja 
pataljoona oli osa Vaasaa. Jääkä-
ripataljoona 1:n kunniakas nimi 
siirtyi historiaan kun pataljoona 
otti käyttöön maakunnallisen ni-
men vuoden 1957 alussa. Siitä 
tuli Pohjanmaan Jääkäripataljoo-
naa (PohmJP).

Siirto Sodankylään
Pataljoonan henkilökunnan kes-
kuudessa alkoivat liikkua huhut 
siirrosta Lappiin jo 1950- luvun 
puolivälissä. Vuonna 1958 tule-
va varuskuntapaikka ratkaistiin 
ja Sodankylän varuskunnan ra-
kennustyöt aloitettiin. Vaasas-
ta lähtö herätti henkilökunnan 
keskuudessa ristiriitaisia tuntei-
ta. Lappi oli tuttu paikka mo-
nista harjoituksista mutta asun-
not, vaimojen työpaikat, lasten 
koulut, monet muut sidokset ja 
harrastukset tekivät lähdön mo-
nille vaikeaksi. Toisaalta muut-
tamista helpotti Sodankylän 
kunnan ja asukkaiden erittäin 
myönteinen suhtautuminen va-
ruskunnan tuloon.

Pataljoonan pääosat nousivat 
pyörille Vaasassa varhain heinä-
kuun 29. päivän aamuna kello 
5.00 ja marssi Sodankylään al-
koi. Jääkärit saapuivat pyöräil-
len Sodankylään 2.8.1964, jossa 
uuden kotikunnan asukkaat oli-
vat suurin joukoin pataljoonaa 
vastaanottamassa. Siitä alkoi 
jääkäreiden elämä, koulutus ja 
harjoitukset Sodankylässä, ym-
päri Lappia ja Pohjois- Suomea. 
Pataljoonan nimi muutettiin uu-
teen kotipaikkaan sopivammak-
si, kun se 1.7.1966 sai nimen 
Lapin Jääkäripataljoona (Lap-
JP). Sodankylän varuskunta 
laajennettiin Jääkäriprikaatiksi 

syksyllä 1979 ja tuosta lähtien 
Lapin Jääkäripataljoona on ollut 
prikaatin joukkoyksikkö. Näin 
on pataljoona kulkenut Puo-
lustusvoimien eteläisimmästä 
varuskunnasta pohjoisimmaksi.

Nykyinen Lapin 
Jääkäripataljoona
Lapin Jääkäripataljoonan tär-
kein tehtävä on ollut vuosikym-
meniä asevelvollisten koulutus 
Lapin vaativissa olosuhteissa. 
Viime aikoina sotilaallisen val-
miuden kehittäminen on anta-
nut oman leimansa pataljoonan 
arkeen. Noin kolmannes Lapin 
Jääkäripataljoonan varusmie-
histä on Lapin alueelta pääosan 
tullessa palvelukseen Pohjois- 
Pohjanmaalta. Pataljoona on 
nykyaikaista kevyttä jalkavä-
keä, jonka tärkeintä kalustoa 
ovat käsiaseet, erilaiset panssa-
rintorjunta- aseet, kevyet ja ras-
kaat kranaatinheittimet ja mo-
nipuolinen viesti- ja huoltoka-
lusto. Ajoneuvoista tärkeimpiä 
ovat telakuorma-autot, mootto-
rikelkat ja maastoskootterit, eli 
mönkijät. Uusinta kalustoa ovat 
Leopard 2 taistelupanssarivau-
nut. Niiden kautta pataljoonalla 
on tarvittaessa myös kovaa is-
kuvoimaa.

Pataljoona on kokenut histo-
riansa aikana lukuisia organi-
saatiomuutoksia. Vuoden 2017 
alusta siihen on kuulunut ko-
mentaja, pieni esikunta ja vii-
si perusyksikköä. Komppaniat 
ovat 1. Jääkärikomppania, 2. 
Jääkärikomppania, 3. Jääkä-
rikomppania (samalla AUK), 
Tukikomppania (kranaatinhei-
tin- ja panssarintorjuntaohjus-
koulutus) ja Huoltokomppania.

Lähteet: Lapin Jääkäripataljoona 
1921- 1971, sivut 5- 7, 14- 118 ja 
141- 200, Ilomantsista Ilomant-
siin, sivut 9- 190 ja 220- 225, 
Juha Pyykönen, Marskin konepis-
toolit - vielä kerran

Kirjoittajan esittely
Everstiluutnantti Ari Mure 
palvelee tällä hetkellä Jääkäri-
prikaatin koulutuspäällikkönä. 
Vuosina 2015- 2016 hän toimi 
Lapin Jääkäripataljoonan ko-
mentajana. Muren sotilasura 
alkoi varusmiespalveluksella 
Jääkäriprikaatin Panssarintor-
juntakomppaniassa 1990- 1991. 
Kadettikoulun jälkeen hän pa-
lasi Lapin Jääkäripataljoonaan, 
ensin kouluttajaksi PSTK:aan 
ja 1JK:aan, sitten aliupseeri-
kurssin linjan johtajaksi. Nuo-
ren upseerin hienoin ja vaativin 
tehtävä oli 1JK:n päällikkyys 
2001- 2003. Tuon jälkeen seu-
rasi ensin esiupseeri- ja sitten 
yleisesikuntaupseerikurssi, jon-
ka jälkeen palvelus jatkui eri-
laisissa esikuntatehtävissä ja 
taktiikan opettajana PMPAE:s-
sa, MPKK:lla ja PE:ssa vuosina 
2005- 2014.

LAPIN JÄÄKÄRI-
PATALJOONA

Lapin Jääkäripataljoonan lipun vihreä pohjaväri kuvaa jääkäreiden toimintamaastoa – metsää. Ris-
tissä olevat kultaiset nuolet kuvaavat jääkäreiden iskuvoimaa ja nopeutta. Reunakuviointi muistut-
taa pataljoonan synnyinseudusta, punainen ja musta ovat Karjalan värit. Taustalla oleva Joutselän 
taistelun muistomerkki paljastettiin Sodankylässä 6.12.1967 ja siinä olevissa pronssilaatoissa on 
JP1:n riveissä kaatuneiden sankarivainajien nimet.

Lapin Jääkäripataljoo-
nan ja hetken aikaa 
koko Jääkäriprikaatin 
joukko-osastotunnus 
vuosina 1967- 1983.

Jääkäreiden työjuhta, tela-
kuorma-auto. Kuva: Ari Mure.
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n Hirvenmetsästyksen ajan-
kohdat muuttuivat Lapissa ja 
sen mukana Kalottitapaaminen 
myös siirtyi syyskuun puolel-
le. Paikkana oli Norjan Bjerk-
vik Narvikin lähellä. HV 16 
tukikohta-alue oli varsinaise-
na kokoontumisalueena. Ky-
seinen tukikohta on sikälikin 
merkityksellinen Norjalle, että 
alueella sijaitsee suuri korjaamo 
ja verstas alue, jossa korjataan 
ja päivitetään käytännöllisesti 
kaikki Norjan armeijan ajoneu-
vot. Paikka on vanhaa varus-
kunta-aluetta jossa mm. Norjan 
kruununprinssi Haakon suoritti 
asevelvollisuutensa. Alue sijait-
see vuorten keskellä laaksossa 
ja on siten suojassa katseilta ei 
kuitenkaan ilmatähystykseltä.

Lapista oli tällä kertaa mat-
kassa 30 osallistujaa. Matka 
alkoi klo 06.00 Rovaniemeltä 
ja Tornion kautta poikettiin ha-
kemaan länsirajan väki ja vi-
rolaiset ystävämme mukaan ja 
puheensorina oli matkalla mel-
koinen kun tutut toimijat olivat 
yhdessä matkalla perinteiseen 
tapahtumaan.

Merkittäviä muutoksia
Perillä tuli selväksi, että nyt oli 
perinteinen kalottitapaaminen/ 
Nordkalottövningen tullut vää-
jäämättä käännekohtaan, jossa 
on pakko tehdä muutoksia ohjel-
maan ja osallistujarakenteeseen.

Perinteisesti Reserviupseerei-
den 47 vuotta sitten aloittamaan 
yhteistyöhön on osallistunut 
Norjan NROF, Ruotsin ROSIN 
ja Lapin Reserviupseeripiiri ja 
Lapin Reserviläispiiri. Nyt oli 
kuitenkin tapahtunut Ruotsissa 
se mitä jo oli odotettu. ROSIN 
oli lakannut olemasta ja sen jä-
senistö siirtyy Västerbottenin 
ROSIVin jäseniksi – ne jotka 
vielä jaksavat, keski-ikähän 

heillä oli jo yli 70 vuotta.
Nyt kaikille suomalaisil-

le, norjalaisille ja eestiläisille 
tuli varmasti selväksi kuinka 
katastrofaalinen on Ruotsin 
puolustusvoimien tilanne. Uu-
si reserviupseereita ei ole kou-
lutettu enää 16 vuoteen ja ns. 
ammattiarmeija ei tahdo saada 

enää edes kansainvälisiin krii-
sinhallintatehtäviinsä millään 
niihin sitoutuneita upseereita 
töihin. Ruotsista osallistui 4 
reservinupseeria tapahtumaan. 
Vähemmän ruotsalaisia on ollut 
mukana vain tapahtuman perus-
tavassa saunaillassa vajaa viisi-
kymmentä vuotta sitten.

Tapahtuma muuttuu 
Kalottiottelu /
kalottitapaaminen
Jo viime vuonna Rovajärvel-
lä toteutettiin ko. kisa kalot-
tiotteluna. Tapahtuma onnistui 
hyvin ja niin se piti alun perin 
järjestää myös Norjassa. Eri-

laiset yhteensattumat ja henki-
löstöongelmat eivät kuitenkaan 
mahdollistaneet Bjerkvikissä 
kalottiottelun järjestämistä. - 
Norjan Reserviupseeriliitolla 
(NROF) oli samana viikonlop-
puna suuret valtakunnalliset 
kisat Stavangerissa ja väkeä oli 
siellä runsaasti myös pohjoi-
sesta. 

Ensi vuonna tapahtuma jär-
jestetään Virossa todennäköi-
sesti Vörun varuskunnassa. 
Pääjärjestäjänä tapahtumas-
sa toimii Kaitseliitin Harju 
Malev. Suomalaisten tahdosta 
kutsutaan seuraavaan tapahtu-
maan mukaan myös joukkueet 
Ruotsin Norrbottenin Hem-
värnistä ja Norjan pohjoisista 
Heimevärneistä. Tarkoitus on 
saada mukaan ainakin 3 5-mie-
histä joukkuetta Norjasta ja 
Ruotsista.

Hemvärnin kodinturva-jou-
kothan ovat itse asiassa juu-
ri samaa sa -tehtävää omassa 
maassaan hoitavaa joukkoa 
kuin meidän sijoitetut reservi-
läisemme. Kaikkiaan on tarkoi-
tus saada mukaan liki 150 hen-
keä näistä neljästä ystävämaas-
ta. Muutoksen aika on tullut ja 
sitä ei voi enää välttää.

Tapahtuma oli nyt 
perinteinen  
Tuloillanvietto oli esitelmän 
jälkeen. Esitelmän piti Norjan 
reserviupseeriliiton hallituksen 
jäsen Buö, joka kertoi englan-
nin kielellä muutoksista Nor-
jan reserviupseeritoiminnassa 
ja paikallinen HV 16 edustaja 
päivystävä upseeri kertoi va-
ruskunnasta jossa olimme sillä 
hetkellä.

Lauantai-aamulla lipunnos-
ton jälkeen lähdettiin pienen 
alkuhässäkän jälkeen maas-
toon pieneen herrasmieskilpai-

luun, jonka tulokset osoittivat 
sunnuntai-aamuna, että Suomi 
sai monen vuoden jälkeen ni-
mensä kiertopalkintoon. Lau-
antai-ilta päättyi juhlavaan il-
lalliseen jossa saatiin maistaa 
norjalaista perinneruokaa lam-
masta. Muistoesineitä luovu-
tettiin isännille ja Eestin edus-
tajat kutsuivat osallistujamaat 
vuoden 2018 tapahtumaan 
kalottiotteluun Viroon. Asial-
linen illallinen päättyi, kuten 
tapana on, pieniin juttutuokioi-
hin tuvissa vapaamuotoisissa 
asuissa.

Sunnuntaiksi oli järjestäjillä 
ollut tarkoitus järjestää käynti 
Narvikin uudessa sotamuse-
ossa. Erilaiset yhteensattumat 
iskivät taas. Suomalaiset kävi-
vät lauantai-iltapäivällä omalla 
bussillaan Narvikissa – monet 
ensi kertaa. Myöskään vierai-
lu Bjerkvikin suuressa korjaa-
mo-keskuksessa ei onnistunut 
kun esittelijä olikin sairastunut 
flunssaan.

Sunnuntai-aamu olikin hy-
vin lyhyt lipunnoston jälkeen 
aamiainen ja kilpailun palkin-
tojen jako. Kotimatka saattoi 
alkaa varhemmin kuin koskaan 
sillä tapahtuma päättyi siihen.

Seuraava tapahtuma on siis 
Virossa 24.-26.8.2018. Sin-
ne lähtee Lapista 50 hengen 
bussi ja siihen on tarkoitus 
saada ainakin 4 viisimiehistä 
joukkuetta ottelemaan ja voit-
tamaan maiden välinen ottelu. 
Matkaan mahtuu myös run-
saasti senioriosallistujia, joille 
on luvassa omaa ohjelmaa lau-
antaipäiväksi. Jo nyt on syytä 
ryhtyä keräämään joukkuetta 
kisaa varten. Rautiaisen Se-
polta saa lisätietoja lajeista ja 
yhteisistä harjoituksista kisaa 
varten. Nähdään Virossa ensi 
elokuussa suurella joukolla ja 
otetaan voitto kotiin. (kl)

Bjerkvikissä
Kalottitapaaminen

Piilotetut varusesineet oli taitavasti kätketty maastoon tien varrelle.  Kuvat: Jarno Pietilä

Matka oli pitkä ja jaloittelutauot paikallaan. – Pistooliammunta oli paras osa kilpailua.

Aamut alkoivat juhlallisella osallistujamaiden lipunnostolla. Ennen kisaa kovaa pähkäilyä ja aavistelua kisan kovuudesta ja tehtävistä.
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n  Puolustusministeri Jus-
si Niinistö piti juhlapuheen 
Karjalan Prikaatin Kilta ry:n 
60-vuotisjuhlatilaisuudessa 
Kouvolassa 25.11.2017. Pu-
heessaan ministeri Niinistö 
käsitteli mm. valmiuden ke-
hittämistä sekä vapaaehtoista 
maanpuolustustyötä.

Turvall isuusympäristön 
muututtua puolustusvoimien 
toimintaa on kehitetty valmius 
edellä. ”Valmiuden lähtökoh-
tana on oltava se, että ylittipä 
maahantunkeutuja rajan missä 
päin Suomea tahansa tai iski-
pä se missä kohteessa tahansa, 
vastarinta alkaa välittömästi. 

Täällä eivät pienet vihreät 
miehet käyskentele vapaasti”, 
korosti ministeri Niinistö.

Puolustusministerin mu-
kaan vapaaehtoista maanpuo-
lustusta kehitetään kesällä 
hyväksytyn puolustusselon-
teon mukaisesti. Tavoitteena 
on vahvistaa vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen asemaa 
paikallispuolustuksessa ja 
virka-aputehtävissä. Ministe-
ri Niinistö kertoi puheessaan 
aiheeseen liittyvästä jatkosel-
vityksestä, joka vuoden lop-
puun mennessä tarkastelee 
ensisijaisesti vaihtoehtoa, jon-
ka mukaan Maanpuolustus-

koulutusyhdistyksen antama 
sotilaallinen koulutus organi-
soitaisiin osaksi puolustusvoi-
mia.

Puheensa lopuksi puolus-
tusministeri toivotti Karjalan 
Prikaatin Kilta ry:lle antoisaa 
vuosijuhlaa ja aktiivisia tule-
via vuosia reserviläistoimin-
nan parissa. ”Vapaaehtoinen 
maanpuolustustyö, jota Karja-
lan Prikaatin Kilta aktiivisesti 
harjoittaa on asevelvollisuus-
järjestelmäämme kannatteleva 
voima. Se ylläpitää ja kehittää 
taidon lisäksi maanpuolustus-
tahtoa”, totesi ministeri Nii-
nistö. 

Puolustusministeri Niinistö 
puhui reserviläisille Kouvolassa

– On tärkeää, että vapaaehtois-
ta maanpuolustuskoulutusta 
kehitetään. Itsestään selvää on, 
että tällöin puolustusvalmiu-
den parantaminen on keskiös-
sä. Samalla on kuitenkin var-
mistettava, että reserviläisten 
vapaaehtoisuus hyödynnetään 
mahdollisimman hyvin ja ettei 
sijoittamattoman reservin kou-
luttautumismahdollisuuksia ja 
varautumis- ja turvallisuuskou-
lutuksen kehittämistä unohde-
ta, totesi RUL:n puheenjohta-
ja Mikko Halkilahti.

Puolustusministeri Jussi 
Niinistö asetti lokakuun puo-
lessa välissä työryhmän, jonka 
tehtävänä on valmistella sel-
vitys vapaaehtoisen maanpuo-
lustuskoulutuksen uudelleen-
järjestelyistä. Uusi toimek-
sianto on jatkoa puolustusmi-
nisterille 28.9. luovutetulle 
selvitystyölle. Siinä työryhmä 
esitti, että Maanpuolustuskou-
lutusyhdistyksen (MPK) ke-
hittämistä jatkettaisiin nykyi-
seltä pohjalta. Hieman yllät-
täen puolustusministeri antoi 
uudelle selvitysryhmälle ta-
voitteen laatia selvitys vapaa-

ehtoiseen maanpuolustukseen 
kuuluvan sotilaallisen koulu-
tuksen organisoinnista osaksi 
puolustusvoimia ja MPK:n 
roolin kehittämisestä sotilaal-
lisia valmiuksia sekä varautu-
mis- ja turvallisuuskoulutusta 
antavana organisaationa.

RUL on kysynyt sekä liit-
tohallituksen että -valtuuston 
jäseniltä vapaaehtoisen maan-
puolustuskoulutuksen kehit-
tämisestä, jos sotilaallinen 
koulutus siirretään MPK:lta 
kokonaan puolustusvoimil-
le. Kyselyyn vastasi yhteen-
sä yli 60 liittohallituksen ja 
liittovaltuuston jäsentä tai 
varajäsentä. Vastauksissa 
nousee voimakkaasti esille 
huoli taloudellisten resurssi-
en riittävyydestä, byrokratian 
kasvusta sekä mahdollisesti 
supistuvasta koulutustarjon-
nasta. Monessa vastauksessa 
pelättiin MPK:n näivettyvän, 
jos mainittu siirto toteutuu. 
Suurin osa vastanneista (70 % 
hallituksen jäsenistä ja 63 % 
valtuuston jäsenistä) uskoi, et-
tä vapaaehtoisen sotilaallisen 
koulutuksen siirtäminen MP-

K:lta puolustusvoimille ei ole 
kustannustehokasta. Naisten ja 
nuorten koulutuksen kohdalla 
luvut olivat samaa luokkaa: 
70 % hallituksen jäsenistä ja 
65 % valtuuston jäsenistä ei 
uskonut näiden ryhmien kou-
lutuksen paranevan. Yli puolet 
vastanneista (60 % hallituksen 
jäsenistä ja 51 % valtuuston 
jäsenistä) epäili myös, ettei 
MPK:n asema varautumis- ja 
turvallisuuskoulutuksen anta-
jana parane.

– Vapaaehtoista maanpuo-
lustuskoulutusta on kehitet-
tävä vastuullisesti ja pitkä-
jänteisesti. Tärkeää on, että 
vapaaehtoisen koulutuksen 
todellisia toimijoita ja asian-
tuntijoita, aktiivireserviläisiä 
ja keskeisiä reservijärjestöjä, 
kuullaan aidosti koulutusta 
kehitettäessä, vaati RUL:n 
liittovaltuuston puheenjohta-
ja Markus Lassheikki.

Halkilahti ja Lassheikki pu-
huivat RUL:n liittovaltuuston 
syyskokouksessa 25.11. Hel-
singissä.

Vapaaehtoista koulutusta on 
kehitettävä vastuullisesti

n Helsingissä 25.11. kokoon-
tunut RUL:n liittovaltuusto 
valitsi yksimielisesti puheen-
johtajakseen maj Markus Las-
sheikin Kirkkonummelta ja 
varapuheenjohtajaksi maj Jyri 
Vilamon Helsingistä.

Liittohallituksen ensimmäi-
seksi varapuheenjohtajaksi va-
littiin ylil Aaro Mäkelä Hel-
singistä ja ylil Sampo Puos-
karin Oulusta. Mäkelä valit-
tiin tehtävään yksimielisesti 
ja Puoskari vaalin jälkeen 22 
äänellä. Vastaehdokas Tuomas 
Kuusivaara Valkeakoskelta sai 
vaalissa 14 ääntä.

RUL:n puheenjohtajana 
toimii kapt Mikko Halki-
lahti Salosta. Hänet valittiin 
tehtäväänsä toiselle kolmivuo-
tiskaudelle 2017 – 2019 Lap-
peenrannassa syksyllä 2016 
pidetyssä liittokokouksessa.

Liittovaltuuston kokoukses-
sa valittiin myös liittohalli-
tuksen jäsenet vuodelle 2018. 
Hallitukseen valittiin kolme 
uutta jäsentä.

Lassheikki ja Vilamo jatkavat 
RUL:in liittovaltuuston johdossa

Suomen Reserviupseeriliiton liittohallitus 2018
Puheenjohtaja kapt Mikko Halkilahti 
1. varapuheenjohtaja ylil Aaro Mäkelä 
2. varapuheenjohtaja ylil Sampo Puoskari
Liittohallituksen jäsenet (uusien jäsenten nimet kursivoitu): 
Maj Pertti Kokkonen (Etelä-Häme), kapt Veli-Matti Kesälahti 
(Etelä-Karjala), kapt Marko Kaappola (Etelä-Pohjanmaa), ltn 
Caspar von Walzel (Helsinki), ltn Risto Haverinen (Kainuu), 
maj Jari Myllymäki (Keski-Pohjanmaa), ylil Jarmo Siltanen 
(Keski-Suomi), kapt Pasi Laari (Kymenlaakso), kapt Tero 
Hyttinen (Lappi), ylil Pekka Sillanpää (ORUP), kapt Mikko 
Hörkkö (Pirkanmaa), ltn Mika Tukiainen (Pohjois-Karjala), 
ylil Timo Uusimäki (Pohjois-Pohjanmaa), ylil Erkki Saarijärvi 
(Pohjois-Savo), maj Juha Tarnanen (Päijät-Häme), ltn Eemeli 
Lappalainen (Satakunta), ylil Jussi Saarinen (Suur-Savo), kapt 
Jaripekka Turtiainen (Uusimaa), ylil Rodney Strandvall (Vaa-
sa) ja ltn Johannes Kossila (Varsinais-Suomi).

Vuoden maanpuolustusteko ARU:lle
Liittovaltuuston kokouksessa luovutettiin liittohallituksen 
myöntämä Vuoden maanpuolustusteko 2017 -tunnustuspalkin-
to. Se myönnettiin Akateemiselle Maanpuolustusyhdistys ARU 
ry:lle Operaatio Lyijy ja lihas – hankkeesta, jonka tavoitteena 
oli yhdistyksen jäsenten ampumaharrastuksen lisääminen sekä 
fyysisen toimintakyvyn kehittäminen.

Maanpuolustusmitaleja ja Sotavahinkosäätiön 
tunnustuspalkinnot 
Liittovaltuuston kokouksen ohjelmassa oli myös muita huo-
mionosoituksia. Sotavahinkosäätiön puheenjohtaja Harri Kai-
nulainen ja hallituksen jäsen Ilkka Aspara luovuttivat säätiön 
vapaaehtoisen maanpuolustustyön tunnustuspalkinnot Töölön 
Reserviupseerikerholle (palkinnon otti vastaa Risto Piekka), 
Ylöjärven Reserviupseereille (Jari Vuolle), Kempeleen Reser-
viupseerikerholle (Kari Ahokas), Lapin Reserviupseeripiirille 
(Tomi Tuominen) sekä Veikko Karhumäelle Järvenpäästä. 
Tunnustuspalkinnot ovat suuruudeltaan 2000 euroa.

Omista pala paikallista,
suomalaista OPta.
Omistajana saat parhaat edut pankki - ja vakuutusasiointiin.
Varaa aika verkossa uusi.op.fi/omistaja-asiakas tai
puhelimitse 0100 0500.

Seuraa meitä myös Facebookissa facebook.com/OP.tornio
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n Suomi toimii sähköllä 
ja suomalaiset elävät päi-
vittäistavarahuollon (PTH) 
varassa. Mitä jos tulee säh-
kökatkos? Ei vettä, ei tieto-
liikennettä, ei kaukolämpöä, 
ei rahaa seinästä, ei tavaraa 
kaupasta, ei polttoainetta 
huoltoasemalta? Kyberuhka 
voi koskettaa kaikkia edellä 
mainittuja toisistaan riippu-
vaisia osia. Oletko sinä va-
rautunut, entä yrityksesi? 

Vanhat uskomukset, et-
tä ”kun pilliin vihelletään”, 
niin kaikki toimii, kupongeil-
la saa kumisaappaat, leipää 
ja vettä torilta, viranomaiset 
vastaavat järjestelyistä, ote-
taan varmuusvarastot käyt-
töön, siirrytään säännöste-
lyyn ja se siitä. Nyt eletään 
vuotta 2017 eivätkä asiat 
toimi enää vuosien -39-45- 
malliin. Toisaalta – onneksi.

Suomalainen huoltovar-
muusmalli perustuu julkisen 
sektorin, elinkeinoelämän ja 
järjestöjen väliseen yhteis-
työhön, jossa markkinaeh-
toinen ja säätelyyn perustu-
va varautuminen sovitetaan 
yhteen. Se on siis meidän 
kaikkien asia.

Huoltovarmuuskeskus 
koordinoi elinkeinoelämän 
varautumista työ- ja elin-
keinoministeriön ohjaamana. 
Huoltovarmuuskeskuksen vä-
kimäärä on alle 40 henkilöä, 
jolla ei kyllä yksin pyöritet-
täisi mittavaa varautumisen 
kenttää.  Apuna onkin noin 
1000 ihmisen muodostama 
ja noin 1500 huoltovarmuus-
kriittistä yritystä sisältävä 
huoltovarmuusorganisaatio. 
Toiminta perustuu pääosin 
vapaaehtoisuuteen, joskin 
joillakin yrityksillä on laki-
sääteisiä velvoitteita.

Suurin osa yhteiskun-
nan välttämättömistä voi-
mavaroista on yksityisten 
yritysten hallussa. Tällaisia 
voimavaroja ovat esimer-
kiksi monet voimalaitokset, 
liikennevälineet, terveyspal-
velut ja tietoliikenneverkot. 
Myös talous toimii pitkälti 
yksityisten yritysten panok-
sien varassa. Monissa kun-
nissa peruspalvelujen tuot-
taminenkin on ulkoistettu 
yrityksille. Siksi onkin vält-
tämätöntä, että elinkeinoelä-
mä on mukana turvaamassa 
yhteiskunnan toimintakykyä 
myös kriisien varalta.

Nämä samat elinkeinoelä-
män yritykset vastaavat kai-
kista toiminnoistaan myös 
häiriötilanteissa ja poikkeus-
oloissa. Kun yritys varautuu 
toimimaan eri häiriötilan-
teissa, puhutaan jatkuvuu-
denhallinnasta. Kun yritys 
lähtee takaiskun jälkeen uu-
teen nousuun, tutkimusten 
mukaan palautusaika on vain 
puolet verrattuna yritykseen, 
joka ei ole varautunut. Jat-
kuvuuden hallintaan on siis 
selkeät liiketaloudelliset pe-
rusteet.

Valtio ja kunnat eivät 
voi toki laistaa velvoitteis-
taan huolehtia kansalai-
sistaan, vaikka päävastuu 
esimerkiksi sähkökatkoissa 
on sähköyhtiöillä ja päivit-
täistavarahuollossa kaupoil-
la logistisine ketjuineen. 
Lakisääteiset tehtävät kun-
nilla sosiaali- ja terveyden-
huollossa, koulutuksessa jne 
säilyvät - olivatpa olosuhteet 
mitkä tahansa. Tällöin puhu-
taan kuntien jatkuvuuden-
hallinnasta.

Olemme menossa kohti 
uusia maakuntia, jotka pe-
rivät ELY-keskusten, alue-
hallintovirastojen ym varau-

tumisen velvoitteet. Haaste 
on mittava, mutta se nähtävä 
mahdollisuutena. Soten uu-
distuksesta huolimatta myös 
kuntien velvoitteet säilyvät 
suurina.

Kolmas sektori on var-
masti osalle lukijoista tuttua 
kauraa, joskin sen resursseis-
ta ja kyvykkyydestä on mo-
nilla aukkoja sivistyksessä. 
Suurinta osaa tätä korkeaa 
arvostusta ansaitsevaa sekto-
ria koordinoi SPR:n alainen 
Vapaaehtoinen Pelastuspal-
velu eli kansankielellä VA-
PEPA, johon kuuluu yhteen-
sä 52 järjestöä joukossaan 
mm. SPEK ja MPK. 

Miten nämä sitten liit-
tyvät varautumiseen? Esi-
merkiksi nostan pakolaiskrii-
sin, josta eivät viranomaiset 
olisi selvinneet kunnialla 
ilman 3. sektorin tukea. Vas-
taanottokeskukset pystytet-
tiin ja pyöritettiin aluksi va-
paaehtoisten tuella. Lapissa 
VAPEPAlla on jo tänä vuon-
na ollut syksyyn mennessä 
toista kymmentä etsintätehtä-
vää poliisin apuna. Etsintöi-
hin on osallistunut lähes 300 
vapaaehtoista tehden lähes 
2000 työtuntia hatunnoston 
arvoista työtä.  

SPEKin vuoden teemana 
olevat 72 tuntia -koulutuk-
set on suunniteltu vastaa-
maan kaupungissa asuvan 
kansalaisen varautumistar-
peeseen. Kotitalous on va-
rautumisen perusyksikkö ja 
omista turvallisuustaidoista, 
kodin paloturvallisuudesta 
ja kotivarasta huolehtiminen 
helpottaa arjen sujumista. 
Konsepti ohjaa varautumaan 
omatoimisesti 72 tunnin 
ajaksi: kolme vuorokautta 
on sekä viranomaisten että 

avustusjärjestöjen yleisesti 
tunnistama aikakehys, jossa 
omatoiminen varautuminen 
helpottaa suuresti auttamis-
painetta. Tuliko yllätyksenä, 
ettei VPK-toiminta olekaan 
ainoa SPEKin osaamisalue?

MPK on järjestänyt mm. 
varautumiskoulutusta yh-
dessä MTK:n kanssa alku-
tuotannon edustajille sekä 
kuntien varautumisesta vas-
taaville siitäkin huolimat-
ta, että MPK:n päätehtävä 
on tukea puolustusvoimien 
koulutusta. Meillä Suomes-
sa on maailmalla arvostettu/
ihmetelty kokonaismaan-
puolustus, meillä päivitettiin 
juuri yhteiskunnan turval-
lisuusstrategia ja puhutaan 
kokonaisturvallisuudesta 
– meillä voidaan puhua sa-
malla periaatteella myös ko-
konaishuoltovarmuudesta ja 
varautumisesta.

Koulutusta ja uunituo-
retta aineistoa on saatavilla 
mukavasti em. aiheisiin.  Jat-
kuvuuden hallintaan liittyvät 
asiat nähdään monesti liian 
vaikeina ja joskus jopa liian 
kalliina. Puolustusvoimat, 
aluehallintovirastot, kunta-
liitto, huoltovarmuusorgani-
saatioiden poolit, pelastus-
opisto jne järjestävät joka 
vuosi koulutustapahtumia 
sekä yrityksille että kunti-
en vastuuhenkilöille, kuten 
myös yksityisille henkilöille. 
Kannattaa osallistua tapahtu-
miin – koulutus on pääosin 
ilmaista.

 Ennen osallistumista voi 
jo miettiä, mitä pahaa minul-
le/yritykselleni/kunnalleni 
voi tapahtua, miten voisin 
ennakoida/ehkäistä tapahtu-
man ja miten nousen ylös, 
kun kaikista varotoimista 
huolimatta joskus kuiten-
kin tapahtuu. Onko minulla 

tarvittava henkilöstö ja ajo-
neuvot/työkoneet käytössäni, 
kun puolustusvoimat perus-
taa joukkojaan? Harjoituksis-
sa on hyvä tehdä itsearvioin-
tia, päivittää suunnitelmat ja 
harjoitella aina niin tärkeää 
viestintää. Kysymyksiin löy-
tyy vastauksia ja verkosto 
kasvaa.

Kotitaloudet osaavat 
varautua maalla, missä lai-
tetaan pökköä pesään, ote-
taan kaivosta vesi, syödään 
oman maan herkkuja kella-
rista, poltellaan kynttilöitä 
ja kuunnellaan patteriradiota 
-72 tuntia - sole poke mik-
hän!  Mutta entä kaupungis-
sa? Kannattaisiko kaupunki-
laisenkin miettiä, mitä jos se 
normaalia pitempi sähkökat-
kos sattuukin omalle kohalle. 
Kyllä se kannattee!

Huoltovarmuusrintamal-
la on tapahtunut ja tapah-
tuu kaiken aikaa kehitystä 
mm. sähkön, polttoaineen 
saatavuuden, päivittäista-
varahuollon, kyberturvalli-
suuden ja vesihuollon var-
mentamisessa. On perustettu 
ELVAR-toimikunnat edis-
tämään alueellista varautu-
mista jne… Kanna sinäkin 
kortesi kekoon -just in case. 
Tehemä pois – yhessä!

marKKu aHerTo
Huoltovarmuusmies

Lisätietoja saat:  
HV-asiat: Markku Aherto 
markku.aherto@avi.fi
Vapepa: Annikki von Pandy  
annikki.pandy@redcross.fi
SPEK: Aikku Eskelinen
aikku.eskelinen@spek.fi
MPK:  Antti Tölli   
antti.tolli@mpk.fi

HUOLTOVARMUUS 
– VARMUUDEN VUOKSI

Tornion Sairaskotisäätiö
Pitkäkatu 7, 95400 Tornio
saarenvire@saarenvire.fi

Lokomat-terapia 
kävelykuntoutusta 
robotiikalla
Kävelyrobotin avulla neurologiset kuntoutujat pääsevät 
turvallisesti harjoittelemaan kävelyä ja kokemaan pystyasennon.
Lokomat-terapia auttaa aivoja muistamaan kävelyn mallin, 
koska askeleet toistuvat samanlaisina koko harjoittelun ajan.

Tule kokeilemaan kävelyrobottia Saarenvireeseen!

Puh.(016) 226 4400   |   www.saarenvire.fi 

www.facebook.com/lokomatterapia
SIMON SOTAVETERAANIEN 

ASUNTOSÄÄTIÖ
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HARJU MALEV 
100 vuotta

n Syyskuun viimeinen viikon-
loppu oli erityisen juhlava La-
pista lähteneelle juhlaväelle 
Tallinnassa. Pitkä ajopäivä per-
jantaina Helsinkiin ja lautalla yli 
Suomenlahden D-terminaaliin 
sieltä hotelliin ja suihkun jälkeen 
nukkumaan. Uni maittoi ja seu-
raavana aamuna aamiainen mait-
toi hyvin. 

Vello Siidar ja Erki Tikan 
olivat vastassa ja seuraavan päi-
vän ohjelmaan saatiin mielen-
kiintoinen paikka. Vanhassa kau-
pungissa oli uusi museo. Entinen 
KGB:n vankila oli nyt museona 
ja me vierailimme siellä. Täytyy 
sanoa, että kaikki mitä me olim-

me kukin lukeneet tämän ”po-
liisin” menetelmistä ja tavoista 
saivat vahvistuksen. Betoniko-
pit olivat kuin häkkikanaloissa. 
Kahleet ja rangaistuskaapit kuin 
amerikkalaisista merirosvoelo-
kuvista – nyt ne olivat vaan ol-
leet todellisessa kidutuskäytössä 
vuosikymmeniä.

Iltaa varten olikin sitten tar-
peen pukeutua parhaimpiin sillä 
Harju Malevin 100-vuotisjuhla 
pidettiin Estonian suuressa kon-
serttisalissa. Tervapadat Esto-
nian ulkopuolella ja ryhdikkäät 
vartiomiehet olivat vastassa pää-
portaiden edustalla. Kutsuvierai-
ta oli salillinen ja Suomesta oli 

meitä Lapista 9 henkeä ja Uudel-
tamaalta melkein saman verran. 
Juhlassa oli puheiden lisäksi to-
della vaikuttava ohjelma. Erityi-
sen mahtava oli Eestin Radion 
lapsikuoro, joka lauloi itsensä 
kyllä jokaisen kuulijan sydämiin. 
Häikäisevän puhdasta, rytmikäs-
tä, ilmeikästä ja onnellista lau-
lua. Viron laulava vallankumous 
parikymmentä vuotta sitten on 
helppo ymmärtää. Tällainen kan-
sankulttuurin voima ja osaami-
nen on mahdoton murskata mil-
lään valloittajan keinoilla.

Juhlassa luovutimme Lapin 
Reserviupseeripiirin  kultai-
sen ansiomitali Harju Malevin 

päällikkö evl Eero Kinnuselle 
ja hopeisen ansiomitalin vanh. 
luutnantti Vello Siidarille. La-
pin Reserviläispiirin pronssinen 
ansiomitali luovutettiin kaptee-
ni Indrek Jurgenssonille ja kers 
Erki Tikanille.

Lapin piirien toiminnanjohtaja 
kapt Kai Leinoselle luovutettiin 
Viron Valkean Ristin 3.luokan 
ansioristi ja maj Seppo Rauti-
aiselle Kaitseliitin erikoisluokan 
ansiomitali.

Juhlan jatkot telakalla
Pääjuhlan jälkeen olikin sitten 
aika siirtyä telakalle. Ko. paikka 

on rakennettu entiseen tehdas-
saliin. Salissa ravintola, baarit, 
musiikkia (todella kovaa). Aina 
välillä pidettiin puheita ja nau-
tittiin mahtavista pitopöydistä 
erilaista pikkuherkkua ja pu-
na- taio valkoviiniä ihan oman 
maun mukaan.

Lapin piirien puheenjohtajat 
Tero Hyttinen ja Simo Rousu 
luovuttivat evl Kinnuselle Lapin 
piirien lahjan kaiverretun (piiri-
en logot) teräslautasen muistok-
si suurena juhlapäivänä.  Antti 
Tölli muisti MPK:n standaarilla 
ja Lapin Aluetoimisto painavalla 
historiakirjalla juhlivaa Malevia. 
Harju Malev muisti lappilaisia 

vieraitaan Mitalein ja standaa-
rein.  17 vuoden monipuolinen 
yhteistyö näkyi muistamisissa. 

Juhlapaikan järeä musiikki al-
koi vaikuttaa jo kuuloon ja niin-
pä ensimmäinen taksi Dzingel 
hotelliin lähtikin jo ennen puolta 
yötä. Juhlaväki oli jaksanut vie-
lä pitkälle aamuyöhön.  Meille 
maittoi uni kun diskojytä hellitti.

Aamupäivä olikin pakkaamis-
ta ja satamaan mentiin hyvissä 
ajoin, jotta kauppahommat eh-
dittiin tehdä ilman kiirettä. Fin-
landia heilautti meidät takaisin 
Helsinkiin ja tiukka ajo takaisin 
Lappiin olikin jo tuttua hom-
maa. (kl)

Kemijärveläiset Sinimäen kukkuloilla Virossa
n Kemijärven Reserviupseerit 
ry järjesti 8.-11.6.2017 matkan 
Viroon. Matkalle osallistui rei-
lut kolmekymmentä henkeä. 
Yhdistyksen jäsenten ja puoli-
soiden lisäksi matkalle osallis-
tui myös muita maanpuolustus-
henkisiä paikkakuntalaisia sekä 
neljän miehen iskujoukko Loi-
maalta. Tekstiä tähän matkaker-
tomukseen on lainattu Loimaan 
Reserviupseerien edustajan, 
Jouko Rinteen, kirjoittamas-
ta jutusta. Matkan teema oli 
sotahistoria ja paikkakuntina 
Tallinna, Narva ja Tartto. Koh-
teina olivat muun ohessa Viron 
suojeluskunnan, Harju Malevin 
esikunta, virolaisen pataljoonan 
varuskunta, Sinimäkien tais-
telualueen museo ja taistelu-
maasto, ”suomipoikien” JR 200 
-museo ja Viron Kansallismu-
seo Tartossa.

Matkanjohtajana toimi Timo 
Alaräisänen, järjestelyistä vas-
tasi aina huolehtivainen Päivi 
Kostamo (Fintravel, Kemijärvi) 

ja pätevänä asiantuntijana oli 
prikaatikenraali Pentti Airio. 

Narvan kaupungista vajaat 20 
km länteen sijaitsevien kolmen 
Sinimäen kukkulan hallinnasta 
vuonna 1944 käyty taistelu oli 
Suomen sodasta irtautumisen 
kannalta merkittävä. Taistelut 
alkoivat maaliskuussa. Hei-
nä-elokuun vaihteessa Saksan 
joukot torjuivat puna-armeijan 
rajun hyökkäyksen, ja irtautu-
minen tapahtui ilman taisteluja 
vasta syyskuun loppupuolella.  
Käyty taistelu esti neuvosto-
joukkojen pääsyn Suomenlah-
den etelärannikolle ja maihin-
nousun sitä kautta Suomeen. 
Taistelua voidaan verrata mer-
kitykseltään Tali-Ihantalan tais-
teluihin. Sinimäkien taistelu oli 
ensimmäisen maailmansodan 
materiaalitaisteluja muistutta-
va yhteenotto. Mart Laar ar-
vioi puna-armeijan tappioiksi 
100000 kaatunutta ja saksalai-
sista kaatuneiksi noin 13 000 
miestä.

Rakveren kaupungissa kah-
vittelun ja kaupassa käynnin lo-
massa löysimme kuuluisan Tar-
vas-patsaan. Kukkulan reunalla 
sijaitseva komea härkää esittävä 
patsas on seitsemän metriä pit-
kä, neljä metriä korkea ja painaa 
noin seitsemän tonnia. Rakvere 
sai kaupunkioikeudet v. 1302 
ja on Viron viidenneksi suurin 
kaupunki. Se tunnetaan parhai-
ten historiallisesta, 1200-luvul-

la rakennetusta kivilinnastaan 
Vallimägi-kukkulalla.

Jöhvissä pääsimme tutustu-
maan virolaispataljoonan uu-
siin ampumaratoihin, sotilaiden 
majoitus- ja ruokailutiloihin, ja 
pääsimmepä katselemaan ka-
tolta avautuvaa yleisnäkymää 
varuskunnasta. Varuskunta on 
sijoitettu venäläisten aikaisem-
malle varuskunta-alueelle ja mo-
dernisoitu. Joitakin venäläisten 

huonokuntoisia rakennuksia on 
vielä jäljellä, mutta pääosa on 
uusia virolaisten rakentamia. 
Varuskunnan normaalimiehitys 
on noin 500 miestä, mutta käyn-
timme hetkellä paikalla oli vain 
noin 70 miestä. Uutta ikäluokkaa 
odotettiin lähipäivinä saapuvaksi 
koulutukseen.

Narva on Viron kolmannek-
si suurin kaupunki ja sijaitsee 
Venäjän rajalla. Kaupungin 
asukkaista yli 90 prosenttia on 
äidinkieleltään venäjänkielisiä. 
Kaupunkia reunustaa Narvajo-
ki, jonka länsirannalla sijaitsee 
Narvan linna eli Hermannin 
linnoitus, vastarannalla Venäjän 
puolella Iivananlinna, viroksi 
Jaanilinn ja venäjäksi Ivangorod. 
Hermannin linnoituksen sisäpi-
halta löysimme sinne siirretyn 
Leninin patsaan.

 Ennen kotiin lähtöä pääsimme 
vielä tutustumaan JR 200 -mu-
seoon Äksissä ja Tartossa sijait-
sevaan mahtavaan Eesti Rahva 
Museumiin eli Viron Kansallis-

museoon. Kansallismuseo on 
356 metriä pitkä, toisesta pääs-
tään vain parin metrin korkuinen 
mutta pääsisäänkäynti nousee 
15 metrin korkeuteen. Rakennus 
muodostaa näin mielenkiintoisen 
perspektiivisen harhan. Lentoko-
neen nousua mukaileva muoto 
kuvaa pienen kansan ponnistusta 
tukalasta menneestä kohti uljas-
ta tulevaa. Se on myös kumar-
rus paikan historialle. Ranska-
laisarkkitehtien suunnittelema 
Muistojen kenttä on rakennettu 
entisen lentotukikohdan kiito-
radan päähän. Ulos astuttaessa 
syntyy vaikutelma, kuin katsoi-
si maisemaa lentohangaarista. 
(YLE 22.9.2016). Yhteisesti to-
tesimme, että jos Virossa jossa-
kin kannattaa käydä, niin täällä.

Lämmin kiitos virolaisille 
isännillemme, erityisesti Vello 
Siidarille, mielenkiintoisista 
vierailuista Harju Malevin esi-
kuntaan ja virolaisen pataljoonan 
varuskuntaan.         

Suomen-poikien museo Äksissä lähellä Tartoa.

Eestin Kaitseliitin päällikkö Kenraalimajuri Meelis Kiili luovuttaa everstiluutnanttl 
Kinnuselle Harju Malevin suuren vaakunan Esikunnan seinälle laitettavaksi. 

Suomalaiset kutsuvieraat juhlatamineissaan 
juhlan alkua odottamassa.

Kenrmaj. Meelis Kiili                     Evl Eero Kinnunen
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n Pohjois-Pohjanmaalla Kem-
peleessä on työstetty MPK:n 
kursseilla kolmannen sektorin 
mahdollisuuksia kunnan varau-
tumisessa yhteiskunnan poik-
keusoloissa. Näitä koulutusta-
pahtumia on kehitetty ja toteutet-
tu Kempeleessä jo yli kymmenen 
vuoden ajan. Tästä paikallisesta 
toimimisesta on siirrytty valta-
kunnan tason koulutustoimin-
nan suunnitteluun, kun ensiksi 
RUL otti koulutustoimikunnan 
ohjelmaan varautumisen ja myö-
hemmin MPK myös perusti va-
rautumistyöryhmän. Tälle suun-
nittelutyölle pohjana käytetään 
Kempeleen luomaa mallia, joka 
toimii esimerkkinä kolmannen 
sektorin mahdollisuuksista kun-
nan varautumisessa yhteiskun-
nan poikkeusoloissa. 

Tiivistelmä 
Kempeleen varautumisen pi-
lottiprojektin yhtenä lähtökoh-
tana on rekrytoida ja kouluttaa 
kempeleläisiä vapaaehtoisia 
reservin johtajia täydentämään 
poikkeusoloissa johtaja- ja käy-
tännön osaajien vaje kunnan 
evakuointimuodostelmassa. Toi-
saalta jatkossa voidaan selvittää 
vapaaehtoisten henkilöiden käyt-
töä vakavissa normaaliajan häi-
riötilanteissa. Valtakunnallinen 
lähtökohta on markkinoida Case 
Kempelettä malliksi eri kuntiin.

Pilotin on hyväksynyt toteutet-
tavaksi kunnanhallitus, kunnan-
johtaja on nimennyt varautumi-
sen yhteistyöryhmän, hanketta 
koordinoi aluetasolla maanpuo-
lustusjärjestöjen ja viranomais-
ten yhteistyövaliokunta. Valta-
kunnan tasolla on tavoitteena, et-
tä MPK:n ja RUL:n lisäksi myös 
muut maanpuolustusjärjestöt 
sitoutuvat hankkeeseen. 

Kempeleessä on useiden vuo-
sien ajan tehty väestön evaku-
oinnin vaatimaa suunnittelutyö-
tä. Kunnassa on pidetty MPK:n 
kursseja, joilla on kehitetty 
evakuoinnin toimipisteiden toi-
mintasuunnitelmia ja harjoiteltu 
evakkoon lähtemistä ja evakoi-
den vastaanottamista. Suunnitel-
mien käytännön hyödyntäminen 
ei ole edennyt valtakunnan tasol-
la. Case Kempeleen tavoitteita ja 
toimenpiteitä havainnollistetaan 
seuraavaksi esitellyllä tavalla.

MPK järjestää yhdessä kunnan 
kanssa rekrytointitilaisuuden ja 
pyytää puolustusvoimien alue-
toimistoa lähettämään kutsun 
sopiviksi katsomilleen reservin 
päällystöön kuluville paikkakun-
talaisille. Tilaisuuteen voidaan 
kutsua lisäksi myös muilla toi-
menpiteillä kokonaisturvallisuu-
desta kiinnostuneita henkilöitä. 
Heille kerrotaan voimassa olevat 
evakuointia koskevat määräykset 
ja oman väestön evakuoinnin ja 
muualta tulevien evakuoitujen 
vastaanoton järjestelyt organi-
saatioineen. 

Infotilaisuudessa kootaan eva-
kuointiorganisaatioon ilmoittau-
tuneet ja tiedustellaan heidän 

halukkuus sitoutua jatkokoulu-
tukseen ja tulevaan tehtävään. 
Myönteisessä tapauksessa heille 
haetaan VAP-määräys. Jatko-
koulutukseen osallistuneille re-
serviläisille esitetään korvaavia 
kertausharjoitusvuorokausia.  

Koulutusta jatketaan siten, että 
MPK:n kurssilla annetaan syven-
tävää väestönsuojelukoulutusta. 
Tämän osion jälkeen joukon 
koulutus eriytetään siten, että 
esimerkiksi kokoontumispaik-
kojen johtajiksi/varajohtajiksi 
sijoitetuille pidetään kurssi ko-
koontumispaikan toimintasuun-
nitelman laatimisesta käyttäen 
mallina laadittua kokoontumis-
paikan esimerkkisuunnitelmaa. 
Päämääränä on saada eri toimi-
pisteille esimerkkisuunnitelman 
hallitsevat johtajat/varajohtajat, 
jotka pystyvät lyhyessä ajassa 
tilannekoulutuksen avulla saa-
maan toimipisteensä tilanteen 
vaatimaan valmiuteen. 

Koulutusta jatketaan tulevina 
vuosina käytännön harjoitteluna 
joko oman kunnan elimien vä-
lillä tai yhdessä naapurikunnan 
kanssa evakuoitaessa tai evak-
koja vastaanotettaessa. ’Maali-
osastona’ voidaan käyttää eva-
kuointiorganisaatioon sijoitettua 
henkilöstöä. Koulutus toteute-
taan MPK:n kursseina ja kou-
lutettavina ovat vapaaehtoiset 
reserviläiset sekä kolmannen ja 
neljännen sektorin aktiivit. Hei-
dät koulutetaan täydentämään 
henkilöstövajetta kunnan evaku-
ointiorganisaatiossa. Koulutetut 
sijoittuvat kunnan poikkeusolo-
jen organisaation erilaisiin johto- 
ja vastuutehtäviin.

Kehityspolku
Case Kempeleen tuomien haas-
teiden ja mahdollisuuksien 
sisäistäminen edellyttää kun-
tien varautumisen kehityspo-
lun avaamista. Ensimmäinen 
valmisteltu esitys vapaaehtois-
ten mahdollisuuksista kunnan 
poikkeusolojen organisaatiossa 
evakuointia tehtäessä valmistui 
RUL:n koulutustoimikunnassa 
23.10.2003. Esityksen taustana 
oli Kempeleen kunnan johtory-

hmän kokemus Oulun seudulla 
pidetystä puolustusvoimien sota-
harjoituksesta Salama 2002. Si-
inä sotilaat joutuivat operoimaan 
Kempeleen kunnan taajaman 
alueella. Raportissa Oulun soti-
lasläänin komentajalle todettiin, 
että koko väestö on evakuoitava, 
mikäli kunta on sotatoimialuee-
na. Koulutustoimikunnan varau-
tumisjohtamisen työryhmässä 
suunnitelmaa täydennettiin vuo-
sina 2005 -2007 ja laadittiin va-
rautumisjohtajan peruskurssi- ja 
jatkokurssi.

MPK:n nimeämässä var-
tu-jaostossa valmisteltiin v. 
2008-2009 Vartu-koulutusohjel-
ma. RUL:n koulutustoimikunnan 
valmistelutyö antoi yhden lähtö-
kohdan jaoston aikaansaannok-
selle. Koulutusohjelmassa toteu-
tettiin perustaso: Turvallisuus-
tietoinen kansalaine, jatkotaso: 
Toimintataitoinen kansalainen 
arjen häiriötilanteissa ja erikois-
taso: Poikkeusolojen tuntemus 
kansalaisena.

 RUL:n varautumisen työ-
ryhmässä valmisteltiin v. 2013 
uusi moduloitu Varautumisjoh-
tajan jatkokurssi. Vuonna 2014 
työryhmä valmisteli powerpoint 
– esityksen, Varautuminen ja jat-
kuvuuden hallinta kunnassa. Se 
painottui kuntien varautumiseen 
yhteiskunnan erilaisiin häiriöti-
lanteisiin sekä valotti vapaaeh-
toisten toimijoiden mahdolli-
suuksia. Pohjois-Pohjanmaan 
maanpuolustuspiirissä valmistel-
tiin v. 2015 powerpoint – esitys 
Kunnan varautumiskoulutuksen 
järjestämisestä. Samana vuonna 
esitys näytettiin RUL:n varautu-
mistoimikunnassa. Kehityspolun 
seuraava vaihe oli Pilottiprojekti 
Kempele 2016. MPK:n työryh-
mässä on kuluvan vuoden aika-
na valmisteltu Case Kempele 
– esimerkki kolmannen sektorin 
mahdollisuuksista kunnan varau-
tumisessa. Raportti kokonaisuu-
dessaan julkaistaan tämän vuo-
den aikana MPK:n sivuilla.

Kari aHoKaS 
Raportin laatija MPK:n 

varautumistyöryhmän ja 
Pohjan pioneerikillan jäsen 

Kunnan varautuminen 
yhteiskunnan   
poikkeusoloissa 

 KUVASATOA

PERINTEINEN VARUSMIESKELLO 
F-201WA-1AEF

25€

G-SHOCK GA-110MB-1AER 
HUIPPUOMINAISUUKSILLA!

KESTÄVÄ KELLO AKTIIVISELLE
MRW-200H-7EVEF

Erikoisiskunkestävä
200M vesitiivis
Magneettisuojaus
Automaattinen LED-valo
Maailmanaika
Ajanotto
Kalenteri
Nopeusnäyttö

45€

165€

Rinteenkulma, Rovaniemi 
Puh. 010 279 6090
rovaniemi@kellopulkkinen.fi

Case 
Kem-
pele

Kari Ahokas oikealla hyväntuulisena Kempeleen kurssin tauolla.

Vapepa-harjoitus Saariselällä elokuussa 2017. Poliisi antaa ohjeita vapaaehtoisten etsintäpartioille. 
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n MPK on toiminut nyt vuo-
den uudessa organisaatiossa. 
Koulutusvuorokausina mi-
tattuna vuosi 2017 muodos-
tui ennätykselliseksi yli 2500 
vuorokaudella. Toiminnalli-
sesti, koulutusvolyymiä tar-
kasteltaessa tuloksemme ylitti 
tavoitteen. Vuorokausimäärää 
tärkeämpänä pidän kuitenkin 
sitä, että koulutustulokset ovat 
laadullisesti parantuneet. Tästä 
tuloksesta kiitos kuuluu teille 
kaikille vapaaehtoisille koulut-
tajille. Teidän kokemuksen ja 
kouluttamisen ammattitaidon 
ansiosta pääsimme tähän tu-
lokseen. Haluan kiittää myös 
kaikkia yhteistyökumppanei-
tamme, erityisesti Lapin alue-
toimiston henkilöstöä sekä 
JPR:n huoltokeskusten varas-
tojen henkilöstöä suuresta tu-
esta ja avusta.

Itsenäinen Suomi täyttää 100 
vuotta tänä vuonna. Valtion-
neuvoston kanslian juhlavuo-
den tiedotteessa todetaan muun 
muassa seuraavasti: ’Tulossa 
on sukupolvemme merkittävin 
juhlavuosi, joka näkyy koko 
vuoden koko Suomessa ja myös 
Suomen rajojen ulkopuolella. 
Juhlavuoden teema on yh-
dessä. Sen mukaisesti vuotta 
rakennetaan ja vietetään suo-
malaisten ja Suomen ystävien 
yhteistyönä.’

Lapissa aloitimme juhlavuo-
den 18.2.2017 turvallisuuspo-
liittisella seminaarilla, Poh-
joista turvallisuuta yhdessä. 
Seminaariin saimme asiantun-
tijaluennoitsijoiksi Ulkopoliit-
tisesta instituutista ohjelma-

johtaja Mika Aaltolan, Puo-
lustusvoimista prikaatikenraali 
Markku Myllymäen ja Raja-
vartiolaitoksesta eversti Jari 
Tolppasen. Alustusten poh-
jalta käytiin mielenkiintoinen 
paneelikeskustelu ja tilaisuu-
teen osallistui runsaslukuinen 
yleisö. 

Kokonaisturvallisuustapah-
tuma järjestettiin 12.5.2017 
yhteistyössä maanpuolustus-
järjestöjen ja Lapin lennoston 
kanssa. Tapahtumassa olivat 
mukana viranomaisista mm. 
puolustusvoimat, Lapin raja-
vartiosto, poliisi, tulli, Lapin 
pelastuslaitos ja Lapin sairaan-
hoitopiiri. Tapahtumaan osal-
listui runsaasti lapsia, nuoria 
ja perheitä sekä varttuneempaa 
väkeä.

Kolmas MPK:n pohjoisin 
Suomi 100 juhlavuoden tapah-
tuma oli Tankavaaran luonto-
keskuksessa toukokuun lopulla. 

Tuona keväisenä lauantaina 
27.5.2017 vietimme mieleen 
jäävän juhlahetken toisen maa-
ilmansodan aikaisen korsun 
valmistumisjuhlassa. Juhlassa 
oli läsnä veteraaneja ja kyläläi-
siä, jotka ovat eläneet todeksi 
tuon ajan.  Lapin sodan aikai-
nen Operaatio Birken mukai-
sesti rakennetut, vetäytymistä 
suojaavat, Enontekiön Lätä-
senon (Sturmbock-Stellung) 
ja Sodankylän Tankavaaran 
(Schutzstellung), saksalaiset 
asemat olivat merkittävimmät 
saksalaisten joukkojen Lapin 
puolustusasemat. Näihin kuu-
luva Schutzwall-asema kul-
ki Tankavaaran kautta. 

Vuoden 
juhlatapahtuma
Pohjois-Suomen maanpuolus-
tuspiirin (PSMPP) Rovaniemen 
koulutuspaikan juhlatilaisuu-
dessa Artikumissa 18.11.2017 
palkittiin MPK:n rautaisella 
ansiomitalilla pitkäaikaisesta 
Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tyksen hyväksi tehdystä työstä 
seuraavat henkilöt: Tuomas 
Enbuske, Matti Henttunen, 
Juhamatti Konttaniemi, Mis-
ka Sillanpää, Arto Onnela, 
Maarit Timonen, Henri Lind-
qvist ja Niilo Tasala. Puolus-
tusvoimien viestiristillä palkit-
tiin Harri Pärnänen.

Vuoden kouluttajaksi valit-
tiin Oula Brunfeldt ja vuoden 
toimijaksi Seppo Rautiainen. 
Muistimme myös vuoden aika-
na täysiä kymmeniä täyttäneitä 
MPK:n plaketilla.

Selvitystyö MPK:n 
asemasta
Puolustusministeriö asetti 
12.10.2017 työryhmän, jonka 
tehtävänä on valmistella selvi-
tys vapaaehtoisen maanpuolus-
tuskoulutuksen uudelleenjärjes-
tämiseksi.

 
Tämä työ on jatkoa syyskuussa 
valmistuneelle esiselvitykselle, 
jossa kartoitettiin eri vaihtoeh-
toja maanpuolustuskoulutuksen 
kehittämiseksi valtioneuvoston 
puolustusselonteon mukaisesti.

Selvitystyössä kartoitetaan 
myös MPK:n roolin kehittämis-
tä sotilaallisia valmiuksia sekä 
varautumis- ja turvallisuuskou-

lutusta antavana organisaationa. 
Selvityksen johtavana ajatukse-
na on toiminnan vapaaehtoisuu-
den turvaaminen ja laajapohjai-
suuden varmistaminen.

Selvitystyön aikana järjeste-
tään sidosryhmille julkinen kuu-
leminen marras-joulukuun vaih-
teessa, jonka jälkeen on mah-
dollisuus jättää asiasta lausunto.

Selvitys valmistellaan työryh-
mässä, jonka puheenjohtajana 
toimii yksikön päällikkö Antti 
Lehtisalo puolustusministeri-
östä ja asiantuntijoita puolus-
tusministeriöstä, puolustusvoi-
mista sekä Maanpuolustuskou-
lutusyhdistyksestä. Tavoitteena 
on kokonaisvaltainen ratkaisu, 
jolla toiminnan vapaaehtoisuus 
varmistetaan ja paikallisjoukko-
jen suorituskykyä lisätään.

MPK:n puheenjohtajan Tapio 
Peltomäen mukaan tärkeintä 
on, että 25 vuoden aikana nyky-
muotoiseksi muodostuneen MP-
K:n aktiivien tuella rakennettu 
koulutusorganisaatio säilyy elin-
voimaisena ja tuottavana.

Juhlavuoden itsenäisyyspäi-
vänä nostaessamme siniristili-
pun lippusalkoon, voimme ko-
kea tervettä ylpeyttä kauniista 
ja arvokkaasta kotimaastamme. 
Pidetään hyvää huolta läheisis-
tämme, kauniista luonnostam-
me, kotiseudustamme ja isän-
maastamme.

Toivotan teille kaikille hyvää 
joulun aikaa ja hienoa itsenäi-
syyspäivää.

anTTi TöLLi
Apulaispiiripäällikkö

Pohjois-Suomen 
maanpuolustuspiiri

     • MAANPUOLUSTUSKOULUTUS •                    

Kuluneen vuoden tarkastelua

Tiedottaja 
Taina Ylikangas

Tiedottaja 
Pilvi Vihanta

 Apulaispiiripäällikkö 
Antti Tölli

Koulutuspäällikkö 
Jarkko Junni

Koulutuspäällikkö 
Pasi Ylitalo

POHJOIS-SUOMEN 
MAANPUOLUSTUSPIIRI
Apulaispiiripäällikkö  Antti Tölli, 
puh. 040 522 7952, 
sp: antti.tolli@mpk.fi
Koulutuspäällikkö Pasi Ylitalo, 
puh. 040 522 7058, 
sp: pasi.ylitalo@mpk.fi
Koulutuspäällikkö Jarkko Junni, 
puh. 040 481 2199, 
sp: jarkko.junni@mpk.fi
Tiedottaja Taina Ylikangas, 
puh. 040 580 6866
Tiedottaja Pilvi Vihanta, 
puh. 050 505 4066

n Kesä 2017 huipentui Ylitor-
niolla järjestetyistä tarkka-am-
munnan kursseista tarkka-am-
munta 3 kurssiin. Kurssilla 
syvennettiin teorian osaamista 
mm. opiskelemalla maalihie-
rarkiaa. Harjoittelimme pitem-
pi aikaisemman tuliaseman ra-
kentamista ja toki testasimme 
osaamista ja omien aseiden ja 
välineiden toimintaa tuliase-
massa. Kurssiin kuului myös 
tarkka-ampujan testi. Testissä 
mitattiin aikaisempina vuosina 
mm. tarkka-ammunta 1 sekä 
tarkka-ammunta 2 kursseil-
la opittuja taitoja. Ylitornion 
tarkka-ammunta 1-3 kurs-
sit pohjautuvat sisällöllisesti 
Pauli Salon laatimaan kurs-
sikokonaisuuksiin. Kursseilla 
edetään tarkka-ammunnan al-
keista teoriassa ja käytännössä 
tarkka-ampuja parin saumatto-
maan toimintaan tuliasemassa 
ja sen läheisyydessä. Kaikki 
Ylitornion tarkka-ammunta-
kurssit on toteutettu yhteis-
työssä Ylitornion reserviläis-
järjestöjen ja Maanpuolustus-
koulutus yhdistyksen kanssa. 
Kurssit on suoritettu omin 
asein ja välinein Napapiirin 
Kuljetus Oy soranotto- sekä 
yksityisten maanomistajien 
mailla. Huollosta kuten teltta-

majoituksesta ja muo-
nituksesta kurssilai-
set vastasivat itse.

Aikaisemmin 
opittua
Ensimmäinen tark-
ka-ammunta 1 kurssi 
Ylitornion Palovaarassa jär-
jestettiin kesällä 2014. Viikon-
lopunmittaisella kurssilla käy-
tiin läpi teoriassa sekä harjoi-
teltiin käytännössä tarkka-am-
munnan perusteita. Kurssilla 
opiskeltiin etäisyyden mittaa-
mista Mrad asteikon avulla 
sekä tuulen nopeuden arvioi-
mista eri apuvälineitä ja aisti-
havaintoja hyödyntäen. Myös 
muut tarkka-ammunnassa 
käytettävät varusteet kuten 
naamioitumiseen käytettävät 
röllipuvut, kiikarit, kaukoput-
ket ja etäisyys- sekä tuulenno-
peus mittarit tulivat tutuiksi. 

Kesällä 2015 tarkka-am-
munta 1 kurssi sai jatkoa vii-
konlopun aikana järjestetyllä 
tarkka-ammunta 2 kurssilla. 

Kurssilla keskityt-
tiin pitkän matkan 
ammunnan li-
säksi erityisesti 
tarkka-ampuja-
parin toimintaan 

tuliasemassa. 
Toinen parin jä-

senistä toimii ampuja-
na ja toinen tähystää maaleja 

sekä osumia. Kommunikointi 
parin välillä tulee olla selkeää 
ja toiminta toteutettu yhteis-
työssä, jotta osuma ensim-
mäisellä laukauksella tai vii-
meistään toisella osuu sadoista 
metreistä aina kilometriin asti. 

Kevät talvella 2016 pidettiin 
kaksi erillistä ammuntapainot-
teista tarkka-ammunta päivää. 
Päivien tarkoitus oli harjoitel-
la tarkka-ammuntaa omatoi-
misesti taisteluparin kanssa. 
Kesällä järjestettiin viikonlo-
pun kestävä tarkka-ammunnan 
kertauskurssi. Kertauskurssil-
la harjoiteltiin tuliasematoi-
mintaa taisteluparin kanssa. 
Koska tarkka-ammunta toi-
minta sisältää paljon muuta-

kin kuin pelkkää ammuntaa, 
kertauskurssilla harjoiteltiin 
myös maaston havainnointia 
ja maastossa etenemistä sekä 
taisteluensiapua.

Myös keväällä 2017 jär-
jestettiin kaksi erillistä tark-
ka-ammunta päivää Palovaa-
rassa. Tällöin oli vielä mah-
dollisuus hioa ammuntataitoja 
ja tuliasematoimintaa taiste-
luparin kanssa, joita yhtenä 
osa-alueena kesällä 2017 jär-
jestettävällä tarkka-ammunta 3 
kurssilla testattiin. 

Tarkka-ampujan testi
Tarkka-ampujan testi koostui 
useammasta eri osa-alueesta. 
Selkeästi pitkäkestoisin teh-
tävä oli etenemiskoe, johon 
oli varattu pari tuntia aikaa. 
Etenemiskokeessa kaikki 
kurssilaiset lähtivät yhtä aikaa 
yksilösuorituksena etenemään 
ennalta määritellyssä maas-
tossa. Kohde oli siellä jossain 
edessäpäin. Kohteessa vastas-
sa oli joukko tähystäjiä, jotka 

kiikarioptiikalla pyrkivät löy-
tämään maastossa etenevät 
kurssilaiset. Maaston mukai-
nen naamioituminen myöhäis-
kesän sekametsän väriseen 
röllipukuun päästä varpaisiin 
oli siis tarpeen. Kohteessa oli 
taulu, jossa oli piirrettynä jo-
kin numeroluku. Etenemiskoe 
oli suoritettu täydellisesti, jos 
etenijä kykeni omaa aseen 
optiikkaa hyväksi käyttäen 
lukemaan tauluun kirjoitetun 
luvun, kertomaan oman etäi-
syyden taulusta ja vieläpä te-
kemään kaiken tämän jäämät-
tä kiinni tähystäjille.  

Ammuntakoe oli kestol-
taan nopein, mutta vaati tais-
teluparilta yhteistyötä, jotta 
tehtävän sai suoritettua kii-
tettävästi. Ammuntakokeessa 
taisteluparilla oli yhteensä 8 
minuuttia aikaa ampua osoite-
tut viisi eri maalitaulua 300m 
– 800 m matkalta. Molemmil-
la ampujilla oli käytettävissä 
10 panosta. Eli samaa maa-
lia sai ampua enintään kaksi 
kertaa. Tietty tavoitteena oli 

osua maaliin ensimmäisellä 
laukauksella. Tästä sai myös 
enemmän pisteitä kuin että 
osuma tuli toisella laukauk-
sella. Taisteluparin toiminnan 
täytyi olla saumatonta yhteis-
työtä, jotta annetussa ajassa 
taistelupari ehti mittaamaan 
etäisyydet eri maaleihin, ar-
vioimaan tuulen vaikutuksen 
luodin etenemiseen ja että 
molemmat ehtivät kaatamaan 
osoitetut maalit. 

Lopuksi kurssilaiset suorit-
tivat kirjallisen teoriakokeen. 
teoriakoe mittasi mm. kurssi-
laisten osaamista ja ymmär-
rystä karttakoordinaateista, 
tarkka-ammunnassa käytet-
tävistä aseista ja optiikasta, 
menetelmistä arvioida tuulen 
nopeutta ilman elektronisia 
mittauslaitteita ja eri mate-
riaalien tarjoamasta suojasta 
tarkka-ammunnassa.

TiedoTTaja 
Taina yLiKangaS

Maanpuolustuskoulutusyhdistys
Pohjois-Suomen maanpuolustuspiiri

TARKKA-AMPUJIA TESTATTIIN 
                            Tarkka-ammunta 3 kurssilla Ylitorniolla
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n Keminmaan ja Simon 
reserviläisten ydinjouk-
ko vaelsi Martimojärven 
Hankasalmesta Kivalon 
reserviläismajalle lauan-
taina 16.9.2017.

Matkaan uskaltautui 4 
urhoollista reserviläistä; 
Tuomas, Ari, Tapani ja 
Helvi. Matkanteko alkoi 
hieman tihkuisessa syys-
säässä, mutta jo ennen 

puolimatkaa taukosi tihku 
ja pilkisti jo aurinkokin. 
Koivuselkä ja Saunasaari 
pysähdyttivät lähempään 
tarkasteluun ja kahvin 
keittoon.Ruska punersi 
aavasoita ja kellastutti 
lehtipuut väriloistoon. 

Mikäpä oli maisemia 
ihaillessa vaeltaa, kun pit-
kospuut ohjasivat kulkua 
Kivaloja kohti.

Olisihan tänne mahtu-

nut enemmänkin reservi-
läisiä, vain muutama per-
hekunta oli liikkeellä sa-
malla reitillä. Matkan ai-
kana suunniteltiin jo uutta 
matkaa ensi vuodelle. 

Elämyshän tämä oli 
ensikertalaiselle, valta-
van kaunista ja avaraa. 
13 km:n patikointimatka 
venähti 5 tuntiseksi, vaik-
ka olisihan tuolla viihty-
nyt pitempäänkin. Sopiva 

kuntolenkki ”kuuskymp-
piselle” totesi Tapani.

Kuljettajana toiminut 
ja saunamajuriksi jäänyt 
Antti oli tulopäässä sopi-
vasti vastassa ohjaten vä-
syneen mutta onnellisen 
vaellusjoukon reserviläis-
majan huostaan osan ko-
tiutuessa ja osan jäädessä 
viettämään saunailtaa.

anTTi maLmberg

Hankasalmesta  Kivalon reserviläismajalle

n Lapin Lottaperinneyh-
distyksen virkistysretki 
tehtiin syyskuun alussa 
2017 Meri-Lapin suun-
taan. Bussimatkan aika-
na saimme jälleen kerran 
kuulla emeritus professori 
Kyösti Urposen elävää 
kerrontaa kulloiseenkin 
paikkakuntaan liittyvästä 
sotahistoriasta. Muurolas-
sa pysähdyimme Jääkäri-
etapille.

Tornion Saarenvireessä 
johtaja Tuomo Hokkinen 
tervehti kahtakymmentä 
retkeläistä. Molemmin-
puolinen ilo oli lounastaa 
yhdistyksemme kunniajä-
senen 105-vuotiaan Saara 
Kanervan kanssa. Torni-
ossa asuva Lotta Irja Ju-
nes hyppäsi matkaoppaak-
si bussiimme ja oli Torni-
on kirkon esittelyssä kans-
samme. Hän ehdotti meitä 
ajamaan Ruotsin puolelle 
Kukkolankoskelle. Ehdit-
tiin tehdä vielä Haaparan-
ta-kierros ja nähdä myös 
Haaparannan uusi kirkko. 

Retken toisen päivän ko-
hokohta oli laskea Suomen 
Lottaperinneliiton ja Lapin 
Lottaperinneyhdistyksen 
havuseppele Fanni Luuk-
kosen haudalle.  Havu-
seppeleen teki ja lahjoitti 
Heikki Hinkkanen, joka 
vaimonsa kanssa hoitaa 
Muurolan Jääkärietappia. 
Fanni Luukkosen hauta si-
jaitsee Iissä Kruunusaaren 
hautausmaalla.  

Iin kirkkoherra Tapani 
Ruotsalainen esitteli kir-
kon sekä Iin seurakunnan 
historian.  Eero Nelimar-
kan alttaritaulu Jeesuksen 
vuorisaarnasta teki matka-
laisiin suuren vaikutuksen. 

Kaunis syyssää saatteli 
seurueen Yli-Iissä sijaitse-
vaan kivikautta kuvaavaan 
Kierikkikeskukseen. Mat-
ka jatkui yhdessä laulaen 
ja Lotta Alli Korvan ru-

nonlausunnasta nauttien 
Ranuan kautta Rovanie-
melle ja sieltä Kemijär-
velle.

HeLKa urponen   

Lottajohtaja Fanni Luukkosen haudalla

Retkiryhmä Fanni Luukkosen haudalla.

Helka Urponen ja Saara Kanerva

Hannele Simonen ja Saara Kyyhkynen
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n TORAMON AMPUMARADALLA ratkaistiin re-
servin ampumamestaruuskilpailuiden mestaruuksia elo-
kuun puolessa välissä 18.-20.8.2017. Lauantaina am-
muttiin pistoolin 25 m sekä isopistoolin 25 mestaruudet. 
Kivääripuolella mestaruudet ratkottiin pienoiskiväärillä 
60 laukauksen makuukisassa sekä kenttäammunnoissa 
itselataavalla kiväärillä 150 metrin matkalla sekä pultti-
lukkoisella. Kenttäammunnoissa ammuttiin 10 laukausta 
makuulta ja 10 laukausta pystystä.

Reservin ampumamestaruuskilpailuihin Lapin Re-
serviupseeripiiri ja Reserviläispiiri investoivat Lappiin 
kahdeksan uutta SIUS ASCOR HS10 elektronista taulu-
laitetta sekä 20 taululaitteiden taustaa. Investoinnin arvo 
oli 26 500 euroa. Merkittävimmin reservipiirien inves-
tointia tukivat Rovaniemen kaupunki sekä eri maanpuo-
lustusjärjestöt. Aiemmin Lapissa Sodankylässä on ollut 
kahdeksan elektronista ampumalaitetta ja Rovaniemellä 
neljä. Reservipiirien investointi mahdollistaa kansain-
välisten ja ennätyskelpoisten kilpailuiden järjestämisen 
Lapissa.

Elektroniset taululaitteet tarkoittivat samalla sitä, että 
Reserviläisurheiluliiton ennätykset kiväärin 50 metrin 
matkalla 60 laukauksen makuukilpailuissa menivät uu-
siksi. Lappilaisista yliluutnantti res. Mika Tikkanen 
voitti yleisen sarjan 50 metrin kiväärin 60 laukauksen 
makuukilpailun uudella Reserviläisurheiluliiton Suomen 
Ennätyksellä 616.7 pistettä. Lisäksi Reserviläisurhei-
luliiton SE:t tekivät 50 metrin kiväärin 60 laukauksen 
makuukilpailussa tekivät H50 sarjassa luutnantti res. 
Lauri Lauste Satakunnasta 614,0 pistettä, H60 sarjassa 
vääpeli res. Mikko Mattila Kymistä 606,4 pistettä, H70 
sarjassa luutnantti res. Jouko Forsten Satakunnasta 
596,1 pistettä ja H75 sarjassa kapteeni res. Alpo Hakala 
Keski-Pohjanmaalta 585,9 pistettä. Kenttäammunnois-
sa Reserviläisurheiluliiton Suomen Ennätykset tekivät 
naisten sarjassa itselataavalla kiväärillä (10+10 lauka-
usta) lääkintäkapteeni Satu Luoto Etelä-Karjalasta 128 
pisteellä sekä H50 sarjassa korpraali res. Jukka Varis 
itselataavalla kiväärillä (10+10 laukausta) 185 pistettä.

Lappilaisista pistooliampujista mestaruuden voitti 
H50 sarjan isopistoolin luutnantti res. Jari Javarus 570 
pisteellä. Samassa sarjassa pronssille sijoittui kapteeni 
Arto Jokelainen tuloksella 543 pistettä. Javarus voitti 
niinikään 25 metrin pistoolikilpailun Reserviläisurhei-
luliiton Suomen mestaruuden tuloksella 565 pistettä. 
Alikersantti res. Raimo Lusenius voitti H70 25 metrin 
pistoolin mestaruuden tuloksella 557 pistettä ja isopis-
toolin tuloksella 551 pistettä.

Sunnuntaina mestaruuskilpailut jatkuivat Toramon 
ampumaradalla kello 9:00 alkaen. Päivän aikana rat-
kottiin kolmiasentoisen 50 metrin kiväärin ja pistoolipi-
ka-ammunnan 25 metriä mestaruudet.

Pistoolipika-ammunnan ja pienoiskivääri kolmiasen-
toinen 3x20 ls mestaruudet. Pistoolipika-ammunnassa 
lappilaisista mitaleille ylsivät H50 sarjassa luutnant-
ti Jari Javarus hopealle 565 pisteellä ja H70 sarjassa 
alikersantti Raimo Lusenius pronssille 532 pisteellä. 
Kolmiasentoisessa pienoiskiväärissä pronssille ylsi ylei-
sessä sarjassa yliluutnantti Mika Tikkanen tuloksella 547 
pistettä (polvi 185, makuu 195 ja pysty 167).

Tikkanen oli vielä selvässä johdossa polvi- ja ma-
kuuasentojen jälkeen. Rovaniemeläinen luisui kuitenkin 
kehnommin sujuneen pystyammunnan vuoksi pronssi-
pallille häviten kullan seitsemällä pisteellä Etelä-Hä-
meen korpraali Antti Raittiselle ja hopean viidellä 
pisteellä Pohjois-Pohjanmaan jääkäri Riku Haltulle. 
- Tänä vuonna olen ampunut pystyä vain kolme kertaa. 
Kahdesti kisassa ja kerran treeneissä. Tulos oli nyt tämä, 
totesi naureskellen selvästikin kuitenkin hyvän tuulinen 
Tikkala.

Kilpailuiden paras kivääriampuja oli Satakunnan luut-
nantti Lauri Lauste 1349,0 pisteellä ja paras pistooliam-
puja Kainuun ylikersantti Jaakko Sand 1724 pisteel-
lä. Yleismestaruuden vei Etelä-Häme 9 483 pisteellä, 
hopealla kahden edellisvuoden voittaja Kymenlaakso 
9 159 pisteellä ja kolmanneksi paras piiri oli hienosti 
Lappi 8 854 pisteellä.

Tero HyTTinen

Sija Nimi Sarja Piiri Tarkkuus Pikaosa Tulos X
1. Björnholm Sari D P-KA 278 285 563
2. Saarto Maija alik D V-SU 250 260 510 6
3. Torkko Mea D E-HÄ 256 254 510 5
4. Luoto Satu kapt D E-KA 248 227 475

1. Mäkelä Jaani D50 KYM 271 277 548
2. Ylistö Sirkka D50 K-SU 267 271 538
3. Sand Marju D50 KAI 265 266 531
4. Isosaari Eeva-Liisa D50 PIR 259 247 506

1. Talvitie Marko kapt H E-PO 285 289 574
2. Timonen Pekka alik H P-PO 287 283 570
3. Kuonanoja Matti ylil H P-PO 283 284 567
4. Flemming Jouko alik H E-HÄ 282 283 565
5. Eskola Kari korpr H KYM 278 286 564 11
6. Nylund Jussi alik H E-HÄ 284 280 564 7
7. Räsänen Marko ltn H KAI 291 269 560
8. Heinemaa Jari stm H E-HÄ 277 278 555
9. Strömberg Tuomas maj H KYM 266 286 552
10. Riekkola Timo kers H E-HÄ 272 275 547
11. Tani Jarno jääk H KYM 252 280 532
12. Huotari Jani alik H E-HÄ 258 271 529
13. Kuusela Pertti vääp H LAP 252 269 521 7
14. Haapalainen Tero ylil H P-PO 259 262 521 4
15. Tervonen Marko korpr H LAP 232 249 481
16. Perttamo Keijo jääk H LAP 230 248 478
17. Kesälahti Veli-Matti kapt H E-KA 225 252 477
18. Erkkilä Marko ltn H V-SU 185 219 404

1. Javarus Jari ltn H50 LAP 278 287 565
2. Anttonen Matti alik H50 V-SU 284 279 563
3. Elo Ari kers H50 E-HÄ 280 277 557
4. Reinola Kari sotmest H50 PIR 274 277 551
5. Korhonen Risto kom.kapt H50 P-SA 276 272 548
6. Nenonen Pekka tkm H50 P-SA 275 271 546
7. Kangas Kalle kapt H50 KYM 262 279 541
8. Jokelainen Arto kapt H50 LAP 268 272 540
9. Siivola Jouko ylil H50 LAP 268 258 526
10. Hautamäki Juha ltn H50 PIR 272 250 522
11. Parkkinen Juha ylil H50 S-SA 246 274 520
12. Ehtonen Markku kers H50 E-HÄ 246 261 507
13. Harju Mauno vääp H50 K-PO 217 251 468 3
14. Heinistö Risto kers H50 KAI 233 235 468 2
15. Rautanen Jaakko ylil H50 LAP 241 217 458
16. Takala Arto ylivääp H50 V-SU 219 187 406

Sija Nimi Sarja Piiri Tarkkuus Pikaosa Tulos X
1. Sand Jaakko ylik H60 KAI 282 292 574
2. Ukkola Ari ylil H60 P-SA 276 284 560
3. Alanko Veikko ltn H60 E-HÄ 277 281 558
4. Kosonen Sauli ylil H60 E-KA 279 276 555
5. Ranua Pekka stm H60 LAP 274 279 553 12
6. Piironen Veijo ylik H60 PIR 278 275 553 9
7. Hyvönen Ari maj H60 KYM 266 283 549
8. Heikkonen Tapio kers H60 E-HÄ 272 272 544 8
9. Asikainen Seppo ylik H60 P-KA 266 278 544 6
10. Munne Pertti kers H60 PIR 257 274 531 12
11. Lehikoinen Jouko alik H60 E-KA 265 266 531 7
12. Kyllönen Matti alik H60 P-SA 261 260 521
13. Häkkinen Erkki kapt H60 PÄ-HÄ 258 261 519
14. Martin Reijo kapt H60 LAP 249 255 504
15. Molander Tapio ylik H60 P-PO 248 249 497
16. Kauranen Martti ylil H60 K-PO 271 224 495 7
17. Maunuksela Hannu ylil H60 K-PO 250 245 495 3
18. Salmenkaita Seppo ylil H60 P-PO 228 248 476

1. Lusenius Raimo alik H70 LAP 285 272 557
2. Purolinna Tapani alik H70 PÄ-HÄ 263 278 541 9
3. Jauhiainen Reino stm H70 P-KA 278 263 541 3
4. Palomäki Martti ylil H70 E-HÄ 264 261 525
5. Kärki Veijo ylil H70 P-SA 257 265 522

1. Varis Jyrki korpr H75 P-KA 260 253 513
2. Ylistö Olavi tkm H75 K-SU 224 203 427
3. Manninen Raimo sotmest H75 P-SA 198 182 380

Sija Joukkue H Yhteistulos

1. Etelä-Häme Flemming; Heinemaa; Nylund 1684

2. Pohjois-Pohjanmaa Timonen, Pekka; Kuonanoja, Matti; Haapalainen, Tero; 1658

3. Kymenlaakso Eskola; Strömberg; Tani; 1648

4. Etelä-Karjala Kesälahti; Kosonen; Lehikoinen 1563

5. Lappi Kuusela, Pertti; Perttamo, Keijo; Tervonen, Marko; 1480

6. Kainuu Räsänen, Marko; Räisänen, Markku; Sand, Jaakko 1134

7. Varsinais-Suomi Anttonen, Matti; Takala, Arto; Saarto, Maija; HYLÄTTY

Joukkue H50

1. Lappi Javarus, Jari; Lusenius, Raimo; Jokelainen, Arto; 1662

2. Etelä-Häme 1 Elo; Heikkonen; Alanko; 1659

3. Kymenlaakso Kangas; Hyvönen; Mäkelä; 1638

4. Pirkanmaa Reinola, Kari; Piironen, Veijo; Munne, Pertti; 1635

5. Pohjois-Savo Nenonen, Pekka; Ukkola, Ari; Kyllönen, Matti; 1627

6. Pohjois-Karjala Varis, Jyrki; Jauhiainen, Reino; Asikainen, Seppo 1598

7. Keski-Pohjanmaa Kauranen, Martti; Maunuksela, Hannu; Harju, Mauno; 1458

LOPULLISET TULOKSET
Pienoispistooli 30+30 ls

Pienoispistooli 30+30 ls joukkuetulokset

Sija Sarja Piiri Tarkkuus Pikaosa Tulos kympit

1 Räsänen Marko ltn H KAI 288 286 574 21

2 Talvitie Marko kapt H E-PO 276 292 568 16

3 Flemming Jouko alik H E-HÄ 282 284 566 16

4 Heinemaa Jari stm H E-HÄ 282 274 556 11

5 Timonen Pekka alik H P-PO 269 287 556 0

6 Eskola Kari korpr H KYM 282 271 553 10

7 Riekkola Timo kers H E-HÄ 270 266 536 12

8 Strömberg Tuomas maj H KYM 262 263 525 7

9 Mattila Sampo kapt H P-PO 249 259 508 0

10 Seppä Mika kers H KYM 245 262 507 7

11 Kuusela Pertti vääp H LAP 239 258 497 0

12 Tervonen Marko korpr H LAP 245 219 464 1

13 Haapalainen Tero ylil H P-PO 227 189 416 0

14 Lattu Tomi alik H KYM 201 189 390 1

15 Perttamo Keijo jääk H LAP 0 0 DNS 0

1 Javarus Jari ltn H50 LAP 283 287 570 17

2 Anttonen Matti alik H50 V-SU 279 266 545 8

3 Jokelainen Arto kapt H50 LAP 279 264 543 11

4 Reinola Kari sotmest H50 PIR 267 276 543 4

5 Nenonen Pekka tkm H50 P-SA 272 268 540 11  88, 93

6 Elo Ari kers H50 E-HÄ 281 259 540 11  88, 81

7 Korhonen Risto kom.kapt H50 P-SA 281 254 535 4

8 Kangas Kalle kapt H50 KYM 246 278 524 8

9 Hautamäki Juha ltn H50 PIR 271 251 522 7

10 Siivola Jouko ylil H50 LAP 253 267 520 5

11 Parkkinen Juha ylil H50 S-SA 238 277 515 4

12 Rautanen Jaakko ylil H50 LAP 239 249 488 4

13 Harju Mauno vääp H50 K-PO 221 248 469 4

14 Heinistö Risto kers H50 KAI 211 205 416 2

15 Mänttäri Jyrki sot.mest. H50 P-PO DQ DQ DQ DQ

16 Rantonen Jarmo lääkkapt H50 E-KA DNF 0 DNF DNF

Isopistooli 30+30 ls

Sija Sarja Piiri Tarkkuus Pikaosa Tulos kympit

1 Sand Jaakko ylik H60 KAI 289 283 572 12

2 Ukkola Ari ylil H60 P-SA 275 287 562 11

3 Piironen Veijo ylik H60 PIR 277 277 554 12

4 Alanko Veikko ltn H60 E-HÄ 271 282 553 9

5 Kosonen Sauli ylil H60 E-KA 268 282 550 11

6 Heikkonen Tapio kers H60 E-HÄ 277 271 548 7

7 Hyvönen Ari maj H60 KYM 273 271 544 12

8 Häkkinen Erkki kapt H60 PÄ-HÄ 257 274 531 6

9 Asikainen Seppo ylik H60 P-KA 261 263 524 6

10 Ranua Pekka stm H60 LAP 262 258 520 8

11 Kyllönen Matti alik H60 P-SA 273 243 516 5

12 Molander Tapio ylik H60 P-PO 235 276 511 9

13 Martin Reijo kapt H60 LAP 247 234 481 2

14 Salmenkaita Seppo ylil H60 P-PO 229 241 470 2

15 Maunuksela Hannu ylil H60 K-PO 225 216 441 3

16 Mettänen Markku sotmest H60 LAP 237 0 237 1

17 Räisänen Markku vääp H60 KAI 0 0 DNS 0

1 Lusenius Raimo alik H70 LAP 283 268 551 9

2 Seppä Hannu ylik H70 KYM 264 273 537 6

3 Jauhiainen Reino stm H70 P-KA 276 256 532 6

4 Kärki Veijo ylil H70 P-SA 269 258 527 5

5 Purolinna Tapani alik H70 PÄ-HÄ 252 256 508 7

6 Kivijärvi Rauno kapt H70 PIR 217 194 411 2

7 Salo Timo kers H70 P-PO 0 0 DNS 0

1 Varis Jyrki korpr H75 P-KA 256 215 471 3

2 Ylistö Olavi tkm H75 K-SU 218 187 405 2

3 Manninen Raimo sotmest H75 P-SA 176 176 352 2

4 Rantanen Antti ltn H75 PIR 0 0 DNS 0

Sija Joukkue H Yhteistulos

1 Etelä-Häme Flemming, Heinemaa, Riekkola 1658

2 Kymenlaakso Eskola, Strömberg, Seppä Mika 1585

3 Kainuu Räsänen, Marko; Heinistö, Risto; Sand, Jaakko 1562

4 Pohjois-Pohjanmaa Matla Sampo, Timonen Pekka, Haapalainen Tero 1480

5 Lappi Kuusela Pert, Martn Reijo, Tervonen Marko 1442

Sija Joukkue H50

1 Lappi Javarus Jari, Lusenius Raimo, Jokelainen Arto 1664

2 Etelä-Häme Elo, Heikkonen, Alanko 1641

3 Pohjois-Savo Kärki, Veijo; Nenonen, Pekka; Ukkola, Ari; 1629

4 Pirkanmaa Reinola, Kari; Piironen, Veijo; Hautamäki, Juha 1619

5 Kymenlaakso Kangas, Hyvönen, Seppä Hannu 1575

6 Pohjois-Karjala Varis, Jyrki; Jauhiainen, Reino; Asikainen, Seppo 1527

Pohjois-Pohjanmaa Molander Tapio, Salmenkaita Seppo, Mäntäri Jyrki DQ

25 m isopistooli, joukkuetulokset

Sija Joukkue H Yhteistulos

1 Etelä-Häme Torkko Vesa, Nylund, Vehmas 483

2 Varsinais-Suomi Erkkilä, Marko; Rinnola, Mat; Nevala, Kari; 386

3 Pohjois.Pohjanmaa Ranta Sakari, Järvinen Kari, Haltu Riku 338

4 Lappi Tikkanen Mika, Venäläinen Timo, Ala-Kahrakuusi V 327

Joukkue H50

1 Pohjois-Savo Kajan, Tapio; Nousiainen, Anssi; Karvonen, Hannu; 497

2 Pohjois-Karjala Martkainen, Jukka; Kiiskinen, Tapio; Varis, Jukka 470

3 Kymenlaakso Matla, Suurnäkki, Ahola 453

4 Keski-Pohjanmaa Kauranen, Mart; Uusivirta, Yrjö; Hakala, Alpo; 408

5 Varsinais-Suomi Rinnola, Mat; Takala, Arto; Nevala, Kari; 366

Kenttä 10+10 ls, joukkuetulokset

Yhteistulos

1 Etelä-Häme Raitnen A, Raitnen P, Torkko Vesa

2 Lappi Tirri Pent, Tikkanen Mika, Pöyliö Erkki 1637

1390

Joukkue H50

1 Etelä-Pohjanmaa Tarkkanen, Heikki; Björkbacka, Harri; Niemi, Markku;

2 Keski-Suomi Lehtnen, Jari; Salila, Jukka; Piispanen, Aimo; 1609

3 Kymenlaakso Matla, Ahola, Heino 1553

4 Pohjois-Savo Kajan, Tapio; Karvonen, Seppo; Karvonen, Hannu 1530

1517

Pienoiskivääri 3x20 ls joukkuetulokset

Paras kivääriampuja
Ltn Lauri Lauste Satakunta 1349,0 pistettä

Paras pistooliampuja
Ylik Jaakko Sand Kainuu 1724 pistettä

YLEISMESTARUUS
E-HÄ Etelä-Häme 9482,5
KYM Kymenlaakso 9159,2
LAP Lappi  8853,7
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Sija Sarja Piiri 1. sarja 2. sarja 3. sarja 4. sarja 5. sarja

1. Tikkanen Mika ylil H LAP 103,4 100,4 104,7 103,0 102,6

2. Nylund Jussi alik H E-HÄ 104,1 100,5 105,0 100,7 103,2

3. Torkko Vesa korpr H E-HÄ 103,1 100,3 102,1 102,0 100,8

4. Haltu Riku jääk H P-PO 101,6 101,0 101,2 101,8 101,8

5. Raitnen Ant korpr H E-HÄ 100,5 102,6 100,9 99,6 99,3

6. Määtänen Laura H P-KA 96,0 99,3 100,1 99,0 100,9

7. Raitnen Pekka tkm H E-HÄ 100,4 99,9 100,2 96,7 93,3

8. Maijala Simo korpr H P-PO 94,5 93,5 100,1 97,9 96,6

1. Lauste Lauri ltn H50 SAT 104,8 102,0 101,4 101,6 103,8

2. Lehtnen Jari alik H50 K-SU 98,1 103,6 102,7 99,6 101,5

3. Rauto Jouko alik H50 P-PO 102,6 102,3 102,6 100,3 97,8

4. Uusivirta Yrjö alik H50 K-PO 100,6 98,9 100,4 99,5 100,2

5. Kajan Tapio ylil H50 P-SA 101,7 98,4 100,0 98,4 99,5

6. Björkbacka Harri kers H50 E-PO 96,3 97,4 99,0 100,4 99,3

7. Tarkkanen Heikki alik H50 E-PO 95,8 95,8 98,3 99,8 102,2

8. Suurnäkki Juha maj H50 KYM 99,4 93,1 93,6 95,4 99,2

9. Isosaari Eeva-Liisa H50 PIR 92,9 90,8 97,1 93,1 94,2

Martkainen Jukka ylik H50 P-KA

1. Matla Mikko vääp H60 KYM 101,7 100,6 100,6 100,5 101,0

2. Leskinen Kalle ltn H60 P-KA 99,4 99,4 103,0 101,4 101,1

3. Piispanen Aimo jääk H60 K-SU 97,7 99,9 102,3 100,8 100,7

4. Niemi Markku jääk H60 E-PO 102,3 99,4 101,5 100,4 98,8

5. Nevala Kari sot.mest. H60 V-SU 102,1 97,1 99,3 101,0 98,9

6. Salila Jukka insmaj H60 K-SU 102,8 97,7 96,4 99,8 100,5

7. Piipponen Markku vänr H60 KAI 97,5 95,5 100,6 98,4 99,0

8. Räsänen Juha sot.mest. H60 E-HÄ 96,1 97,3 96,5 98,5 96,4

9. Kananen Ate kapt H60 LAP 94,4 94,7 94,2 92,7 95,1

1. Forsten Jouko ltn H70 SAT 97,8 98,8 98,4 96,9 102,6

2. Rinnola Mat alik H70 V-SU 93,8 98,6 99,1 99,0 100,3

3. Ahola Sakari ylil H70 KYM 100,7 92,9 98,5 99,1 99,3

4. Heino Mauri ylik H70 KYM 95,9 99,6 99,9 93,5 95,4

5. Pöyliö Erkki jääk H70 LAP 97,7 94,1 99,7 97,2 97,1

6. Alajeesiö Veikko ylik H70 LAP 92,7 87,3 91,6 91,5 92,8

*

1. Hakala Alpo kapt H75 K-PO 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Ihalainen Pent ltn H75 K-SU 95,2 93,5 98,9 101,0 97,1

3. Lindström Tauno kapt H75 KYM 96,5 95,0 94,2 98,1 99,8

4. Nousiainen Risto kers H75 P-SA 90,9 90,9 86,6 92,5 95,1

5. Tirri Pent sot.mest. H75 LAP 86,9 83,5 91,2 94,9 94,7

Pienoiskivääri 60 ls makuu, henkilökoht. tulokset
Sija Makuu Pysty Tulos

1 Torkko Vesa korpr H E-HÄ 89 84 173

2 Halttu Riku jääk H P-PO 90 77 167

3 Nylund Jussi alik H E-HÄ 96 67 163

4 Tikkanen Mika ylil H LAP 81 70 151

5 Erkkilä Marko ltn H V-SU 90 54 144

6 Venäläinen Timo alik H LAP 38 14 52

7 Katajamaa Juho vänr H KYM 0 0 DNS

1 Kajan Tapio ylil H50 P-SA 96 80 176

2 Nousiainen Anssi ylivääp H50 P-SA 85 84 169

3 Lauste Lauri ltn H50 SAT 98 68 166

4 Kiiskinen Tapio ylil H50 P-KA 90 75 165

5 Uusivirta Yrjö alik H50 K-PO 87 76 163

6 Suurnäkki Juha maj H50 KYM 91 70 161

7 Martikainen Jukka ylik H50 P-KA 86 67 153

8 Karvonen Seppo vääp H50 P-SA 89 64 153

9 Varis Jukka korpr H50 P-KA 96 56 152

10 Vehmas Markku ylil H50 E-HÄ 89 58 147

11 Takala Arto ylivääp H50 V-SU 86 38 124

12 Järvinen Kari korpr H50 P-PO 56 50 106

13 Ranta Sakari korpr H50 P-PO 59 6 65

1 Kauranen Martti ylil H60 K-PO 92 67 159

2 Leskinen Kalle ltn H60 P-KA 96 61 157

3 Karvonen Hannu vääp H60 P-SA 92 60 152

4 Salila Jukka insmaj H60 K-SU 89 55 144

5 Mattila Mikko vääp H60 KYM 66 68 134

6 Ala-Kahrakuusi Veikko kers H60 LAP 70 54 124

7 Nevala Kari sot.mest. H60 V-SU 73 21 94

8 Mehtälä Eino maj H60 K-PO 71 21 92

9 Röppänen Jorma ylik H60 V-SU 0 0 DNS

1 Ahola Sakari ylil H70 KYM 92 66 158

2 Rinnola Matti alik H70 V-SU 94 54 148

3 Seppä Hannu ylik H70 KYM 83 57 140

4 Alajeesiö Veikko ylik H70 LAP 89 38 127

5 Eskelinen Kalevi kers H70 P-SA 85 28 113

1 Varis Jyrki korpr H75 P-KA 92 51 143

2 Lindström Tauno kapt H75 KYM 90 20 110

3 Hakala Alpo kapt H75 K-PO 54 32 86

4 Nousiainen Risto kers H75 P-SA 86 0 86

5 Ihalainen Pentti ltn H75 K-SU 61 15 76

6 Rantanen Antti ltn H75 PIR 0 0 0

Kenttä 10+10 ls, henkilökoht. tulokset
Makuu Pysty

1. Luoto Satu kapt D E-KA 73 55 128

2. Heikkilä Anu vänr D P-PO 87 35 122

3. Sihvola Sanna D KYM 82 35 117

1. Tani Jarno jääk H KYM 93 91 184

2. Väisänen Mika tkm H P-PO 97 86 183

3. Seppä Mika kers H KYM 98 78 176

4. Erkkilä Marko ltn H V-SU 95 78 173

5. Kuonanoja Matti ylil H P-PO 91 81 172

6. Haapalainen Tero ylil H P-PO 95 72 167

7. Huotari Jani alik H E-HÄ 83 80 163

8. Mattila Sampo kapt H P-PO 94 69 163

9. Kauppi Miikka jääk H P-PO 97 57 154

10. Lattu Tomi alik H KYM 90 62 152

11. Kesälahti Veli-Matti kapt H E-KA 85 66 151

1. Varis Jukka korpr H50 P-KA 95 90 185

2. Nousiainen Anssi ylivääp H50 P-SA 94 85 179

3. Karvonen Seppo vääp H50 P-SA 95 80 175

4. Kauppi Jari ylik H50 P-PO 98 76 174

5. Suurnäkki Juha maj H50 KYM 95 77 172

6. Takala Arto ylivääp H50 V-SU 95 75 170

7. Vehmas Markku ylil H50 E-HÄ 96 74 170

8. Martikainen Jukka ylik H50 P-KA 92 72 164

9. Kiiskinen Tapio ylil H50 P-KA 95 66 161

10. Ehtonen Markku kers H50 E-HÄ 87 71 158

11. Uusivirta Yrjö alik H50 K-PO 86 70 156

12. Harju Mauno vääp H50 K-PO 86 62 148

13. Ranta Sakari korpr H50 P-PO 88 54 142

14. Järvinen Kari korpr H50 P-PO 89 51 140

15. Ruokanen Pasi ylivääp H50 LAP 79 57 136

16. Mänttäri Jyrki sot.mest. H50 P-PO 96 35 131

17. Rantonen Jarmo lääkkapt H50 E-KA 34 32 66

1. Karvonen Hannu vääp H60 P-SA 96 63 159

2. Kauranen Martti ylil H60 K-PO 93 65 158

3. Mehtälä Eino maj H60 K-PO 90 46 136

4. Kananen Atte kapt H60 LAP 93 43 136

5. Martin Reijo kapt H60 LAP 77 55 132

1 Eskelinen Kalevi kers H70 P-SA 93 60 153

2 Kivijärvi Rauno kapt H70 PIR 90 21 111

Rantanen Antti ltn H70 PIR 0 0 0

Itselataava kenttä 10+10 ls, henk.koht. 

n Rovaniemellä järjestettiin 
18.-20. elokuuta Reservin am-
pumamestaruuskilpailut Tora-
mon ampumaradoilla. Kilpai-
lun järjestämisestä vastasivat 
Lapin reservipiirit. Eri maan-
puolustusjärjestöt, Rovaniemen 
kaupunki sekä muut tukijat ja 
talkoolaiset antoivat ison tuen 
kilpailujen onnistumiseksi. 

Ison kilpailun järjestäminen 
vaatii paljon niin etukäteisval-
misteluita kuin vapaaehtoistyö-
tä kilpailun aikana. Ampuma-
mestaruuskilpailuissa työsken-
teli yhteensä noin 90 vapaaeh-
toista toimitsijaa eri järjestöistä 
ja seuroista Lapista. Mukana 
oli paljon ensikertalaisia. 

Kilpailun johtajana toimi 
Tero Hyttinen Ylitorniolta, 
varajohtajana Seppo Rauti-
ainen Rovaniemeltä ja tek-
nisenä asiantuntijana Jukka 
Törmänen Sodankylästä. Kil-
pailuviikonloppuna toimitsijat 
olivat Maanpuolustuskoulutus 
yhdistyksen kurssilla, jolloin 
toimitsijoiden vakuutukset ja 
käytännön järjestelyt olivat 
hoidettu yhden organisaation 

kautta. Toimitsijoiden ja kilpai-
lijoiden muonitus oli järjestetty 
erikseen. Muonituksesta vasta-
si Matti Henttunen.

RADAT VALMIINA 
VASTAANOTTAMAAN 
KILPAILIJAT
Toramolla sijaitsevilla pistooli 
ja kivääri radoilla tehtiin paljon 
etukäteistyötä kilpailua varten. 
Ratoja kunnostettiin paljon mm. 
tekemällä taululaitteita ja rai-
vaamalla ratoja talkoovoimin. 
Kilpailujen aikana pienois-
kivääriradalla olivat käytös-
sä elektroniset SIUS ASCOR 
HS10 taululaitteet, joihin Lapin 
piirit investoivat ennen kisoja 
huomattavalla 25.600 euron 
rahasummalla. Myös Rovanie-

men kaupunki antoi oman mer-
kittävän panoksensa taululait-
teiden hankintaan. Investoinnin 
myötä Lapissa on mahdollista 
tulevaisuudessa järjestää Suo-
men Ampujainliiton lajeissa 
kansainvälisiä ennätyskelpoisia 
kilpailuja. Tämä on erityisen 
merkittävä mahdollisuus Lapin 
ampumaurheilulle.

KILPAILU-
VIIKONLOPPU
Kilpailijoita oli yhteensä 134 
ja kilpailusuorituksia 364 yh-
teensä seitsemässä eri lajissa 
pistoolissa ja kiväärissä. Pis-
toolilajeja olivat 25 m pistooli, 
isopistooli ja pistooli pika-am-
munta. Kiväärilajeina olivat ki-
vääri kenttä 10 + 10 laukausta, 

itselataava kenttä 10 + 10 lauka-
usta, pienoiskivääri 60 laukaus-
ta makuu ja pienoiskivääri 3 x 
20 laukausta makuu-, polvi- ja 
pystyasennosta. Reservin am-
pumamestaruuskilpailuissa kil-
paillaan niin yksilötasolla kuin 
joukkueina monessa eri sarjassa. 
Sarjoja on naisille ja miehille eri 
ikäluokissa. Luokkia on yleisen 
lisäksi 50-, 60-, 70- ja 75-vuoti-
aat. Kilpailutuloksista lasketaan 
myös eri piirien välinen yleis-
mestaruus.

Kilpailutulokset eri lajeis-
ta olivat hyviä ja jopa Suomen 
ennätyksiä ammuttiin uusiksi. 
Erityisesti itselataavassa kent-
täammunnassa tuli useita Suo-
men ennätyksiä, koska laji on 
vielä varsin uusi. Se on tullut 
mukaan reservin ampumames-
taruuskisoihin vasta muutama 
vuosi sitten. 

Kilpailijoita olisi voinut olla 
tuplasti enemmän. Sorsajahdin 
aloitus kyseisenä viikonloppu-
na on mahdollisesti vähentänyt 
osallistujien määrää, mutta eh-
dottomasti suurin syy on ollut 
välimatka. Valitettavasti eteläs-
tä ei haluta lähteä kilpailemaan 
pohjoiseen pitkän välimatkan 
takia.

Kilpailut etenivät hyvässä 
mielessä ja opittiin tehdessä. 
Koska kilpailuja oli järjestämäs-
sä iso joukko ensikertalaisia toi-
mitsijoita, kilpailijoiden kehut 
hyvin järjestetystä kisoista ja 

hyvistä ja siisteistä radoista oli-
vat miellyttävää kuultavaa. Eri-
tyisesti pistooliratoja kehuttiin. 
Tästä on hyvä lähteä valmiste-
lemaan ensi vuoden kisoja, sillä 
reservin ampumamestaruuskil-
pailut järjestetään uudelleen ensi 
vuonna 2018 samassa paikassa 
samaan aikaan, kutakuinkin sa-
malla organisaatiolla.

LAJIT
25 m pistooli ammunnassa am-
mutaan 25 metrin matkalta puo-
liautomaatti pienoispistoolilla 
tai revolverilla. Vain avotähtäi-
met ovat sallittuja. Suoritus on 
kaksiosainen. Tarkkuusosiossa 
ammutaan 30 laukausta kuudes-
sa viiden laukauksen sarjassa. 
Pikaosiossa ammutaan kuusi 
viiden laukauksen sarjaa, joissa 
taulu on näkyvissä 3 sekunnin 
ajan jokaista laukausta kohden.

Isopistooli ammunta on sa-
manlainen kuin edellä esitelty 
25m pistooliammunta, mutta pis-
toolin tai revolverin kaliiberi on 
isompi; väliltä 7,62 - 9,65 mm.

Pistooli pika-ammunta am-
mutaan myös 25 metrin matkal-
ta puoliautomaattisella pienois-
pistoolilla, jossa on avotähtäi-
met. Lajissa ammutaan yhteen-
sä 60 laukausta 4x5 laukauksen 
sarjoissa. Ensimmäiset 4x5 
laukausta ammutaan 10 sekun-

tia / sarja, toiset 4x5 laukausta 
ammutaan 8 sekuntia / sarja ja 
kolmannet 4x5 laukausta am-
mutaan 6 sekuntia / sarja. 

Itselataava kenttäammunta 
10 + 10 laukausta ammutaan 
sotilaskäyttöön suunnitellulla 
tai toimintaperiaatteeltaan sii-
hen pohjautuvalla itselataavalla 
kertatuli kiväärillä. Kiväärissä 
käytetään avo- tai reikätähtäin-
tä. Ampumamatka on 150 met-
riä kahdesta eri asennosta. 10 
laukausta ammutaan makuulta 
ja 10 laukausta pystystä.

Kivääri kenttä 10 + 10 
laukausta ammutaan vapaa-
valintaisella pulttilukkoisella 
kiväärillä 150 metrin matkalta 
kymmenen laukausta makuulta 
ja kymmenen laukausta pystys-
tä. Optiset tähtäyslaitteet ovat 
kiellettyjä.

Pienoiskivääri 60 laukausta 
makuulta ammutaan 50 metrin 
matkalta makuuasennosta.

Pienoiskivääri 3x20 lauka-
usta ammutaan 50 metrin mat-
kalta kolmesta eri asennosta 
makuulta, polvelta ja seisten.

Tarkemmat tiedot eri lajeista 
luettavissa Reserviläisurheilu-
liiton Internet sivuilta

Taina yLiKangaS
Tiedottaja

Reservin ampuma-
mestaruuskilpailut 2017

Toramo, Rovaniemi
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Sija Sarja Piiri Aikasarjat

1 Björnholm Sari D P-KA 192 193 Yht. X

2 Saarto Maija alik D V-SU 177 180 190 575 12

3 Torkko Mea D E-HÄ 181 167 171 528 5

4 Luoto Satu kapt D E-KA 167 166 160 508 3

5 Sihvola Sanna D KYM 145 107 156 489 3

113 365 1

1 Mäkelä Jaani D50 KYM 178 178

2 Ylistö Sirkka D50 K-SU 174 152 177 533 7

3 Sand Marju D50 KAI 162 163 163 489 5

4 Sorri Tarja D50 K-SU 0 0 142 467 6

5 Isosaari Eeva-Liisa D50 PIR 0 0 0 DNS 0

0 DNS 0

1 Talvitie Marko kapt H E-PO 196 191

2 Räsänen Marko ltn H KAI 191 192 186 573 23

3 Flemming Jouko alik H E-HÄ 188 190 186 569 10

4 Eskola Kari korpr H KYM 188 189 186 564 15

5 Strömberg Tuomas maj H KYM 189 185 185 562 14

6 Kuonanoja Matti ylil H P-PO 185 188 185 559 12

7 Huotari Jani alik H E-HÄ 185 185 180 553 13

8 Heinemaa Jari stm H E-HÄ 189 180 179 549 11

9 Seppä Mika kers H KYM 184 190 177 546 9

10 Timonen Pekka alik H P-PO 181 184 172 546 7

11 Lattu Tomi alik H KYM 180 182 178 543 9

12 Riekkola Timo kers H E-HÄ 178 176 173 535 6

13 Mattila Sampo kapt H P-PO 184 167 169 523 3

14 Kuusela Pertti vääp H LAP 168 164 148 499 6

15 Tervonen Marko korpr H LAP 166 170 161 493 6

16 Kesälahti Veli-Matti kapt H E-KA 130 146 126 462 2

17 Tani Jarno jääk H KYM 189 46 153 429 1

0 235 5

1 Kangas Kalle kapt H50 KYM 189 194

2 Javarus Jari ltn H50 LAP 176 193 182 565 12

3 Anttonen Matti alik H50 V-SU 180 187 185 554 8

4 Parkkinen Juha ylil H50 S-SA 181 181 183 550 8

5 Reinola Kari sotmest H50 PIR 180 185 177 539 6

6 Korhonen Risto kom.kapt H50 P-SA 179 178 171 536 8

7 Nenonen Pekka tkm H50 P-SA 177 179 179 536 6

8 Ehtonen Markku kers H50 E-HÄ 176 174 177 533 5

9 Elo Ari kers H50 E-HÄ 164 177 181 531 5

10 Siivola Jouko ylil H50 LAP 160 183 183 524 11

11 Jokelainen Arto kapt H50 LAP 160 178 176 519 6

12 Hautamäki Juha ltn H50 PIR 172 174 180 518 10

13 Mänttäri Jyrki sotmest H50 P-PO 166 159 165 511 7

Pistoolipika-ammunta

13 Mänttäri Jyrki sotmest H50 P-PO 166 159 165 511 7

14 Heinistö Risto kers H50 KAI 164 131 169 494 4

15 Rantonen Jarmo lääkkapt H50 E-KA 0 0 147 442 2

16 Setälä Raimo kers H50 LAP 0 0 0 DNS 0

0 DNS 0

Sija Sarja Piiri Aikasarjat

1 Sand Jaakko ylik H60 KAI 196 188 Yht. X

2 Heikkonen Tapio kers H60 E-HÄ 190 186 194 578 16

3 Alanko Veikko ltn H60 E-HÄ 193 191 184 560 10

4 Ukkola Ari ylil H60 P-SA 188 181 175 559 10

5 Piironen Veijo ylik H60 PIR 189 176 190 559 8

6 Ranua Pekka stm H60 LAP 187 184 191 556 16

7 Kosonen Sauli ylil H60 E-KA 183 183 185 556 7

8 Hyvönen Ari maj H60 KYM 180 188 181 547 7

9 Kyllönen Matti alik H60 P-SA 182 172 177 545 8

10 Asikainen Seppo ylik H60 P-KA 180 178 185 539 4

11 Maunuksela Hannu ylil H60 K-PO 174 180 177 535 8

12 Häkkinen Erkki kapt H60 PÄ-HÄ 169 175 174 528 4

13 Molander Tapio ylik H60 P-PO 163 174 175 519 6

14 Mettänen Markku sotmest H60 LAP 164 171 172 509 5

15 Lehikoinen Jouko alik H60 E-KA 173 171 168 503 1

16 Munne Pertti kers H60 PIR 168 165 157 501 4

17 Salmenkaita Seppo ylil H60 P-PO 166 145 156 489 4

18 Metsäranta Heikki ltn H60 E-HÄ 0 0 150 461 3

19 Räisänen Markku vääp H60 KAI 0 0 0 DNS 0

20 Varjus Pekka sotmest H60 E-HÄ 0 0 0 DNS 0

0 DNS 0

1 Seppä Hannu ylik H70 KYM 186 185

2 Purolinna Tapani alik H70 PÄ-HÄ 186 182 173 544 11

3 Lusenius Raimo alik H70 LAP 187 168 176 544 10

4 Jauhiainen Reino stm H70 P-KA 186 175 177 532 10

5 Kivijärvi Rauno kapt H70 PIR 142 165 153 514 4

6 Manninen Raimo sotmest H70 P-SA 142 157 157 464 5

7 Ylistö Olavi tkm H70 K-SU 158 139 146 445 4

8 Salo Timo kers H70 P-PO DNS 0 100 397 3

9 Kärki Veijo ylil H70 P-SA DNS 0 0 DNS 0

0 DNQ 0

25 m Pistoolipika, joukkuetulokset

         Polviasento

Sija Sarja Sarja Yhteensä       Makuuasento

1 Raittinen Antti korpr H E-HÄ 91 92 183 Sarja Sarja

2 Halttu Riku jääk H P-PO 89 90 179 94 97

3 Tikkanen Mika ylil H LAP 93 92 185 96 96

4 Torkko Vesa korpr H E-HÄ 92 90 182 98 97

5 Raittinen Pekka tkm H E-HÄ 86 89 175 96 96

6 Määttänen Laura H P-KA 86 91 177 95 91

7 Katajamaa Juho vänr H KYM 0 0 0 88 91

0 0

1 Lauste Lauri ltn H50 SAT 97 95 192

2 Tarkkanen Heikki alik H50 E-PO 92 92 184 98 99

3 Kajan Tapio ylil H50 P-SA 91 91 182 95 95

4 Lehtinen Jari alik H50 K-SU 81 88 169 92 96

5 Björkbacka Harri kers H50 E-PO 89 85 174 95 96

6 Karvonen Seppo vääp H50 P-SA 79 80 159 96 99

7 Uusivirta Yrjö alik H50 K-PO 0 0 0 93 94

0 0

1 Mattila Mikko vääp H60 KYM 93 96 189

2 Niemi Markku jääk H60 E-PO 95 92 187 95 93

3 Leskinen Kalle ltn H60 P-KA 92 91 183 96 92

4 Nevala Kari sot.mest. H60 V-SU 89 85 174 95 97

5 Salila Jukka insmaj H60 K-SU 90 90 180 97 96

6 Karvonen Hannu vääp H60 P-SA 82 82 164 95 96

7 Piipponen Markku vänr H60 KAI 88 83 171 93 93

8 Piispanen Aimo jääk H60 K-SU 88 81 169 91 95

9 Kananen Atte kapt H60 LAP 81 80 161 95 92

10 Ala-Kahrakuusi Veikko kers H60 LAP 0 0 0 90 81

11 Röppänen Jorma ylik H60 V-SU 0 0 0 0 0

0 0

         Polviasento

Sija Sarja Sarja Yhteensä       Makuuasento

1 Rinnola Matti alik H70 V-SU 89 86 175 Sarja Sarja

2 Ahola Sakari ylil H70 KYM 83 83 166 95 93

3 Heino Mauri ylik H70 KYM 82 89 171 94 94

4 Pöyliö Erkki jääk H70 LAP 86 92 178 93 88

90 97

1 Hakala Alpo kapt H75 K-PO 87 86 173

2 Lindström Tauno kapt H75 KYM 84 84 168 90 85

3 Tirri Pentti sot.mest. H75 LAP 68 72 140 91 93

4 Jokiaro Sylvester tekn.kapt. H75 LAP 0 0 0 80 81

0 0

        Pystyasento

Yhteensä Sarja

191 87

192 92

195 88 Sarja Yhteensä Tulos X

192 88 93 180 554 14

186 89 89 181 552 12

179 84 79 167 547 14

0 0 85 173 547 13

86 175 536 5

197 93 87 171 527 7

190 85 0 0 DNS 0

188 77

191 85 87 180 569 22

195 77 90 175 549 14

187 69 88 165 535 10

0 0 85 170 530 12

83 160 529 12

188 83 58 127 473 8

188 79 0 0 DNS 0

192 74

193 74 83 166 543 8

191 81 77 156 531 8

186 80 81 155 530 13

186 67 87 161 528 13

187 74 73 154 525 7

171 63 79 159 509 6

0 0 81 148 505 5

0 0 68 142 498 8

64 127 459 6

        Pystyasento 0 0 DNS 0

Yhteensä Sarja 0 0 DNS 0

188 84

188 69

181 64 Sarja Yhteensä Tulos

187 44 80 164 527 7

75 144 498 3

175 64 73 137 489 7

184 64 40 84 449 10

161 47

0 0 62 126 474 5

57 121 473 6

46 93 394 1

0 0 DNS 0

Pienoiskivääri 3x20 ls, henkilökohtaiset tulokset

Joukkue H Yhteistulos

1. Pohjois-Pohjanmaa 522

Kuonanoja, Mat; Väisänen, Mika; Haapalainen, Tero;

2. Etelä-Häme 491

Ehtonen, Markku; Vehmas, Markku; Huotari, Jani;

3. Pohjois-Pohjanmaa 484

Kauppi, Miikka; Matla, Sampo; Heikkilä, Anu;

4. Etelä-Karjala 345

Kesälaht, Veli-Mat; Luoto, Satu; Rantonen, Jarmo;

Joukkue H50

1. Pohjois-Savo 513

Karvonen, Hannu; Nousiainen, Anssi; Karvonen, Seppo;

2. Pohjois-Karjala 510

Martkainen, Jukka; Kiiskinen, Tapio; Varis, Jukka

3. Keski-Pohjanmaa 462

Kauranen, Mart; Uusivirta, Yrjö; Harju, Mauno;

4. Pohjois.Pohjanmaa 447

Ranta, Sakari; Kauppi, Jari; Mäntäri, Jyrki;

5. Lappi 404

Kananen, Ate; Martn, Reijo; Ruokanen, Pasi;

Itselataava kenttä 10+10 ls,
joukkuetulokset

Joukkue H Yhteistulos

1. Etelä-Häme Flemming, Heinemaa, Riekkola 1633

2. Pohjois-Karjala Björnholm, Sari; Jauhiainen, Reino; Asikainen, Seppo 1624

3. Kainuu Räsänen, Marko; Sand Marju; Sand, Jaakko 1614

4. Pohjois-Pohjanmaa Matla Sampo, Timonen Pekka, Kuonanoja Mat 1595

5. Etelä-Karjala Luoto; Kosonen, Lehikoinen 1537

6. Lappi Kuusela Pert, Tervonen Marko, Ranua Pekka 1511

7. Kymenlaakso Eskola, Strömberg, Tani 1356

1. Kymenlaakso Kangas, Hyvönen, Seppä Hannu 1654

2. Etelä-Häme 1 Alanko, Heikkonen, Elo 1643

3. Lappi Javarus Jari, Lusenius Raimo, Jokelainen Arto 1604

4. Pirkanmaa Reinola, Kari; Piironen, Veijo; Munne, Pert 1581

5. Pohjois-Pohjanmaa Molander Tapio, Salmenkaita Seppo, Mäntäri Jyrki 1464

Joukkue H50

Esa Riipi, Pasi Ruokanen, Satu Luoto ja kilpailun TA Jukka Törmänen Sadun tauluja ihailemassa.

Elektronisen taulun näyttönä toimii tavallinen 
kannettava joka on liitetty ammuttavaan tauluun.
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n Lapin Reserviläispiiri toteutti 
lokakuun 7-8. päivinä kaksipäi-
väisen retken Suomussalmen ja 
Raatteen tien kuuluisille taiste-
lupaikoille. Sotahistoriallisen 
aiheensa puolesta matka sovel-
tui hyvin Suomen itsenäisyyden 
juhlavuoden tapahtumiin. Talvi-
sodassa Suomen itsenäisyys oli 
uhattuna, ja Pohjois-Suomessa 
käydyillä taisteluilla oli ratkai-
seva merkitys valtion itsenäisyy-
den säilymiseen. Suomussalmen 
ja Raatteen tien tapahtumilla on 
monelle pohjoissuomalaiselle 
erityinen merkitys. Ratkaisevaan 
osaan noussut Jalkaväkirykment-
ti 27 oli perutettu Kemissä YH:n 
alkaessa lokakuun puolivälissä 
1939. Rykmentti oli koottu Län-
si-Pohjan ja Lapin alueen reser-
viläisjoukoista, Ranualta Sodan-
kylään. Rykmentin komentajaksi 
oli asetettu jääkärieverstiluut-
nantti August Mäkiniemi Ke-
minmaan Lautiosaaresta.

Puna-armeijan 163. divisi-
oona oli heti talvisodan alettua 
hyökännyt noin 40 kilometriä 
Suomen puolelle ja vallannut 
Suomussalmen kirkonkylän vä-
hälukuisten suomalaisjoukkojen 
perääntyessä. Kylän menetystä 
seuraavana päivänä eli 8.12.1939 
Jalkaväkirykmentti 27 lähetettiin 
perustamispaikaltaan Kemistä 
Suomussalmelle, ja se käskettiin 
kirkonkylän takaisinvaltaukseen. 
Rykmentti ryhmittyi välittömästi 
saavuttuaan alueelle. Aamulla 
11.12 alkaneella hyökkäyksellä 
JR27 kiersi vihollisdivisioonan 
taakse katkaisten sen huoltoyh-
teydet itään, ja aloitti etenemisen 
kohti kirkonkylää. Suomussal-
men taistelut ratkesivat suoma-
laisjoukkojen voitoksi kolmessa 
viikossa. Joulukuun lopulla JR27 
käskettiin Raatteen tien alueelle 
pysäyttämään tietä myöten hyök-
käävä puna-armeijan valiodivisi-
oona 44, ja JR27 suoritti siellä-
kin rykmentille asetetun tehtävän 
käskyn mukaisesti.

Lapin Reserviläispiirin työ-
ryhmä aloitti tämän sotahisto-
riallisen matkan valmistelun jo 
keväällä. Matkan ajankohdaksi 
valittiin lokakuun alkupuolen 
viikonloppu.  Silloin kesälomat 
ovat jo ohi, ja hirvenmetsästyk-
sessä lakisääteinen tauko, minkä 
arveltiin parantavan monen osal-
listumismahdollisuuksia. Retken 
pituudeksi päätimme kaksi päi-
vää bussimatkoineen, ja majoitus 
ryhmälle varattiin hotelli Kian-
non kuohuista. Matkan oppaak-
si tilattiin suomussalmelainen 
kokenut ammattiopas Veikko 
Seppänen. Kaksi viikkoa ennen 
matkaa riittävä osallistujamäärä 
eli kolmekymmentä osallistujaa 
oli jo ilmoittautunut mukaan 
matkalle.

Varhain lauantaiaamuna 7.10 
linja-auto lähti matkaan Rova-
niemeltä kohti Suomussalmea, 
ja sovituilla pysähdyspaikoilla 
osallistujat nousivat autoon ja 
liittyivät joukkoon. Pidettyään 
matkalla yhden kahvitauon, ryh-
mä saapui Suomussalmelle puo-

lenpäivän jälkeen. Teboil Tur-
janhovissa nautitun maukkaan 
lounaan aikana myös paikallinen 
opas saapui sovitusti paikal-
le, esittäytyi ja liittyi ryhmään.
Lounaan jälkeen joukko nousi 
linja-autoon ja oppaan johdolla 
aloitti lauantain kaksituntisen 
kierroksen, eli tutustumisen 
Suomussalmen kirkonkylän ja 
Haukiperän ja Hulkonniemen 
taistelupaikkoihin. Etenemis-
reitillä monessa paikassa opas 
pyysi bussia pysähtymään, jon-
ka jälkeen hän kertoi pitkään ja 
perusteellisesti juuri siihen paik-
kaan liittyvistä tapahtumista. 
Kierroksen kuluessa myös mo-
ni osallistuja pyysi mikrofonin 
ja selosti isänsä tai isoisänsä tai 
muun taisteluihin osallistuneen 
sukulaisensa vaiheita kirkon-
kylässä käydyissä sotatoimissa. 
Taisteluiden kulkua ja suoma-
laisjoukkojen liikkeitä arvioitiin 
ja tarkasteltiin myös taktiikan ja 
sotataidon näkökulmasta.

Kahden tunnin mittaisen mie-
lenkiintoisen kierroksen pää-

tyttyä auto suuntasi majoitus-
paikkaan, ja ryhmä kirjautui ja 
majoittui hotelliin. Useimmat 
osallistujat siirtyivät välittömästi 
kylpylän puolelle saunomaan ja 
uimaan ja nauttimaan parin tun-
nin ajaksi kylpylähotellin tarjoa-
mista palveluista. 

Kello 19 alkoi hotellin ra-
vintolasalissa ryhmän yhteinen 
juhlapäivällinen ja illanvietto, 
johon mukaan liittyivät myös 
Suomussalmen Reserviläisten 
edustajat puheenjohtajansa Lau-
ri Mularin johdolla. Ruokailun 
ja seurallisen illanvieton jälkeen 
osa ryhmästä siirtyi vielä biljar-
disalin puolelle ratkomaan pa-
remmuutta siinä lajissa, ja moni 
osallistuja suuntasi läheiseen 
karaokeravintolaan jatkamaan 
viihteellistä iltaa siellä.

Sunnuntaiaamu alkoi hotellin 
aamiaisella, jonka jälkeen ryhmä 
nousi linja-autoon kello 9. Päi-
vän viiden tunnin mittaisen kier-
roksen ensimmäinen kohde oli 
Raatteen Portin talvisotamuseo. 

Siellä ryhmä katsoi ensiksi tal-
visodasta kertovan elokuvan, ja 
sen jälkeen siirtyi oppaan johdol-
la tutustumaan museon kokoel-
miin ja esineisiin. Opas selosti 
asiantuntevasti ja mielenkiintoi-
sesti näyttelyn sisältöä ja esinei-
siin liittyviä tarinoita. Hän vasta-
si tietävästi myös kaikkiin osal-
listujien esittämiin kysymyksiin. 
Näyttelytiloissa on kummankin 
taisteluosapuolen sotatarvikkeita 
ja aseistusta ja muuta talvisotaan 
liittyvää esineistöä, myös raskas-
ta aseistusta. Talvisotamuseon 
ruokaravintolassa, kanttiinissa, 
ryhmä pysähtyi hetkeksi kahvit-
telemaan, ja myymälästä moni 
osallistuja teki esinehankintoja. 
Sunnuntain kierros jatkui Raat-
teen tietä myöten kohti itää ja ra-
japuomia. Matkalla pysähdyim-
me Raatteen tien laitaan useam-
man kerran katsomaan erityisen 
merkittäviä taistelupaikkoja ja 
kuulemaan oppaan selostusta 
niihin liittyvistä tapahtumista. 
Raatteen tien poikki kulkevalla 
Purasjokilinjalla katsottiin enti-
söidyt puolustusasemat ja pans-
sariesteet, ja ryhmä sai tietoa lin-
jalla käydyistä taisteluista. 

Saavuttuaan rajapuomille ryh-
mä siirtyi linja-autosta tutustu-
maan vartiomuseoon.  Siellä op-
paan johdolla tutustuimme paik-
kaan noin puolen tunnin ajan. 
Vartiomuseo on vuoden 1939 
asuun entisöity rajavartioiden 
tuparakennus. Vartiotuvassa ma-
joittuneet rajavartijat kohtasivat 
ensimmäisinä suomalaissotilaina 
yllättäen alkaneen neuvostodivi-
sioonan hyökkäyksen talvisodan 
alkaessa. Vartiomuseossa kaikki 
alkuperäiset esineet ovat vielä 
paikoillaan, kiväärit telineissä, 
asetakit naulakossa ja päivystä-
jän konepistooli seinällä, jopa 
päivän sanomalehti pöydällä. 
Seuraavaksi ryhmä siirtyi kävel-
len tutustumaan lähellä sijaitse-
vaan talvisodan aikaiseen raja-

porttiin, ja asettui sen edustalle 
ryhmäkuvaan. Rajapuomilta 
joukko palaili vähitellen lin-
ja-autoon, jonka jälkeen paluu 
kohti Suomussalmen kirkonky-
lää alkoi.

Suomussalmen kirkonkylän 
tuntumassa sijaitsevan muisto-
merkin kohdalla ryhmä pysähtyi 
seppeleenlaskua varten. Tienris-
teysalueella sijaitsee Suomussal-
men taistelujen päämuistomerk-
ki, arkkitehti Alvar Aallon suun-
nittelema liekkipatsas. Yhdeksän 
metriä korkean muistomerkin 
jalustassa on metallilaatassa ku-
vattuna alueen taistelupaikat. 
Etuosassa on kirjoitettuna divisi-
oonankomentaja, kenraali Hjal-
mar Siilasvuon sanat: ”Moni ur-
hea soturi lunasti sydänverellään 
Suomussalmen suuret voitot. 
He näyttivät kansalleen kunnian 
tien, joka oli raskas, mutta ai-
noa”. 

Muistomerkillä puheenjohta-
ja Simo Rousu ja piirisihteeri 
Helvi Hamari laskivat Lapin 
Reserviläispiirin seppeleen. Seu-
raavaksi linja-auto palasi kun-
takeskukseen hotellille. Siellä 
puheenjohtaja Simo Rousu kiitti 
matkan opasta Veikko Seppästä 
erittäin asiantunteva opastuk-
sesta ja hyvin tehdystä työstä, 
ja ojensi hänelle palkinnon re-
serviläispiirin puolesta. Opas 
puolestaan kiitti ryhmää aktii-
visesta osallistumisesta, ja antoi 
tunnustuksen osallistujille, että 
opastyön kokeneena ammatti-
laisenakin hän on tältä ryhmältä 
oppinut paljon uutta.

Oppaan poistuttua autosta, 
mieleenpainuva ja monipuolinen 
matka Suomusalmella ja Raat-
teen tiellä alkoi olla päätöksessä, 
ja ryhmän linja-auto lähti suun-
taamaan hotellilta kotiinpaluu-
reitille.

Hannu peuraSaari
Kemin Reserviläiset ry

RESERVILÄISPIIRI SUOMUSSALMELLA JA 

RAATTEEN TIELLÄ

Muut tapahtumat   
Tammisunnuntai 28.1.2018 Rovaniemi pj / tj
Piiriseminaari 2. - 3.2.2018 Rovaniemi Toramo tj
Viron Itsenäisyyspäivä 24.2.2018 Tallinna pj/Tj
Talvisodan päättymispäivä 13.3.2018 Koko Suomi pj /  tj
Veteraanikeräyspäivä 10.3.2018  pj / tj
Kansallinen Vetaraanipv. 27.4.2018 koko maa tj
RES Amp.taitop.% amm. 5.5.2018 koko maa vk.18 pj
RUL Toimintapäivä .5.2018 koko maa pj
Erämessut 10. - 13.5.2018 Rovaniemi Tj
Lotta konsertti 19.5.2018 Rovaniemi Tj
Kaatuneiden muistopäivä 21.5.2018 koko maa 
Kalottiottelun karsinta/harjoittelu 26.5.2018 Rovaniemi amp.ups.
Puolustusvoimien Lippuj. 4.6.2018 koko maa pj:t/tj
Kesäyön marssi / Rovaniemi 16. - 17.6.2018 Rovaniemi 
FIN SWE ammunta .6.2018 Vuono, Ruotsi amp.ups.
CISOR, puheenjohtajuuden päätöstilaisuus 28.6. - 1.7.2018 Rovaniemi Tj, Pj RES
Kaitseliit Suvepäivät kesäkuu Vöru, Viro 
Puolustusvoimien kesäkiertue 16.8.2018 Rovaniemi pj:t/tj
Reservin ampumamestaruuskilpailut 17. - 19.8.2018 Rovaniemi pj:t/tj
Kalottiottelu / -Tapaaminen 24. - 26.8.2018 Tallinnan, Viro pj:t
Itsenäisyyspäivä aattojuhla  ke 5.12.2018 Rovaniemi Liitto / tj
Itsenäisyyspäivä to 6.12.2018 Koko maa 
Joulutulet vk 50 koko maa 
   

TOIMINTAKALENTERI 2018

Tapahtuma Aika Vastaa/ Valvoo
  paikkakuntaVuosikokoukset  
- kevätkokous  la 17.3.2018 / su 18.3. Tornio  Pj/Tj
- syyskokous  su 28.10.2018   Rovaniemi Pj/Tj
Hallituksen kokoukset 
1/18 PYT 10.1.2018  pj
1/18 Hallitus ja  piiriseminaari  2.- 3.2.2018  pj
2/18 PYT 3.2018  pj
2/18 Hallitukset la 17.3.2018 / su 18.03.  pj
3/18 PYT 5.2018  pj
4/18 PYT 8.2018 
4/18 Hallitukset 9.2018  pj
5 /18 Hallitus 10.2018  pj
6/18 Hallitus ja PYT 5/18   su 28.10.2018  pj

1. PIIRIEN TOIMINTA 

Piirinmestaruuskilpailut   
Ilma-ase 28.1.2018 Rovaniemi, Vaihdekatu amp.ups
Pistooliampumahiihto 4.2018  amp.ups
Sovellettu ammunta SRA 19.5.2018 Tornio, Laivakangas amp.ups
Perinnekivääri 9.6.2018 Ylitornio, Reväsvaara amp.ups.
Reserviläisammunnat 16.6.2018 Åken monttu ja Reväsvaara  amp.ups.
Amp. kilpailut, pistooli 7.2018 Rovaniemi, Toramo amp.ups
Amp. kilpailut, kivääri 7.2018 Rovaniemi, Toramo amp.ups.
"Pistooliampumajuoksu ja
pienoiskivääri 60 lks makuu"8.2018 Rovaniemi, Toramo amp.ups
Golf mestaruuskisat 9.2018 Tornion golf-kenttä Kraatari
   

2. YHDISTYSTEN TOIMINTA  
Tapahtuma Aikasuositus Vastaa Valvoo
Vuosikokoukset    yhd. Pj / tj
- kevätkokous viikoilla 8 -10  yhd. Pj / tj
- syyskokous viikoilla 40 - 44  Yhd.pj
Pellon Reserviläiset 60 v 22.1.2018 Pello 
Kittilän Reserviupseerit 70 v 3.4.2018 Kittilä 
Lapin Reserviupseeripiiri ry 70 v 3.10.2018 Rovaniemi 
Luton miesten juhla 7.10.2018 Kemi 
Ranuan Reserviupseerit 70 v 23.11.2018 Ranua 

 
3. TIEDOTUS LAPIN NUIJA    
Lehti n:o Ilmestyy Materiaali/ilmoitukset Valvoo
no. 1/2018 pe 9.2.2018 to 26.1.2018 Lapin Nuijan
no. 2/2018 pe 8.6.2018 ke 23.5.2018 toimituskunta
no. 3/2018 pe 14.9.2018 ke 29.8.2018 
no. 4 /2018 pe 14.12.2018 pe 23.11.2018 

Elektronisen taulun näyttönä toimii tavallinen 
kannettava joka on liitetty ammuttavaan tauluun.
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Rotemix Oy

KILPAILUKALENTERI 2018
                

 

Kilpailu Piiri/Liitto Paikkakunta Tukeva j-os. MPK Ajankohta Vastuuhenkilö

tai vastaava

Ampumahiihto Pohjois-Savo Suonenjoki ei ei 17.-18.2. Tero Turpeinen

Talvijotos Pohjois-Karjala  Joensuu KAIPR kyllä 24.-25.02. Pertti Saarelainen

Pistooliampumahiihto  Etelä-Häme Parola ei ei 3.3. Raimo Siren

Reserviläispilkki Pirkanmaa Lempäälä 10.3. Mika Vanhanen

Ilma-aseet Uusimaa Mäntsälä ei ei 17.-18.3. Toni Karlsson

Häyhä TA-kilpailu TA-Kilta Rovajärvi JPR kyllä 13.-15.04. Ville Vähäpassi

Ampumasuunnistus Uusimaa Kärkölä ei ei 28.4. Jarmo Sulopuisto

Falling Plates Suur-Savo Mikkeli KARPR ei 12.5. Pirkka Juntunen

Perinneaseet Päijät-Häme Hollola ei ei 19.-20.5. Marko Patrakka

Reserviläissammunnat Suur-Savo Mikkeli KARPR ei 7.7. Pirkka Juntunen

Reserviläisgolf Pohjois-Savo Tervo 14.7. Vesa Hanhijoki

SRA-amp.mestaruus Kymenlaakso Pahkajärvi KARPR kyllä 28.-29.07. Matti Kariniemi

Reservin amp.mest.kilp. Lappi Rovaniemi ei ei 17.-19.08. Tero Hyttinen

Pistooliampumajuoksu Etelä-Pohjanmaa Isokyrö ei ei 26.8. Juhani Arkkola

Kivääri 300m Kymenlaakso Hollola ei ei Sakari Ahola

Perinnease Pystykorva Pohjois-Pohjanmaa Hiukkavaara ei ei 1.9. Sakari Ranta

Maastokilpailu Varsinais-Suomi?  ei ei   

Syysjotos Etelä-Häme Hätilä PSPR kyllä 14.-16.09. Ilpo Heporauta

                 

Lähde: SA-Kuva  

 

Kutsu 

”Joensuun rajawartiosto muuttaa Höytiäisen 

kasarmille. Sotaministeriön nyttemmin 

luovutettua Joensuun rajawartiostolle Höytiäisen 

kasarmin toistaiseksi käytettäwäksi, tulee 

rajawartiosto esikuntineen kaikkineen huomenna 

muuttamaan mainitulle kasarmille.” 

Näin uutisoi Sanomalehti Karjalainen 30.3.1922. 

Tällöin Joensuun rajavartiosto siis muutti 

Joensuusta Kontiolahdelle ja ”Onttolan mäelle”, 

jossa edelleen sijaitsee Pohjois-Karjalan 

rajavartioston esikunta ja varusmieskoulutusta 

järjestävä rajajääkärikomppania.  

Tänä vuonna olemme saaneet kunnian pitää 

talvijotoksen tässä perinteikkäässä maastossa, 

joissa sukupolvien ajan ovat kantahenkilökunta 

ja varusmiehet hikeään isänmaalle 

vuodattaneet. Nyt on teidän vuoronne!

 

Joensuun Rajajotos - talvijotos 24. – 25.2.2018 Kontiolahti – Joensuu –
Liperi 
Reserviläisurheiluliiton valtakunnallinen talvijotos 2018 pidetään 24.2.- 25.2. Pohjois-Karjalassa kolmen 
kunnan alueella, jotka ovat Joensuu, Kontiolahti ja Liperi. Jotos on kaikille täysi-ikäisille avoin partioiden 
välinen kilpailu ja kunto- ja liikuntatapahtuma. Jotoksen järjestäjinä toimivat Joensuun Reserviupseerit ja 
Joensuun Reserviläiset yhteistyössä alueen reserviläisyhdistysten ja Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen 
(MPK:n) kanssa. 

Joensuun  Rajajotos - 
talvijotos 24.-25.2.2018 

Reserviläisurheiluliiton valtakunnalli-
nen talvijotos 2018 pidetään Pohjois-Kar-
jalassa kolmen kunnan alueella, jotka ovat 
Joensuu, Kontiolahti ja Liperi. Jotos on kai-
kille täysi-ikäisille avoin partioiden välinen 
kilpailu ja kunto- ja liikuntatapahtuma. 
Jotoksen järjestäjinä toimivat Joensuun 
Reserviupseerit ja Joensuun Reserviläiset 
yhteistyössä alueen reserviläisyhdistysten 
ja Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen 
(MPK:n) kanssa. Jotos sopii erinomaisesti 
kaikille täysi-ikäisille luonnossa liikkuville, 
niin kaveri- kuin työpaikkaporukoille. Voit 
osallistua myös yksittäishenkilönä, jolloin 
partiosi kootaan järjestäjän toimenpitein. 

PARTIOT Jotoksella on yksi sarja. Partion 
koko on kolme (3) henkilöä, mutta myös 
neljä (4)- ja viisi (5)-henkiset partiot hy-
väksytään. Ensimmäinen partio lähtee 
liikkeelle lauantaiaamuna ja jotos päättyy 
sunnuntaina klo 15 mennessä. Tarkemmat 
aikataulut ilm. myöhemmin.  
Osallistuminen ei edellytä maanpuo-
lustusjärjestön jäsenyyttä tai suoritet-
tua asevelvollisuutta, mutta osallistu-
jan tulee olla 18 vuotta täyttänyt. 
REITTI JA TEHTÄVÄT  Jotos käsittää pa-
kollisen reittiosuuden sekä mahdolliset 
valinnaiset lisärastit. Kuljettava matka on 
noin 35 km, lisärastien kiertäjille matka on 
pidempi. Pakollisella reittiosuudella on teh-
tävärasteja, jotka liittyvät sotilastietoihin 
ja – taitoihin, suunnistukseen ja kartanlu-
kuun, ensiapu- ja pelastuspalvelutoimin-
taan, erävaellustietoihin ja -taitoihin sekä 
luonto- ja yleistietoon. 
PARTIOIDEN VARUSTUS Partiolla tulee 
olla mukanaan kilpailun aikana tarvittava 
muona, keitto- ja ruokailuvälineet, pimeä-
suunnistusvälineet, matkapuhelin ja tilan-
teen sekä sään mukainen vaatetus. 
JÄRJESTÄJÄN JAKAMA VARUSTUS  
Makuupussit ja makuualustat tulevat jär-
jestäjien puolesta. Majoittua voi järjestäjän 
varaamissa teltoissa, mutta partioiden niin 
halutessa omien maastomajoitteiden käyt-
tö on sallittua. Partio- ja henkilökohtaiset 
pakolliset varusteet käsketään erikseen 
viim. 2 viikkoa ennen jotosta lähetettävässä 
ennakko-ohjeessa. 

ILMOITTAUTUMINEN tapahtuu 9.2.2018 
mennessä Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tyksen koulutussivujen kautta. Jokaisen 
kilpailuun osallistuvan on ilmoittau-
duttava henkilökoht. MPK:n Savo-Kar-
jalan Maanpuolustuspiirin Joensuun koulu-
tuspaikan kurssille ”RESUL:in talvijotos, kil-
pailijat” (9100 18 12008). Ilmoittautuminen 

edellyttää, että henkilö on rekisteröitynyt 
MPK:n tietojärjestelmään. Näin mahdollis-
tetaan jokaisen kilpailijan vakuutusturva 
ja asevelvollisille kilpailusta tulevat rinnas-
teiset kertausharjoitusvuorokaudet (2 vrk). 

Kilpailuun voidaan ottaa mukaan 
enintään 40 partiota. 
Toimi näin ilmoittautuessasi: 
1. Jos et ole ennen rekisteröitynyt MPK:n 
järjestelmään, rekisteröidy tästä: https://
www.mpk.fi/Etusivu/Kirjautuminen  Si-
vuille päästyäsi klikkaa LUO TUNNUKSET 
-kohtaa. Täytä kentät ja lopuksi klikkaa 
Tallenna tiedot. Huom. Voimassaoleva säh-
köpostiosoite on pakollinen.
2. Jos sinulla on jo MPK:n tunnukset tai kun 
olet rekisteröitynyt ja saanut tunnukset, 
pääset tästä ilmoittautumaan Joensuun 
Jotos - talvijotos 2018 tapahtumaan:
https://www.mpk.fi/Koulutuskalenteri/
Tutustu-tarkemmin/id/93991

Osallistumismaksut 
Jotosmaksu on 155  euroa / partio. Yksittäis-
henkilönä ilmoittautuvan osallistujan jotos-
maksu on 60 €. MPK lähettää laskun partion 
ilmoittamalle henkilölle tai yhdistykselle, ja 
se on maksettava viim. laskussa ilmoitet-
tuna päivämääränä. Jälki-ilmoittautumis-
maksu on 175 euroa/partio 10.2. alk. ja 
jälki-ilmoittautumismaksu on maksettava 
viim. 21.2. Osallistumismaksuun sisältyy 
ruokailu ja peseytymismahd. sunnuntaina 
jotoksen maalissa. Osallistumisen peruun-
tumisesta hyvitetään 50 % maksetusta 
summasta, jos peruutusilmoitus tulee 21.2. 
mennessä (lääkärintodistus vaaditaan).

Vakuutus  MPK:n vakuutusturva tulee 
voimaan kun partio ja sen osallistujat ovat 
ilmoittautuneet kilpailupaikalla. Kilpaili-
jat vastaavat omasta vakuutusturvastaan 
matkustettaessa kilpailupaikalle ja kilpai-
lupaikalta pois. MPK:n vakuutusturva ei 
korvaa kilpailun aikana tapahtuvia henki-
lökohtaisen materiaalin rikkoontumisia tai 
häviämisiä. 
Jotoksella noudatetaan Reserviläisurheilu-
liiton jotossääntöjä.  

Tiedustelut 
Jotosjohtaja Pertti Saarelainen, puh. 040-
5084660, pertti.saarelainen2017@gmail.
com
Jotossihteeri Arto Nousiainen, gsm. 050-
3456568, arto.nousiainen07@gmail.com 
Jotoksen nettisivut aukeavat myöhemmin 
Facebook sivut: Joensuun rajajotos 2018 
Kilpailukeskuksen osoite: Rajasotilaskoti, 
ampujantie 2, 80510, Onttola. 

 TULOKSIA 

Rovaniemen Reserviläiset vs 
Roin Ampujat & Metsäveikot

n Palvelusase-ammunnan PA3:n & PA4:n perinteinen haastekilpailu 
käytiin tiistaina 17.09.2017 Pahkamaan ampumaradalla nelimiehisin 
joukkuein. Tulostaso nousi jälleen kerran korkeaksi, napakympit (x) 
ratkasivat tasatuloksessa sijoituksen.

Teemu Iivari Roi Res 95 + 92 = 187 pist
Veli-Matti Pirttilä RAM 96 + 88 = 184   (2X)
Janne Sotaniemi Roi Res 95 + 89 = 184   (1X)
Urpo Lepsu RAM 93 + 85 = 178
Tomi Inkeri RAM 91 + 84 = 175   (2X)
Aleksi Tiikkaja RoiRes 96 + 79 = 175   (1X)
Arto Poikela  RoiRes 92 + 81 = 173
Erkki Jäntti RAM 96 + 62 = 158
Jorma Hämäläinen RoiRes 83 + 60  = 143

Joukkuekilpailu
Roi Res   187 + 184 + 175 + 173 = 719 pist.
Teemu Iivari, Janne Sotaniemi, Aleksi Tiikkaja ja Arto Poikela      
RAM   184 + 178 + 175 + 158 = 696 pist.
Veli-Matti Pirttilä, Urpo Lepsu, Tomi Inkeri ja Erkki Jäntti        

Tulokset: Pasi Ruokanen

PA3 ja PA4 ammunnan
haastekilpailu Rovaniemellä

n Rovaniemen Reserviläisyhdistyksen ja Rovaniemen 
Upseerikerhon välinen  PA 3 & PA 4 ammunnan haaste-
kilpailu kolmimiehisin joukkuein Toramon pistooliampu-
maradalla, puheenjohtajat myös ratkoivat paremmuuden 
kyseisissä lajeissa.

Esa Kunnari Roi Res 96 + 88 =184 3X
Janne Sotaniemi Roi Res 93 + 91 =184 1X
Veli-Matti Pirttilä Roi Res 96 + 85 =181
Arto Poikela Roi Res 94 + 86 =180
Teemu Iivari Roi Res 96 + 82 =178
Aleksi Tiikkaja Roi Res 93 + 83 =176 4X
Tuomo Koivisto Roi Ups 92 + 84 =176 2X
Pentti Vitikka Roi Res 89 + 78 =167
Juho Soudunsaari Roi Res 88 + 67 =155
Markku Mettänen  Roi Res 87 + 66 =153
Jorma Hämäläinen Roi Res 89 + 61 =150
Pasi Ruokanen RoiRes 82 + 61 =143
Tomi Tuominen Roi Ups 92 + 47 =139 
Syväniemi Hannu Roi Res 81 + 45 =126
Janne Matilainen Roi Ups 76 + 47 =123
Heikki Hellsten Roi Ups 71 + 16 =87
Tudor Ratiu Roi Res 55 + 26 =81

Joukkuekilpailu
Roi Res  549 pist 
Kunnari Esa, Sotaniemi Janne, Veli-Matti Pirttilä
Roi Ups  438 pist 
Koivisto Tuomo, Tuominen Tomi, Matilainen Janne 
 
Puheenjohtajakilpailu
Pasi Ruokanen Roi Res 143 pist
Tomi Tuominen Roi Ups 139 pist

Tulokset: 
 (juoksu, amm, sakot)
Y  1. Leppäjärvi Ilkka loppuaika 29.33, 
 2. Lakkala Pasi 34.12 
Y50  1. Perttamo Keijo 20.03 
Y60  1. Pulju Esko 20.27
 2. Tasala Niilo 25.19 
 3. Poikela Timo 28.54
 4. Keltanen Pekka 31.41 
Y70  1. Riipi Esa 19.19
 2. Tammela Esko 26.13 
Y75  1. Välijeesiö Mauno 22.55

Pistooliampumajuoksut
Sodankylässä 27.9.

Pienoispistoolikilpailu Ii-Simo 17.8.
  Tulokset:
  1. Moisejeff Risto Ii Res 93+90  yht. 183
  2. Moisejeff  Mika Ii Res 88+89 177
  3. Junnila Sami Ii Res 87+86 173
  4. Vakkala Erkki Simo Res 85+81 166
  5. Hepola Antti Simo Res 83+64 147
  6. Kiuttu Kari Ii Res 79+68 147
  7. Hintikka Veikko Simo Res 80+67  147
  8. Hintikka Mikko Simo Res 73+68 141
  9. Vitikka Markku Ii Res 67+63 130
10. Hannuksela Jari Ii Res 56+63 119
11. Tuominen Juho Ii Res 60+57 117
12. Huttula Raimo Simo Res 50+64 114
13. Dahl Martti Ii Res 56+57 113
14. Timonen Helge Ii Res 40+72 112
15. Turtinen Jari Ii Res 49+47 96
16. Turtinen Matti Ii Res 43-48,  91
17. Hamari Helvi Simo Res 53+38 91 
18. Heikkilä Jouni Simo Res 28+61 89
19. Lindroth Mauri Simo Res 43+39 82
20. Jäppinen Kyösti Ii Res 36+46 82
21. Halttu Pauli Simo Res 24+47 71
22. Liedes Sakari Ii Res 9+28 37

              Joukkuekilpailu:  1. Iin Reserviläiset  533
  2. Simon Reserviläiset  421 
  3. Simon Upseerit   383
  4. Iin Upseerit   299

TOIMINTAKALENTERI 2018

Sotilaallisia valmiuksia palveleva koulutus
Tarkka-ampujakouluttajakoulutus 14.1.2018 Rovaniemi 
MPK Ensiapukurssi 3. - 4.2.2018 Rovaniemi 
Viestikurssi uusi viestikalusto 11. - 12.2.2018 Rovaniemi 
PV VEH MAAKK kouluttajakoulutus 16. - 18.2.2018 Rovaniemi  PV VEH
MPK Suunnittelutilaisuus I  24.2.2018 Rovaniemi 
Oltermannihiihto 7. - 9.3.2018 Pori PVKH
Pistooliammunta MPK Lappi ja IPP 24.3.2018 Rovaniemi 
ROVA 2018, Valmistelupäivä 17.4.2018 Rovaniemi  PV:n tilaama 
SRA kurssi                  teoria  11.4. ja 18.4.  Ylitornio
                                    käytäntö 25.4., 2.5., 9.5., 16.5. 
Tarkka-ammuntapäivä 28.4.2018 Ylitornio 
Reserviläisten ampumaharjoittelu,  5. - 6.5.2018 Rovaniemi  PV:n tilaama
kuntotesti ja koulutuspäivät   koulutus 
Reserviläisten ampumataito- ja  5.2018 Eri puolilla Lappia, 
reservinupseerien toimintapäivä  paikallisten reserviläis-
  yhdistysten toimenpitein
PVMoodle peruskurssi kevät/syksy Tornio 
Linnoittamiskurssi, vanhojen  24. - 27.5.2018 Tankavaara; yhdessä
sodan aikaisten taisteluasemien   Metsähallituksen, JPR:n, 
kunnostaminen, Suomi 100   Pioneerikillan ja MPK:n
Pohjois-Lapin tapahtuma  kanssa 
ROVA18, Valmistupäivä 2 5.5.2018 Rovaniemi PV:n tilaama 
Kalottiottelun karsinta .5.2018 Toramo 
Tarkka-ammuntakurssi 1 Kevät  Rovaniemi 
Reserviläisjohtaja 3, pilot 25. - 27.5.2018 Sodankylä PV:n tilaama

Lisää tietoa kursseista: www.
mpk.fi/koulutuskalenteri

MPK SOTILAALLISET 
KURSSIT TAMMI-TOUKOKUU 

     KILPAILUKUTSU

Kontiolahti - Joensuu - Liperi
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n Pohjanrannassa vietettiin Ke-
minmaan Maanpuolustusnais-
ten 20-vuotisjuhlia 7.10.2017.

Maila Kraatari kertoi histo-
riikissään, että yhdistys perus-
tettiin 10.10.1995.

Yhdistys on jatkoa reservia-
liupseerien ja reserviupseerien 
naisjaostoille. Toiminnan aktii-
visuutta ja aloitteellisuutta ku-
vaa, että yhdistys perustettiin 
ennen naisten maanpuolustus-
liittoa. 

Yhdistys on toiminnassaan 
kiinnittänyt huomiota mm. mai-
semanhoitoon ja ympäristöön, 
mitä kuvaa hyvin osallistumi-
nen Akkunusjoki -laskuun, mis-
sä oli mukana naisten vene.

Koulutusleireillä opittiin en-
siapua, muonitusta, suunnis-
tusta ja muita tärkeitä selviyty-
miseen liittyviä asioita. Yhdis-
tyksen yhtenä ohjenuorana on 
ollut aktiivinen yhteistointa eri 
yhteisöjen ja järjestöjen kanssa. 
Tästä osoituksena kertoo mm, 
osallistuminen pitäjäjuhliin, 
rosvopaistitapahtumiin, reservi-
läismajajäsenyyteen, veteraani-
tietojen keräämiseen ja erilai-
siin juhla- ja hartaustilaisuuk-
siin. Sosiaalisena toimintana on 
huolehdittu vanhuksista ja avun 
tarpeessa olevista, mistä yhtenä 
yhteistyön esimerkkinä vanhus-
tentalon grillikota.

Liisa Markkanen säesti pia-
nolla sekä soitti koskettavan 
Myrskyluodon Maijan.

Marja-Liisa Rönkkö lau-
sui pontevasti eläytyen Lauri 
Pohjanpään runon Ilmavartio 
– mut neidot seisoivat paikal-

lansa. Emeritus kirkkoherra, 
rovasti Yrjö Haapala korosti 
juhlapuheessaan yhteistyön 
merkitystä ja kiitti maanpuo-
lustusnaisten työpanosta ja 
puolustustahtoa. Naisten rooli 
yhteiskunnassa on yhä tärkeäm-
pi, vaikka sodanajan ilmapiiri ei 
ollut helppo maanpuolustajille.

Nykyään naisia kaivataan 
kriisihallintaan ja varusmies-
palvelukseen. Maanpuolustus-
naisten työn perusta on Suomen 
itsenäisyyden kunnioittaminen 
ja toisista välittäminen yhteisöl-
lisyyden tunnetta luoden. Kun-
nioitus kuuluu Lotille ja maan-
puolustusnaisille.

Tilaisuuden lopuksi muistet-
tiin ansioituneita maanpuolus-
tusnaisia mitaleilla.

anTTi maLmberg

KEMINMAAN MAANPUOLUSTUS-
NAISET REILUSTI 20 VUOTTA

Juhlan järjestäjät ja palkitut ovat Keminmaan maanpuolustusnais-
ten pitkäaikaisia aktiiveja jotka ovat todella mitalinsa ansainneet.

Rauhallista joulua ja Jumalan 
siunaamaa vuotta 2018 

toivottaa Simon seurakunta t 

ville.soderstrom@taloasema.fi

Bambora One 
maksupääte nyt meiltä
Kakki mitä tarvitset vastaanottaaksesi
korttimaksuja – vain 25 €/kk (alv. 0%)
Sis. korttitilityspalvelun. Ei avausmaksua. 
Ei laskutuslisää.

Tilaa nyt tai soita ja kysy lisää!
Lapin Systema Oy
Aittatie 9, Rovaniemi
Puh. (016) 330 9000
www.systema.fi

SIMO-KUIVANIEMI, Puh. 010 231 9920
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Harkitsetko uuden
asunnon ostoa?
Tiesitkö, että henkilökohtaisen pankkineuvojasi kautta
saat kätevästi kaikki asumisen palvelut? Kun haluat
tietoa esimerkiksi lainasta, lainaturvasta, vakuutuksista
tai kiinteistönvälityspalveluista, ota yhteyttä
henkilökohtaiseen pankkineuvojaasi.
     Soita Asiakaspalveluumme 0200 3000 (pvm/mpm)
ma-su 24h/vrk ja kysy lisää. Tai ota suoraan yhteyttä
henkilökohtaiseen pankkineuvojaasi.
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Teemme sen mahdolliseksi

nordea.fi

LAPIN NUIJA 
nro 1/2018

ilmestyy 9.2.

Vapaaehtoista 
maanpuolustusta 

tukee 
Harri Tauriainen
 Kaupunginvaltuutettu

KAIKKI
JOULUUN

PRISMASTA

KEMI . TORNIO
Tarkista oman kauppasi aukioloajat 

osoitteesta arina.fi

+ Toyota Huoltosopimus 23,40 €/kk + Toyota Rahoituskasko 44 €/kk

TOYOTA JOUSTO -rahoituksella esim. 305 €/kk

C-HR 1.8 Hybrid Active kokonaishinta 30 915,31 €  
(sis. toimituskulut 600 €). EU-yhdistetty kulutus 3,8 l/100 km, CO2-päästöt 86 g/km.

Takuu 3 vuotta/100.000 km, korin puhkiruostumattomuustakuu 12 vuotta, hybridi- 
järjestelmän takuu 5 vuotta/100.000 km. Toyota Hybridiakkuturva 10 vuotta/350.000 km.  
Edut koskevat uusia asiakastilauksia (ei autovuokraamokäyttöön tehtyjä tilauksia) ja  
ovat voimassa rajoitetun ajan. 

ESIMERKKILASKELMA: Toyota C-HR 1.8 Hybrid Active 30 915,31 €  
(sis. toimituskulut 600 €). 

TOYOTA JOUSTO Kk-erä 305,21 €. Rahoitusaika 48 kk. Kilometrit 60 tkm. Käsiraha 20 %  
(6 183,07 €). Suurempi viimeinen osamaksuerä/taattu hyvityshinta 13 253 €. Korko 2,95 %.  
Käsittelymaksu 9 €/kk. Perustamiskustannus 180 €. Todellinen vuosikorko 3,83 %. 
Luototettava määrä 24 732,24 €. Luoton ja kustannusten yhteismäärä 24 732,24 + 
2 874,81 € = 27 607,05 €. 

Edellyttää hyväksytyn luottopäätöksen ja kaskovakuutuksen. Luoton myöntäjä 
Toyota Finance Finland Oy, Korpivaarantie 1, Vantaa. Toyota Rahoituskasko sisältää 
liikennevakuutuksen ja kaskovakuutuksen, jota voi täydentää lisäturvilla. Vakuutuksen 
myöntää If Vahinkovakuutusyhtiö Oy.

VALITSE AINUTLAATUINEN CROSSOVER

TOYOTA C-HR HYBRID

Varsinais-Suomen Auto-Center
Katuosoitexxxxx 12, 00000 KAUPUNKI 
Ark. X-XX, la X-XX, puhelin 1234 5678, 
www.nettiosoite.fi

Katuosoite 12-14, 00000 KAUPUNKI, avoinna ark. X-XX, 
la X-XX, puhelin 1234 5678. www.nettiosoite. 

ROVANIEMI   KEMINMAA SODANKYLÄ 
0400 696222  0400 696884 0400 393755


